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 MAJANDUSAASTA ARUANNE 

1. Tegevusaruanne 

 

1.1. Üldiseloomustus asutuse tegevusele 

 

Kohila vallale anti omavalitsuse staatus 03. jaanuaril 1991. aastal. Vallavalitsus korraldab 

Kohila vallas haridustegevust, noorsoo-, spordi- ja kultuuritööd, sotsiaalabiteenuseid, vanurite 

hoolekannet, heakorda, jäätmekäitlust, territoriaalplaneerimist, valla teede ja tänavate 

korrashoidu ning vallasisest bussitransporti. 

 

Kohila valla administratiivne jaotus 

Kohila vald on Raplamaa põhjapoolseim vald. Naabriteks on Kose, Saku ja Saue vald, 

Harjumaalt ning lõuna poolt Rapla vald. Kohila vald on kompaktse territooriumiga (pindala 

230,11 km²), mille ulatus põhja-lõunasuunal on 15 km ning idast läände 20 km. 

Kohila valla koosseisu kuuluvad Kohila alev, Prillimäe, Aespa, ja Hageri alevik, Aandu, Adila, 

Angerja, Hageri, Kadaka, Lohu, Loone, Lümandu, Masti, Mälivere, Pahkla, Pihali, Pukamäe, 

Põikma, Rabivere, Rootsi, Salutaguse, Sutlema, Urge, Vana-Aespa ja Vilivere küla. 

 

 

 

Kohila valla elanike arv 
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1.2. Vallavanema pöördumine 

 

Euroopas püsib keeruline geopoliitiline olukord, millel on laiaulatuslikud kaasnevad mõjud. 

Vene Föderatsiooni algatatud sõda Ukrainas on jätkuvalt fookusteema, mille tagajärjed 

mõjutavad üldist makromajanduse seisundit, kus tarbijate kindlustunne ja ostuvõime on 

kannatanud. 2024. aasta kujunes paljudele omavalitsustele tavapärasest oluliselt keerulisemaks, 

kuna riigi rahanduslik olukord ei ole kiita ja omavalitsuste finantsautonoomia on Euroopa üks 

madalamaid, mistõttu on keeruline saavutada arenguhüppeid. Riigi majandusnäitajad ei 

süstinud kindlustunnet ei ettevõtetele ega eratarbijatele. Inflatsioonimäärad ja tavapärasest 

kõrgemad intressimäärad mõjuvad negatiivselt elanikkonna üldisele toimetulekule. Loodetud 

taastumist Eesti majanduses ei toimunud. Keskvalitsuse maksupoliitika, uued maksud ja 

kõrgemad maksumäärad omavad negatiivset mõju omavalitsuste finantssuutlikkusele. Kohila 

vald on pööranud veelgi enam tähelepanu kulujuhtimisele. Olukorras, kus põhitegevuse tulud 

ei ole kasvanud, saab põhitegevuse tulemit suurendada vaid laiapindse kulude ohjamisega. 

Vaatamata tõsistele väljakutsetele on vald suutnud tagada kestliku ja stabiilse arengu.  

Kulujuhtimise kõrval on oluline jätkata investeeringuid ka kogukonnale tähenduslike väärtuste 

hoidmiseks. Angerja vasall-linnus on ehitatud 14.-15. sajandil ning hiljem on seda mitmeid 

kordi ümber ehitatud. Linnus on üks Raplamaa vanimaid kiviehitisi. Ajaloolise pärandi 

säilitamiseks jätkub koostöö Muinsuskaitseametiga. Etapiviisiliselt on kavandatud 

korrastustööd tulemuslikult läbiviidud, mis on osapooltele andnud kindluse, et 

konserveerimistegevustega tuleb jätkata. 

Riigieelarvest eraldatud toetus kohalike teede ja tänavate hoolduseks ei ole peale 2008. aastat 

suurenenud. Teede hoolduse kulud on aastate jooksul märkimisväärselt kasvanud. Riigi poolt 

eraldatud vahendid ei kata enam omavalitsuste tegelikke vajadusi teede hoolduse ja talvise 

hoolduse kulude katmiseks. See tähendab, et omavalitsused peavad leidma täiendavaid rahalisi 

vahendeid, et tagada teede hoolduse ja talvise hoolduse vajalik tase. Kohila vald taotles 

teedeinvesteeringute rahastust piirkondliku atraktiivse ettevõtlus- ja elukeskkonna meetmest. 

Vilivere tee investeeringu realiseerimiseks eraldati toetust 600 000 eurot, vald lisas 

omaosalusena üle 220 000 euro. 

Viimastel aastatel on prioriteetne teema olnud lasteaia kohtade kättesaadavus ja tänapäevase 

ruumilahenduste loomine lasteaedades. Prillimäe aleviku Sipsiku lasteaia Põnnipere maja sai 

terviklikult rekonstrueeritud, millest energiatõhususe meetmest eraldati vallale toetust 

maksimaalses määras 220 000 eurot, valla omaosaluseks kujunes 750 000 eurot. 

Kultuuririkkuse aastal toimunud üritused olid väga rahvarohked ja menukad. Möödunud aasta 

suvi oli rikas erinevate kultuurisündmuste poolest: Tatjana Mihhailova-Saare jaanipäeva 

kontsert, legendaarne Kapa festival, kus peaesinejaks oli Tanel Padar, õunaaia piknik, kus 

publikut rõõmustas Estonian Voices, keraamika rahvusvaheline sümpoosion ja Balti keti 35. 

aastapäevale pühendatud vanatehnika näitus. Eelnev loetelu on vaid väike osa sündmustest, 

mida Kohila rahvas ja külalised nautida said. Kultuuriaasta lõpetas juba traditsiooniks saanud 

menukas jõulumaa, mida külastavad ka kaugema piirkonna inimesed. 

Esiletoomist väärib stabiilne demograafiline areng – ajal, kui enamikus Eesti omavalitsustes 

elanike arv kahaneb, kasvas Kohila valla elanike arv 20 inimese võrra ehk 7842 sisse 

registreeritud elanikuni. Sündimus on mõnevõrra siiski vähenenud ja kokku registreeriti 55 

vastsündinut.  

Kohila elanikkond on ka tööturu näitajaid arvestades heal positsioonil ja Eesti omavalitsuste 

seas selgelt positiivselt eristuv. Demograafilise tööturusurve indeksi väärtuse on 1,22, vastav 

indeks Rapla maakonnas 0,88 ja Eestis on 0,90. Indeksi väärtus üle ühe tähendab, et järgmisel 

kümnendil siseneb tööturule rohkem inimesi kui sealt vanaduse tõttu potentsiaalselt välja 
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langeb Ka valla vanuseline struktuur viitab piirkonna suurele potentsiaalile. Kuni 18-aastased 

noored moodustavad elanikkonnast 25,4%, tööealised (19-64) 58,0% ja eakad (65+) 16,6%. 

Maksu- ja Tolliameti andmetel kasvas 2024. aastal tulumaksu laekumine võrreldes 2023. 

aastaga 9,4%, mis on senisest tagasihoidlikum, aga ka maakonna keskmisest 10,1% veidi 

väiksem kasv. Aasta jooksul laekus tulumaksu veidi alla 11 mln euro (2023. aastal 10 mln 

eurot), mis tähendab keskmiselt 1 397 eurot elaniku kohta (2023. aastal oli see 1 286 eurot). 

Ühtlasi on see Rapla maakonna valdadest kõrgeim tulemus. 

2025. aastal on kavandatud investeeringuid kokku pea 2 mln eurot. Suuremate investeeringute 

elluviimiseks on esitatud rahastuse taotlused ja neile on antud positiivsed otsused planeeritud 

tegevuste elluviimiseks. Suurimaks investeeringuks on kavandatud Kohila alevis perepargi 

rajamine koos valla esindusväljaku II etapiga. Projekti eelarveline maksumus on 900 000, 

millest toetus moodustab 60% ehk 540 000 eurot. Parkuuri rajamiseks on ette nähtud lisaks 

108 000 eurot, millest PRIA vahendatav LEADER toetus moodustab 85%. Kohila Tegevus- ja 

teraapiakeskuse teise korruse ruumilahenduse välja ehitamiseks on kavandatud omaosaluseks 

125 000 eurot, millele lisandub kaasatav toetus 350 000 eurot. 

Rail Baltic Estonia sõlminud esimesed ehituslepingud raudtee põhitrassi ehitamiseks Rapla 

maakonnas mõjutavad Kohila valla igapäevast liikluskorraldust. Mitmed rajatised ja teelõigud 

on ehitamisel, mis omavad suur logistilist mõju, milledest suurim on Kohila alevi peasissesõidu 

logistilise lahenduse muutumine. 

Veelgi rohkem pööratakse tähelepanu ettevõtluse edendamiseks Kohila vallas. Vaatamata 

keerulisele ajale riigi majanduses on Kohila vald lootusrikas, et uued investeeringud ja 

ettevõtted leiavad tee Kohilasse.  

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi hinnangul on Kohila valla finantsvõimekus 

mõnevõrra paranenud. Kapitalimahukate põhivarainvesteeringute laenude ja intressimaksete 

teenindamine ei võimalda suuremahulisi investeeringuid iseseisvalt teha, vaid omavalitsus 

sõltub oluliselt meetmetest saadavast rahast. Olemasolevate laenude refinantseerimine andis 

kokkuhoidu finantskuludes. Efektiivsusindeks järgi on Kohila vald jätkuvalt Eesti üks parimaid 

omavalitsusi, Kesk-Eesti regioonis aga lausa parim. 

Olen tänulik iga Kohila valla elaniku ja sõbra eest, kes on panustanud meie koduvalla 

õitsengusse. 

 

 

 

 

Allar Haljasorg 

Kohila vallavanem 
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1.3. Olulised sündmused majandusaastal  

 

Haridus 

Üldinfo 

Kohila vallas tegutses 2024. aastal kuus munitsipaalharidusasutust: Sutlema-Aespa Lasteaed, 

Kohila Lasteaed Sipsik, Kohila Lasteaed Männi, Kohila Gümnaasium, Kohila Kunstide Kool 

ja Kohila Keskkonnahariduskeskus. Lisaks on Kohila vallas üks eraõiguslik üldhariduskool - 

Kohila Mõisakool (pidaja: Miikaeli Ühendus), kolm eraõiguslikku lastehoidu - Triinu ja Taavi 

juures (Teiemeie OÜ, Kohila), Linnupojad (Linnupojad OÜ, Sutlema) ning 2024. aastal 

tegevust alustanud PuuOnni päevahoid (PuuOnn OÜ, Sutlema). 

31. detsembri 2024 seisuga õppis meie valla üldhariduskoolides 1130 õpilast, lasteaedades 442 

ja eralastehoidudes 48 last. Väljaspool Kohila valda asuvates õppeasutustes õppis 2024. aastal 

kokku 176 Kohila valla last, sealhulgas: 

 laste arv KOV-de arv asutuste arv 

alushariduses 21 6 13 

põhikoolis 71 12 29 

gümnaasiumis 84 7 24 

Haridusvaldkonna protsesside kaasajastamine 

2024. aasta oli Kohila valla haridusvaldkonnas protsesside ja osaliselt ka füüsilise keskkonna 

kaasajastamise aasta. Kohila Gümnaasium võttis koostöös vallavalitsusega ette palgakorralduse 

põhimõtted ning koostöös lasteaedade juhtidega töötati välja lasteaedade personalikulude 

eelarvestamise mudel (kinnitati vallavalitsuses 18.02.2025). Õigusaktide kaasajastamistest olid 

olulisemad volikogu määrus “Koolieelse lasteasutuse kohatasu ja toiduraha maksmise kord” 

(vastu võetud 26.06.2024), vallavalitsuse määrused “Toitlustuskulude katmise ning riigi- ja 

vallaeelarve vahendite kasutamise kord Kohila Gümnaasiumis” (01.04.2024) ja “Põhikooli ja 

gümnaasiumi lõpetajatele toetuste maksmise kord” (10.06.2024). Algatatud sai volikogu 

määrus “Põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest ning koolieelse lasteasutuse seadusest tulenevate 

pidaja ülesannete delegeerimine”, mis võeti vastu 2025. aasta alguses. 

Füüsilise õpikeskkonna muutused 

Märtsikuus allkirjastas vallavalitsus ehituslepingu Kohila Lasteaed Sipsiku Põnnipere maja 

renoveerimiseks. 1955. aastal algselt kontorina kasutusse võetud ja hiljem Prillimäe lasteaiana 

kasutusel olnud hoone võeti tööde käigus kandekonstruktsioonideni lahti ja tehti tervikuna 

energiasäästlikuks. Ruumid said uue, avara ja praktilise planeeringu, rajati terrass, mis 

soodustab õues mängimist, einestamist ja lõunauinakuid. Tööd lõpetati 2025. aasta veebruaris. 

Ehitustööde ajaks kohandati lasteaia Kohila maja ruumides senine raamatukogu ja koridori ala 

ajutiseks asenduspinnaks senistele Põnnipere maja lastele. 

https://adr.novian.ee/kohila_vald/dokument/6683580
https://adr.novian.ee/kohila_vald/dokument/6683580
https://www.riigiteataja.ee/akt/428082024008
https://www.riigiteataja.ee/akt/413042024009
https://www.riigiteataja.ee/akt/413042024009
https://www.riigiteataja.ee/akt/424082024003
https://www.riigiteataja.ee/akt/424082024003
https://www.riigiteataja.ee/akt/407022025017
https://www.riigiteataja.ee/akt/407022025017
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Septembris avas uue koolimaja Kohila Mõisakool, kelle 1. ja 2. klassid alustasid kooliteed 

täielikult renoveeritud hubases, varem kauplusena kasutusel olnud majas Keila jõe ääres. 

Õpisündmused 

Lisaks vallas tegutsevate haridusasutuste poolt läbi viidud sündmustele (vt. allpool), toimusid 

Kohila vallavalitsuse eestvedamisel traditsiooniline õpetajate päeva vastuvõtt 4. oktoobril, teine 

Kohila haridusseminar 23. oktoobril, põnnide paraad 11. mail ning kooliaasta alguse paraad 2. 

septembril. 

Õpetajate päeva vastuvõtt toimus reedel, 4. oktoobril Adila külastuskeskuse vastuvõtusaalis. 

Tavapäraselt tunnustati Kohila valla hariduselu edendajaid. Tunnustused anti üle kõigile meie 

vallast esitatud nominentidele, kes olid esile tõstetud Haridus- ja Teadusministeeriumi aasta 

alguses läbi viidud haridustöötajate tunnustamise üleskutse raames. Kohila vald lisas omakorda 

kaks kategooriat: aasta assistent, lapsehoidja või õpetaja abi ning aasta noorsootöötaja. 

Pidulikust sündmusest võttis osa 150 inimest kõikidest Kohila valla haridusasutustest. 

Muusikalise etteastega esines Liisi Koiksoni trio. Valla tänukirja pälvisid: 

kategooria nominent Tunnustus 

lasteaiaõpetajad Kristina Lee 

Kohila Lasteaed Sipsik 

Kohila valla ja Raplamaa aasta lasteaiaõpetaja 

2024 

 Raili Heinsaar 

Kohila Lasteaed 

Männi 

Kohila valla ja Raplamaa aasta õpetaja 2024 

Haridus- ja Teadusministeeriumi elutööpreemia 

kandidaat 2024 

klassiõpetajad Marje Reimund 

Kohila Mõisakool 

Kohila valla aasta klassiõpetaja 2024 

Raplamaa aasta klassiõpetaja 2024 nominent 

klassijuhataja Ingrid Oksaar 

Kohila Mõisakool 

Kohila valla ja Raplamaa aasta klassijuhataja 

2024 

põhikooli 

aineõpetaja 

Merle Liblik 

Kohila Mõisakool 

Kohila valla aasta põhikooli aineõpetaja 2024 

Raplamaa aasta põhikooli aineõpetaja 2024 

nominent 

gümnaasiumi- 

õpetaja 

Margot Sarv 

Kohila Gümnaasium 

Kohila valla ja Raplamaa aasta 

gümnaasiumiõpetaja 2024 

tugispetsialist Kristin Mäesalu 

Kohila Gümnaasium 

Kohila valla ja Raplamaa aasta tugispetsialist 

2024 

huvialaõpetaja Meelika Välimäe 

Kohila Kunstide Kool 

Kohila valla ja Raplamaa aasta huvialaõpetaja 

2024 

hariduse sõber Heiki Hepner Kohila valla ja Raplamaa aasta hariduse sõber 

2024 
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assistent, 

lapsehoidja või 

õp.abi 

Annika Evisalu 

Kohila Lasteaed Sipsik 

Kohila valla aasta assistent 2024 

noorsootöötaja Kärolin Heinmäe 

Kohila Avatud 

Noortekeskus 

Kohila valla aasta noorsootöötaja 2024 

 

Kohila haridusseminar toimus teistkordselt ja sellest sündmusest loodetakse teha iga kahe aasta 

tagant toimuv traditsioon (esimene Kohila haridusseminar toimus 2022. ja järgmine tuleb 2026. 

aastal). Kohila valla haridusasutused panid koostöös vallavalitsusega seljad kokku, et ühiselt 

Eesti haridust veelgi paremaks muuta. Korraldajad leidsid, et seda on kõige efektiivsem teha 

alustades iseendast, õppides läbi kogemuste vahetamise, äratuntavate seoste loomise ja ise 

aktiivselt osalemise. Kohila haridusseminar toimus sügiskoolivaheaja kesknädalal, 23. 

oktoobril Kohila Gümnaasiumis. Päeva fookuses oli “Tõhus õppimine”. Peaesinejateks olid 

haridusmentor Triinu Pääsik ning arengupartner Signe Ventsel. Lisaks toimus 12 erinevat 

töötuba, enamus neist kaks korda. Osalejateks oli 150 haridusest huvitatud inimest 26 erinevast 

organisatsioonist üle Eesti, sealhulgas õpetajad, tugispetsialistid ja juhid pea kõikidest Kohila 

valla haridusasutustest (välja arvatud Männi lasteaiast). 

Järgnevalt ülevaade olulisematest tegevustest ja sündmustest valdkondade ja asutuste kaupa 

2024. aastal. 

Alusharidus 

Kohila valla munitsipaallasteaedades õpib 2024/25. õppeaastal1 kokku 442 last. Valla kolm 

lasteaeda tegutsevad viies õppekohas: 

lasteaed õppehoone laste arv sh Kohila valla väliseid lapsi 

Kohila Lasteaed Männi Kohila 158 2 

Kohila Lasteaed Sipsik Kohila 150 2 

 Prillimäe Põnnipere 21 0 

Sutlema-Aespa Lasteaed Aespa Metsaveere 77 3 

 Sutlema Linnupesa 36 1 

Lisaks tegutseb Kohila vallas kolm eraõiguslikku lastepäevahoidu, kus õpib kokku 48 last: 

päevahoid õppehoone laste arv sh Kohila valla väliseid lapsi 

Triinu ja Taavi päevahoid Kohila 25 0 

Linnupoja päevahoid Sutlema 18 2 

PuuOnni päevahoid Sutlema 5 0 

 
1
 10.03.2025 seisuga, õppeaasta jooksul ei ole toimunud märkimisväärseid muutusi 
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Lisaks õpib Rapla ja Harju maakonna lasteaedades või -hoidudes 31.12.2024 seisuga 21 Kohila 

valla last, sealhulgas Tallinnas, Saku, Saue, Raasiku, Rae ja Rapla vallas. 

Kohila Lasteaed Männi  

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

Männi Lasteaed järgib oma tegemistes enda arengu- ja tegevuskava. Sündmuste korraldamisel 

toetume rahvakalendritähtpäevade tähistamisele. Oluliseks peame õigete väärtuste ja  hoiakute 

kujunemist. 2024. aastal pöörasime erilist tähelepanu laste enesekindluse saavutamisele.  

Männi lasteaias oleme tähelepanu pööranud sisulise kvaliteedi tõstmisele, laste erivajadustega 

arvestamisele ning lapse individuaalse arengu toetamisele. Heast kvaliteedist annavad märku 

Haridus- ja Noorteameti (HARNO) rahulolu küsitluse tulemused, mis näitavad et Männi 

lasteaia tulemused on kõikides faktorites Eesti keskmised või kõrgemad. 

Olulisemad sündmused: 

- Toimus  erinevate riikide tutvustamise projekt. Iga rühm tutvustas õppeaasta jooksul 

ühte riiki. 

- Lasteaial oli 55. sünnipäev, mille jaoks personal valmistas lastele etenduse  “Laura 

suvevaheaeg”, millega esineti ka teistele valla lastele ning käidi Õpetajate 

teatrifestivalil, kus saavutati 1. koht. 

- Rohelise kooli programmi raames valmis lasteaia kalender. Läbisime programmi II 

etapi ning säilitasime lipu. 2025. aasta sügisel jätkub projekt õuesõppeklassi ehitamise 

ning sellega seonduvate erinevat tegevustega. 

- Lasteaia personal osales projektõppe koolitusel, kasutusele võeti kovisiooni meetod. 

Lisaks läbisid viis abiõpetajat lapsehoidja tasemekoolituse ja omandasid lapsehoidja 5. 

taseme kutse. Üks õpetaja käis Prantsusmaal Eesti koolis ja õpetas seal lastele eesti keelt 

ja kultuuri. 

- 2024. aasta suvel osalesime Kohila Hoovikohvikute päeval, millest võttis osa ligi 900 

inimest. Saadud tulust täiendatakse lasteaia õueala. 

- 2024. aasta lõpus toimus Männi lasteaia jõulupidu Hageri kirikus, kus jõululaulud ja 

esitlused olid kokku põimitud ilusaks kontserdiks. 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- Hoiame ja kujundame lastes väärtushinnanguid. Viime ellu erinevaid projekte 

projektõppe raames. 
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- Väljakutse on  tulla toime suure erivajadustega laste arvuga, sealhulgas väga keerulise 

diagnoosiga lastega, spetsialistide leidmisega ning lastele sobiliku arengukeskkonna 

loomisega. 

- Seoses Eesti Raamatu Aastaga on meil lasteaias raamatute lugemise väljakutse ning 

teoksil oma raamatu tegemine (tööpealkirjaga “Kuidas Männi-Lonni lasteaeda kolis”). 

Raamatu loomisesse panustavad lapsed. Raamatust saab 2025. aasta meenekingitus. 

- Roheprojekti jätkamine (klaas-paviljon hoovis). Plaan paigaldada paviljonile kõva 

põrand ja mõelda tegevusi. 

- Hoovis rattaraja avamine. 

- Osalemine hoovikohvikute päeval. 

- Mäe katmine kummimultšiga hoolekogu eestvedamisel ja osaliselt lapsevanemate poolt 

rahastatuna. 

Kohila Lasteaed Sipsik  

Kohila lasteaed Sipsik on munitsipaallasteasutus, mis tegutseb kahes tegevuskohas: Sipsiku 

maja Kohilas (8 rühma) ja Põnnipere maja Prillimäel (2 rühma). Sipsiku lasteaed on kaasaegne 

ja lapsest lähtuv haridusasutus, kus pööratakse erilist tähelepanu laste tulevikuoskuste 

kujunemise toetamisele. Peame oluliseks laste iseseisvuse, analüüsioskuse, kriitilise 

mõtlemisoskuse, koostöö- ja suhtlemisoskuse jms arendamist, mis loovad aluse ennastjuhtiva, 

kohanemisvõimelise ja vastutustundliku inimese kujunemisele. Kõigis rühmades on kasutusel 

loomulik õppimisviis, mis toetab lastes just nende oskuste kujunemist. Meie moto on, et kõik, 

millega laps saab ise hakkama, seda teeb ta ise. Nii saab laps juurde kindlust ja julgust ning 

toetatud on enesehinnangu kujunemine. 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

- Jaanuaris toimus 15. uurimisseminar teadliku toidukultuuri teemal. See tähendab, et 

oleme meeskonnaga lahti mõtestanud ja koos lastega loonud söömiskultuuri ja -

rituaalid. Söömise eesmärk ei ole lihtsalt kõhu täis saamine, vaid see on teadlikult 

kujundatud mõnus ja hubane olemine oma rühma lastega, kus on aega ja ei toimu 

kiirustamist.  

- Jaanuar 2024 - Sipsiku lasteaia töötajad külastasid Erasmus + projekti raames Norra 

lasteaedu Oslo lähedal Lillestrømis. Tutvuti Norra alushariduse korraldusega ja 

lasteaedade igapäevase tööga. Saime osa parimatest praktikatest, õuesõppest ja 

projektidest. 

- Tallinna Ülikooli magistrandid valisid ELU aine raames oma arendusprojekti 

koostööpartneriks meie lasteaia. Poole aasta jooksul toimus viis moodulit kogu 

meeskonnale, kus igal korral tegelesime organisatsiooni arengu teemadega. 
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- Aasta jooksul toimus viis lastekogu koosolekut. Eesmärk on laste aktiivne kaasamine, 

nende ideede kogumine ja teostamine. 

- Kogukonnale mõeldud üritused – perepäev, jõulukohvik ja -laat. Sipsiku käimispäev 

Vetuka teel koos kogukonna liikmetega. 

- Võtsime aasta jooksul vastu ligi 1000 külalist oma lasteaias (sh Narva kolledźi 

õppejõud). Huvi meie tegemiste vastu on laienenud ja lisaks Eesti lasteaednikele, 

võõrustasime mitmeid välisdelegatsioone (Ukraina, Inglismaa, Hongkong, Araabia 

Ühendemiraadid). 

- Samuti käis meie juhtkond, õpetajad ja assistendid esinemas erinevatel seminaridel, 

konverentsidel (sh rahvusvahelised konverentsidel 

inglise keeles), juhtisid töötubasid jms. Teemadeks – 

lapsest lähtuva tegevuskultuuri rakendamine, lapse 

juhitud mängu tähtsus, paindlik puhkeaeg, 

organisatsiooni juhtimine. 

- Põnnipere maja renoveerimistööde algus aprillis 2024. 

Põnnipere rühmade lapsed kolisid asenduspinnale 

Sipsiku majja (kokku 10,5 kuud). 

- Kolahoovi rajamine Sipsiku õuealale – enne seda 

käisime meeskonnaga Tartu õuehoius oleva 

kolahooviga tutvumas. Eesmärk: laste loovuse, 

iseseisvuse, probleemide lahendamise oskuse ning 

koostöö- ja analüüsioskuse toetamiseks.  

- Juunis osalesime lastega Raplamaa tantsu- ja laulupeol 

"Rõõm elust endast". 

- Juunis toimus meie meeskonna (7 liiget) teine visiit 

Ukrainasse, kus olime kohapeal mentoriteks Ovruchi linna lasteaia töötajatele 

toetamaks neid lapsest lähtuva tegevuskultuuri rakendamisel. 

- Septembris omistati meie lasteaiale Kooliresto tiitel. See tiitel tähendab kvaliteedimärki, 

mille väljastajaks on Eesti Koolitoidu Liit. 

- Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel soetasime lasteaiale kaks elektrilist kastiratast, 

millega saavad rattamatkal kaasas olla ka meie lasteaia väiksemad lapsed või need, 

kellel pole ratast või kes veel sõita ei oska.  

- Novembris toimus lastevanematele koolitus “Lapsest lähtuv mõtteviis”, mis sai väga 

positiivse tagasiside osalejatelt. 
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- Detsembris ilmus TÜ eetikakeskuse kogumik “Hea lasteaia käsiraamat”, kus kajastus 

ka Sipsiku lasteaia kogemuslood 

lapsest lähtuva tegevuskultuuri 

rakendamisest (44 lk), autoriks 14 

meie lasteaia töötajat. 

- Detsember  - sipsiku lasteaiale 

omistati TÜ eetikakeskuse poolt 

tunnustus “Hea lasteaia ekspert”. 

Tunnustus omistati lapsest lähtumise, 

lapse juhitud mängu, loomuliku 

õppimisviisi rakendamise ja seda 

kõike toetava keskkonna loomise eest. 

- Valmis uue perioodi arengukava, mille koostamisse oli kaasatud kogu meeskond ja 

hoolekogu. 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- Põnnipere maja valmimine ja tagasi kolimine. 

- Koostöö Peaasjad MTÜ-ga  („Räägime lastest“ programmi rakendamine). 

- Uue õppekava koostamine. 

- Töö uute rahvusvaheliste projektidega. 

Fotod: 

1. Esimene sõit kastiratastega (K.Lee) 

2. Kolahoov lasteaia õuel (K. Mägi) 

Sutlema-Aespa Lasteaed 

Lasteaed tegutseb kahes õppekohas: Sutlema Linnupesa majas on kaks ja Aespa Metsaveere 

majas neli rühma. 



Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

13 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. 

aastal 

- Märtsi taaskasutuspäeval avasime lastele 

ja  nende vanematele raamatukapid, et 

oleks võimalus koju minnes võtta kaasa 

lugemiseks ja vaatamiseks raamatuid 

ning need hiljem tagastada. 

Raamatukappe täidavad raamatutega nii 

töötajad kui lapsevanemad.  

- Metsaveere maja töötajad kujundasid ja 

tegid ise lastele liikumis- ja tunnetusraja.  

- Tervistavad liikumistegevused 

töötajatele: tuubitamine; Külast-külla 

projekt; sammude kogumise võistlus; 

öine parvematk. 

- Kolm assistenti asusid õppima Valga 

Kutseõppekeskusesse lapsehoidja erialale. 

- Koostöös lastevanematega toimusid 

talgupäevad lasteaia õue-mänguala 

mitmekesistamiseks (poriköök, 

turnimisvahendid, muusikakeskus jms.) 

- Koostöös lastevanematega toimusid 

traditsioonilised üritused: perepäev, 

lemmikloomanädal; jõululaadad ja -kohvikud; 

taaskasutatud materjalidest temaatilised näitused: lumememmed, pesad, laternad; 

kinnas ja sokk. 

- Lasteaiale omistati kolmandat korda Rohelise lipu märgis. 



Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

14 

- Korraldasime 6-ndat korda ülevallalise 

lasteaedade keskkonnapäeva.  

- Õppejuht Lea Rau esines Rohelise Kooli 

kliimamuutuste seminaril ettekandega. 

- Rohelise kooli ja tervise töörühmale lisaks loodi 

lasteaeda digitöörühm. 

- Ilmus esimene lasteaia oma ajaleht “Metsalinnu 

sõnumid” nii paberkandjal kui digiversioonina.  

- Liitusime “Taimse teisipäeva” programmiga. 

- 2024. aasta talvel asutati aktiivsete ja ettevõtlike 

kohalike lapsevanemate poolt lasteaia huvides 

tegutsev “Sihtasutus Sutlema-Aespa Lasteaed”. 

Lisainfo lasteaia kodulehel. 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- Uue tervise tegevuskava koostamine. 

- Lastega Rohelise lastekogu loomine. 

- Uue lasteaia õppekava koostamine. 

- Töötajate vaimse tervise toetamine. 

 

 Fotod: 

1. Raamatukapp (H. Urve) 

2. Laste liikumis- ja tunnetusrajad (H. Urve) 

3. Lasteaedade keskkonnapäev (R. Paeorg) 

4. Lasteaia ajaleht „Metsalinnu sõnumid“ (R. Paeorg) 

Linnupoja päevahoid  

Linnupoja päevahoid avas uksed 1. septembril 2014. 

Linnupoja päevahoiu põhitegevusalaks on 

lapsehoiuteenuse osutamine ja seda peamiselt 

sõimeealistele lastele. Meil on kohti 15 mudilasele. 

Tegutseme 2012. aastal valminud Sutlema küla 

seltsimajas, mis on kohandatud just väikeste laste 

vajadusi arvestades turvaliseks ja armsaks 

hoiukohaks. 

 

 

https://sutlemalinnupesa.edu.ee/sihtasutus-sutlema-aespa-lasteaed/


Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

15 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

- Hoiukohad olid 2024. aastal kõik täidetud, kahjuks 

jäi ka lapsi järjekorda. 

- Veebruaris alustas üks töötaja Valgamaa 

Kutseõppekeskuses õpinguid „Lapsehoidja tase 5“ 

koolitusel, mille lõpetas 2025. aasta veebruarikuus 

edukalt ja kutse on omandatud. Teine töötaja 

uuendas kolmandat korda lapsehoidja kutset tase 4, 

mis sai tehtud  juunikuus.  

- Toimusid kõik traditsioonilised 

igapäevategevused, üritused ja tähtpäevade 

tähistamised koos lastega, osad ka koos 

vanematega. Lisaks mõned meeskonna 

motivatsiooni üritused, et oleksime ühtehoidev ja 

toimiv kollektiiv.  

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- Mänguväljakul tuleb teha mõningaid parendusi, et 

mängimine oleks jätkuvalt turvaline. 

- Teeme vastavaid parandusi ja muudatusi kogu taristul, et kõik vastaks uutele nõuetele, 

mis hakkavad kehtima seoses uue alushariduse seadusega.  

Fotod: 

1. Savituba (K. Kivik) 

2. Hommikuring (K. Kivik) 

 

Triinu ja Taavi päevahoid  

Teiemeie OÜ on asutatud 2008. aasta veebruaris. Meie 

põhitegevusalaks on lapsehoiuteenuste osutamine, mida 

pakume Triinu ja Taavi päevahoiu kaudu. Oleme 

orienteeritud põhiliselt sõimeealistele, aga ka pisut 

vanematele lastele. Lapsehoiuteenuse puhul saab vanem 

valida erinevate hoiuvormide vahel. Meie kasutuses on 

imeilus suure õuealaga maja Kohila südames. Meie ruume 

saab rentida laste sünnipäevadeks ja muudeks üritusteks. 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

- Majandusaasta möödus planeeritult ja stabiilselt. Endiselt olid kõik hoiukohad täidetud 

ning suur hulk lapsi ootel järjekorras. 
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- Toimusid kõik juba traditsioonideks saanud üritused ja peod. Uue ettevõtmisena 

võtsime osa Kohila pop-up garaažimüügist, kus muu 

hulgas müüsime hoiumaja aia õuntest tehtud 

õunamahla. Müük oli edukas, rahvast külastas palju ja 

sellega saime veelgi tutvustada Triinu ja Taavi 

päevahoidu. 

- Loodud sai ka päevahoiu oma FB lehekülg, kus 

kajastame oma maja põnevamaid tegevusi. 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

Lisaks tavapärastele tegevustele on plaan alustada 

korrektuuride tegemist seoses 1. septembril 2025 jõustuva uue alushariduse seadusega. 

Foto: Pop-up garaažimüük. (H. Mäitse) 

 

PuuOnni lastehoid  

Lastehoid PuuOnn pakub lapsehoiuteenust väikeses ja koduses 

keskkonnas. Siin, looduse keskel saab oma päevi veeta mänguliselt 

kuni 5 last. 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

Ettevõte PuuOnn OÜ alustas tegevust 2024. aasta mais ja sama aasta 

septembris alustas PuuOnni lastehoius esimene grupp lapsi. Kohti 

saame hetkel pakkuda 5 lapsele ja suurt rõõmu valmistas, et kõik 

kohad said kiiresti täidetud. Praegu, pool aastat tegutsemist selja 

taga, on hea meel tõdeda, et tegutseme õige eesmärgi nimel. 

Meil on olnud palju põnevaid päevi ja toredaid hetki, uusi sõpru, 

avastamisrõõmu, mängulusti ja looduslähedast keskkonda. Kõik 

traditsioonilised tähtpäevad on meie majas olulised sündmused. 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

PuuOnni lastehoiul on plaan laieneda, et saaksime pakkuda rohkem 

hoiukohti. Sellega seonduvalt on eesmärk läbida vajalikke 

täiendõppeid ja suurendada personali. Kindlasti teeme ka tööd selle 

nimel, et uue seadusega oleks kõik kooskõlas.  

Foto: Igapäevatoimetused (M. Kattai) 
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Üldharidus 

Kohila vallas on üks munitsipaal-üldhariduskool, Kohila Gümnaasium, mille juurde kuuluvad 

Hageris asuvad algklassid (1.-4. klass). Lisaks on vallas üks eraõiguslik üldhariduskool, Kohila 

Mõisakool. 31.12.2024 seisuga õppis nendes koolides kokku 1130 last. 

 

 

Kool Õppehoone laste arv sh Kohila valla 

väliseid lapsi 

Kohila Gümnaasium 1.-9. kl Kohila 693 55 

Kohila Gümnaasium 1.-4. kl Hageri klassid 42 4 

Kohila Gümnaasium 10.-12. kl Kohila 131 28 

Kohila Mõisakool Kohila 264 38 

 

Kohila Gümnaasium  

Kohila Gümnaasium on Kohila valla ainus munitsipaalkool, üks kahest Raplamaa munitsipaal-

gümnaasiumist. Alates 2002/2003. õppeaastast kuuluvad kooli juurde ka Hageri klassid, kokku 

57 klassikomplekti. 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

- Käesoleval aastal oli põhifookuses kooli 

õppekava ja ainekavade uuendamine ning 

vastavusse viimine uue põhikooli riikliku 

õppekava ja gümnaasiumi riikliku õppekavaga. 

Kooli õppekava uuendamise protsessi olid 

kaasatud kõik õpetajad ja tugispetsialistid, 

kasutades visuaalse lihtsustamise metoodikat 

(juhendaja Kati Orav). Uuendatud kooli 

õppekava on kinnitatud, töö ainekavade 

arenduses veel käib.  

- Jätkasime kiusamisvaba kooli (KiVa) 

tegevustega - viisime läbi süsteemseid ennetus- 

ja sekkumistegevusi (KiVa tunnid, õpetajate 

korrapidamine, juhtumite lahendamine), KiVa 

tiim korraldas klassijuhatajatele 

refleksioonikohtumisi ja oli kaasatud koolisündmustel. 
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- Osaleme jätkuvalt erinevates programmides ja võrgustikes: Ettevõtlik Kool, Liikuma 

Kutsuv Kool, Roheline Kool, Sinine Kool, VEPA (liitus veel 3 klassiõpetajat), 

Erasmus+ õpilasvahetuse programmis  12. klassi õpilased külastasid õpilasrände raames 

Euroopa Parlamenti  ja 11. klass osales 

Erasmus+ noortevahetuse programmis 

“Mood ja keskkond”  Portugalis.  

- Koostöös koolipidajaga kaasajastasime 

õpetajate töö- ja palgakorralduse 

põhimõtteid. Kohtumised ja arutelud 

toimusid erinevates meeskondades 

alates aprillist 2024. Protsessi oli 

kaasatud ka kooli hoolekogu ja õpetajate 

esindaja.  

- “Tulevik algab täna” saatesari  Rapla 

Tre Raadios andis iganädalasi 

ülevaateid hariduse valdkonna 

probleemidest Eestis ja Raplamaal. 

Saated aitasid hoida fookuses Kohila 

Gümnaasiumi, sest saate külalisteks olid 

kooli erinevad õpetajad ja õpilased ning 

saatejuhiks direktor. 2024. aasta jaanuarist alustas ilmumist Koolileht ja podcast 

Koolikaja.  

- “Tunnustatud koolitoit Raplamaal 2020” tiitliga pärjatud Kohila Gümnaasiumi 

köögitiimi tunnustati 26. septembril maineka tiitliga “KOOLIRESTO“, mille väljastas 

Eesti Koolitoidu Liit. Tunnustus näitab kvaliteedimärki ja väärtustab meie 

köögipersonali suurepärast tööd.  

- 2024. aastal pälvisid tunnustuse järgmised õpetajad: 

- Kohila valla ja Raplamaa aasta gümnaasiumiõpetaja laureaat Margot Sarv. 

- Kohila valla ja Raplamaa aasta tugispetsialist laureaat Kristin Mäesalu. 

- Aasta klassijuhataja nominendid Kätlin Laur, Kreet Aun, Liivi Joasaare ja Merle 

Bachfeldt. 

- Aasta klassiõpetaja nominent Marianne Roosimägi. 

- Kohila valla teenetemärk – Ulvi Mägi 

- Aunimetus kuldaväärt koolmeister – Ene Holsting 

- Kohila valla aukiri – Heli Rohtla 
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- Kohila valla aukiri – Veronica Kosenkranius 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- Digitaliseerimise laiendamine koolis koos AI praktiliste kasutusviiside kasutamisega 

õppeprotsessis. Ettevalmistused nutivaba koolile üleminekuks alates sügisest. 

- Õppeprotsessi kavandamises seame eesmärgiks õppimise ja õpetamise mõtestamise, 

kasutades ainetevahelist ja -ülest lõimingut. 

- Kooli 155 juubeliaasta läbiviimine, vilistlaste peo korraldamine koos piduliku kontsert-

aktusega. 

- Kooli laulukoorid, rahvatantsu- ja liikumisrühmad on esindatud laulu- ja tantsupeol.  

Fotod: 

1. Kooliresto tiitel 

2. Tre Raadio saade, kus külaliseks õpetaja Kristi Luik ja saatejuhiks direktor Marko 

Kaljuveer. 

Kohila Mõisakool 

Kohila Mõisakool järgib oma tegemistes rahvakalendri ja 

kirikukalendri tähtpäevi koostöös erinevate kogudustega. 

2024. aastal toimusid traditsioonilised koolisündmused. 

 

Olulisemad kooliperele ja kogukonna sündmused ja 

tegevused 2024. aastal 

- Täiskasvanutele suunatud koolitused: 

- "Kodu ja kooli koostöö - oluline osa lapse 

tervikliku õitsemise edendamisel", Josemaría 

(Chema) Camean, VHK klassijuhataja ja 

eetikaõpetaja. 

- „Vanemate hea paarisuhe ja toimiv koostöö – 

parim kasvukeskkond lapsele“, pereterapeut ja 

kasvatusnõustaja Lii Lilleoja. 

- „Laste ärevushäired“, kliiniline psühholoog, 

psühhoterapeut Ene Raudla. 
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- “Teadlik mina ja mu laps”, kliiniline psühholoog, perekonna-psühhoterapeut,  

hariduspsühholoog Õnne Uus. 

Muud sündmused Kohila Mõisakoolis 

- Kontsert-õhtusöök tall-tõllakuuris märtsis. Sündmus toimus 

lastevanemate eestvedamisel: peakokk Maido Maiste, muusik 

Mari Jürjens. 

- Emakeelepäeval pidasid põhikooliõpilastele loenguid - Tartu 

Ülikooli teadlased ja professorid. 

- Peame oluliseks õpilaste teatri- ja kontserdikülastusi ning 

viime õpilasi tihti teatrisse. Koolimajas andis kontserdi Siim 

Aimla jazzbändiga. 

- Ülestõusmispühade etendus ja jõuluevangeeliumi etendamine 

lasteaialastele. 

- Džäss-keelpillikvintett Lõõma kontserttuur: VALGRE ja 

LÕÕM. 

- Kohila hoovide päeva kohvik augustis. 

- Advendilaat. 

Kooride tegevused: 

- Aprillis osales lastekoor Raplamaa lastekooride festivalil. 

- Aprillis osales mudilaskoor kristlike koolide laulupäeval Kaarli kirikus. 

- Juunis osalesid mudilaskoor ja lastekoor Raplamaa laulu-ja tantsupidu "Rõõm elust 

endast" ning vaimulik laulupeol “Rõõm üle maa”. 

- Oktoobris osales lastekoor Tallinnas lastekooride festivalil. 

Muud tegevused: 

- Septembrist võtsime kasutusse jõemaja, toimus maja avamine ja õnnistamine (1.10). 

- Oktoobris alustasime osalemist Rakett Juunior saatesarjas. Tulemused selgusid 2025. 

aasta veebruaris. Kohila Mõisakooli meeskond saavutas 147 kooli ja ainsa Raplamaa 

koolina II koht. 

- Jõulusõimede tänava avamine Tallinnas - Joosep ja Maarja olid meie kooli õpilased. 

Tunnustused: 
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- Ingrid Oksaar - Kohila valla ja Raplamaa klassijuhataja 2024 

- Merle Liblik - Raplamaa põhikooli aineõpetaja 2024 nominent, Kohila valla põhikooli 

aineõpetaja 2024 

- Marje Reimund - Raplamaa klassiõpetaja 2024 nominent, Kohila valla klassiõpetaja 

2024 

- Gloria Maria Pärt - Kohila valla tugispetsialist 2024 nominent 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- 2025. aastal uuendame arengukava uueks perioodiks. 

- Jätkame tegevusi, mis on hästi õnnestunud, hoiame seda, mis on väärtusi loov. 

Fotod: 

1. Kontsert-õhtusöök tall-tõllakuuris märtsis (L. Mäesalu) 

2. Lastekoor ja mudilaskoor vaimulikul laulupeol Viljandis (S. Kask) 

3. 1. klassid jõemaja õnnistamise ootel (K. Seppel) 

Huviharidus 

Huviharidust rahastatakse Kohila vallas riikliku, Haridus- ja Noorteameti (HARNO) poolt 

koordineeritava lisatoetuse ning asutuste enda eelarveliste vahenditega. HARNO rahastas 2024. 

aastal huvitegevusi spordi, kultuuri, tehnoloogia ja loodusteaduste (LTT) valdkonnas. Koos 

2023. aasta jäägiga jaotasime 2024. aastal Kohila vallas 36 huviringi tegevusteks kokku 93554 

eurot. Alljärgnev tabel iseloomustab tegevusi valdkonniti ja neile eraldatud summasid. Neist 

tegevustest 27 oli täiendatud ja 9 uued, võrreldes eelmise perioodiga. 

Valdkond 

Tegevuste 

arv Summa 

Sport 10 34760 

Kultuur 14 31209 

Kunst ja käsitöö 2 4608 

Tehnoloogia 2 4800 

LTT 8 18177 

 

 

Tegevuste elluviijad ja nende poolt läbiviidavate huviringide/-tegevuste ja nendega hõivatud 

õpilaste ligikaudsed arvud on: 
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Teostaja 

 tegevuste 

arv 

õpilaste 

arv valdkond 

Kohila raamatukogu  1 30 kultuur 

MTÜ Kohila Jalgpallikool  1 45 sport 

MTÜ Miikaeli Ühendus  5 194 kultuur, LTT 

Kohila Gümnaasium 

 

5 110 

kunst, käsitöö, LTT, tehnoloogia, 

kultuur 

Kohila Keskkonnahariduse Keskus  1 10 LTT 

Kohila Kunstide Kool  4 105 kultuur 

Kohila Avatud Noortekeskus 

 

7 370 

kultuur, sport, üldkultuur, LTT, 

tehnoloogia, kunst 

Hageri Avatud Noortekeskus 

 

6 125 

kultuur, kunst, käsitöö, sport, 

tehnoloogia 

Prillimäe Noortetuba  3 60 üldkultuur, LTT, kunst, sport 

MTÜ Kohila Huvistuudio  3 49 üldkultuur, sport, LTT 

Eelnimetatud kaks tabelit on koostatud 2024. aasta lõpus (ringi)tegevuste läbiviijate (teostajate) 

poolt esitatud taotluste alusel. Kuna iga teostaja peab osalejate arvu ülevaadet erinevalt ning 

mõned õpilased osalevad mitmetes erinevates tegevustes, ei peegelda tabelist tulenev õpilaste 

koguarv 1098 ringitegevustest osa saanud unikaalsete õpilaste arvu. 

Lisaks eelnimetatutele tegutseb Kohila vallas huvikool - Kohila Kunstide Kool (KKK), mille 

tegevused jagunevad peamiselt kaheks: muusikakool ja kunstikool. Lisaks toimub Kohila 

Kunstide Koolis õpe täiskasvanutele (vt. peatükk Täiskasvanute õpe) ning rida erinevaid 

sündmuseid.2 

 
2
 Allikas: KKK koduleht https://tohisoo.edu.ee/  

https://tohisoo.edu.ee/
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793 Kohila valla last käisid 2024/25. õppeaastal 114 erinevas huvikoolis 95 erinevas huviringis. 

Kõige enam lapsi käis Kohila Jalgpallikoolis (138), Kohila Spordiklubi Spordikoolis (111) ja 

Spordiklubis Neemeco (95). 15 kõige populaarsemat huviringi on (allikas: EHIS): 

Kohila Kunstide Kool 

Kohila Kunstide Koolis õpib 2024/25 õppeaastal 252 õpilast 17 erialal - vt lisatud tabelist 

erialasid populaarsuse jaotuses: 

 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- XXIV Kohila Keraamika Sümpoosion 4.–31. juuli Tohisool;  

- KAPA-ROCK’i festival;  
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- Loodame, et toimub ka igasuvine MÕISAPÄEV ja POTILAAT. 

- Võidupüha, Vabariigi aastapäeva, Põnnide paraadi ja kooli alguse marsid läbi Kohila 

koos meie puhkpilliorkestriga.  

- Muusika- ja kunstikonkursid, koostööprojektid muusika- ja kunstikooli vahel.  

- Kontserdid ja näitused, täiskasvanute õppe jätkamine, koolitused meie kooli töötajatele. 

- Muusikakooli ja kunstikooli õppekavade uuendamine-täiendamine. 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

Muusikakoolis: 

- Muusikaõpetaja Heli Kendrale omistati Raplamaa Kultuurkapitali kultuuripreemia ja 

Kohila valla aasta eluedendaja preemia 2024. Heli Kendra muusikastuudio sai sügisel 

20 aastaseks. 

- Vaskpilliõpetaja ja puhkpilliorkestri dirigent Meelika Välimäe saavutused: Kohila 

valla ja Raplamaa aasta huvialaõpetaja 2024; Aasta Õpetaja Galal huvialaõpetaja 

finalistist; Eesti Muusikakoolide Liidu tunnustusgalal "Õpetaja tänupreemia" laureaat. 

- Vaskpilliõpetaja ja puhkpilliorkestri 

dirigent Aigar Kostabi saavutused: 

Raplamaa aasta elutööpreemia 

kandidaat 2024; Aasta Õpetaja Galal 

elutööpreemia laureaat; Eesti 

Muusikakoolide Liidu 

tunnustusgalal "Elutööpreemia" 

nominent. 

- 25. aprillil oli meil au võõrustada 

Eesti Vabariigi presidenti Alar 

Karist. Vastuvõtmine toimus Kohila Kunstide Kooli puhkpilliorkestri saatel. Jätkuvalt 

ilmestab meie puhkpilliorkester rongkäikude eesotsas oma muusikaga Kohilas kõige 

tähtsamatel päevadel – Eesti Vabariigi aastapäeval, Põnnide paraadil.  

- 1. juunil toimus XIX Vabariiklik Laste Orelifestival 2024 Hageri kirikus, festivali 

korraldas Kohila Kunstide Kool (õp. Eve Lend) koostöös Hageri kogudusega. 

- Suvel osales meie puhkpilliorkester, viiuldajad Raplamaa laulu- ja tantsupeol “Rõõm 

elust endast” ja akordionimängijad Harjumaa laulupeol “Meie vägi” Keilas. 

- 29. novembril tähistas Kohila Kunstide Kooli puhkpilliorkester oma 5. sünnipäeva 

Tohisoo mõisas kontserdiga oma lemmiklugudest. 
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- Muusikakooli õpetajad osalevad jätkuvalt oma õpilastega, kellest paljud saavutavad ka 

auhinnalisi kohti, vabariiklikel konkurssidel “Parim noor instrumentalist”. 

- Muusikakoolil on koostöös kunstikooliga kujunenud põnevaks traditsiooniks 

korraldada igal aastal Eesti Muusika kontserte, kus muusikalise osa lavastab 

muusikakool õp. Kai Ruljandi juhatusel, kunstikooli õpilastelt tuleb töid Eesti 

heliloojate ja muusika teemadel. Teine aastakontsert koostöös kunstikooliga on alati 

pühendatud mõnele kuulsale heliloojale (eelmisel aastal Mozart ja 2023. a Bach). 

MozART koostööprojekt kujunes väga menukaks, esinesid-osalesid kõik muusikakooli 

ja kunstikooli õpetajad ja õpilased. 

- Aasta lõpetati suure jõulukontserdiga. 

Foto: Eesti Vabariigi president Tohisool, 25.04.2024 (I. Heamägi) 

Kunstikoolis: 

- Kunstikooli õpilased ja õpetajad valmistasid MozART’ projekti tarvis 

varaklassitsismiajastust inspireeritud 

paberkingad ja ja uhke paberist kleidi, mis 

ehtisid plakatit ja jõulupuud. 

- Paberkingadega jõulupuuga osales meie 

kunstikool Eesti Kunstikoolide Liidu poolt 

organiseeritud valgusinstallatsioonide 

konkursil “Rõõmustajad pimedas”. Samuti 

illustreerisid kunstikooli õpilased Eesti 

Muusika Kontserti oma töödega. 

- Kunstikooliga käidi Meremuuseumis Paksus Margareetas ja 

Arhitektuurimuuseumis. 

- Varasuvel käidi kunstikooli vanema astme õpilastega Helsingis külastamas 

kunstimuuseume ja teisi toredaid kohti. 

- Sügisel kooli alguses toimuvad kunstikooli tunnid õues Tohisoo pargis ja suure 

Anagama keraamika-ahju ümbruses. Seekord maaliti-joonistati ja valmistati (ja söödi 

ka ära) disain-pitsasid.  

- Talve hakul külastati Ukraina Kultuurikeskust Tallinna vanalinnas. 

- Kunstikooli õpilased osalesid Eesti Kunstikoolide Liidu ja Soome Kunstikoolide Liidu 

koostööprojektis „101 modelli“. Meie koolile soostus modelliks tulema Eesti Riigikogu 

liige Urmas Reinsalu. Parimad tööd olid uuel aastal väljas Riigikogus. 

https://www.facebook.com/kunstikoolideliit?__cft__%5B0%5D=AZUVbs4PYcNPF844bomX7wb_QdpJy_8kjiGPvxCafXyds5i_i2xq8uJC4K-yYEYkHPfB1xFAovbCH7eOrfXDlTodHxpII0C-gxN0nbhxQCbQiHen4ydgt9xhnZ0wKOe0EQvAPcwqU9FRB8lPk3li0vgVAo5yLvKfy8PTv4-eRkdVy77ngX-1jegV6bUM1LSAMYruq1nGLkJxeds7YY5dQJipzx5GqVm0I3u6QesdnHcn5g&__tn__=-UC%252CP-y-R
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- Oma tööd jätkas ka juba 5. aastat tegutsev animatsiooniring, juhendavad Triin Sarapik-

Kivi ja Villem Tammaru ja ringi rahastab riiklik huvihariduse ja huvitegevuse 

lisarahastus. 

- Eesti Kunstikoolide Liidu poolt korraldatud õppeülesannete konkursil "Mis mõttes..." 

pälvisid meie kunstiõpetajad Avely Jaave ja Gudrun Heamägi oma õppeülesandega 

"Rokkiv barokk" 1. koha ja preemiareisi Viini. Sellel aastal olid oodatud ülesanded, 

mille keskmes on vaimse tervise olemuse teadvustamine ja sellega tegelemine. Rokkiv 

barokk” kasvas välja 2023. a muusikakooli ja kunstikooli ühisprojektist, kus tutvustati 

Bachi teoseid.  

- Kunstikooli õpetaja Gudrun Heamägi pälvis Kohila valla aukirja.  

Foto: Rokkiv barokk plakat (A. Jaave) 

Kohila Keskkonnahariduse Keskus 

Kohila Keskkonnahariduse Keskus on loodud 2009. aasta lõpus eesmärgiga pakkuda Raplamaa 

ja Lõuna- ning Lääne-Harjumaa piirkonna lastele, noortele ja täiskasvanutele  

keskkonnahariduslikku tegevust, koostada oma toimimiseks vajalikke 

keskkonnahariduslikke õppematerjale ning osaleda  regionaalses, 

ülemaalises või rahvusvahelises keskkonnahariduslikus koostöös. Asutus 

tegutseb Kohila Gümnaasiumi hoones. Lisainfo kodulehel 

https://www.kohila.edu.ee/khk/. 

Olulisemad sündmused ja tegevused 2024. aastal 

- Kohila Keskkonnahariduse Keskuselt tellitakse nii tasulisi 

keskkonnahariduslikke õppeprogramme (kirjeldused on 

keskkonnaharidus.ee keskkonnas), kuid pakume välja ka tasuta 

keskkonnahariduslikke programme ja õppemänge. 

- 2024. aastal viis Kohila Keskkonnahariduse Keskus läbi 122 

õppeprogrammi, tänu millele kasvas u 1800 inimese teadlikkus 

keskkonnasäästliku eluviisi või looduse vallas. Programmides osalenutest oli 

täiskasvanuid 280 ning õpilasi ja lasteaialapsi 1540. 

- Lisanduvad pered ja Raplamaa elanikud, kes said keskkonnahariduslikku õpet läbi 

mänguliste tegevuste kevad-suvisel hooajal üheksal Raplamaa avalikel väliüritusel nii 

Rapla, Kehtna, Märjamaa kui Kohila vallas. MATA projekti raames valminud 

keskkonnateemalisi õppemänge oleme jõudnud välja laenutada 10-sse Raplamaa 

kooli/lasteaeda. Korra nädalas toimuvad looduse- ja keskkonnaringid 1-6. klasside 

lastele.  

 

 

https://www.kohila.edu.ee/khk/
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2024. a läbiviidud keskkonnahariduslikud õppeprogrammid:  

Tellitud 

õppeprogrammid  

Läbiviidud MATA 

õppemängud ja -

programmid  

Rohekrati õpitoad (al. 

11.2024)  

5 õppemängu 

laenutamine (al. 

03.2024) 

67 tk  55 tk  2 tk  10 tk 

883 osalejat  918 osalejat, millest  21 täiskasvanut/noort   kool ja lasteaiad 

11 täiskasvanut  251 täiskasvanut  16 täiskasvanut    

872 õpilast/last  667 õpilast/last      

Tasuliste ja tasuta programmide ja avalikel üritustel osalemine Raplamaal: 

Kohila  Rapla  Kehtna   Märjamaa  

35 tasuta ja tasulist  33 tasuta ja tasulist   15 tasuta ja tasulist  9 tasuta programmi  

 

Fotod: 

1. Kohila Männi LA kaavikute näituse 

programmis. (M. Vinnal) 

2. Rohekrati sari - vahariide töötuba Keavas.  

(Keava Raamatukogu) 

Mis ootab ees 2025. aastal? 

- 2025. aastal on keskuse eesmärgiks jätkata 

haridusasutuste õppekavasid toetavate 

keskkonnahariduslike õppemängude 

näidistundide läbiviimist ja vahendite laenutamist 

koolidele ja lasteaedadele üle Raplamaa.  

- Jätkame elanikele keskkonnasäästlikku eluviisi õpetavate töötubadega, soovides jõuda igasse 

Raplamaa valda.  

- Jätkame nelja valla väliüritustel keskkonnahariduse andmisega.  

Valmistame ette MATA taotluse sisu, et taotleda keskkonnahariduslikule projektile 2026 – 

2027. aastal toetust.  

 

Täiskasvanute õpe 

2024. aastal liitus Kohila vald täiskasvanuharidust edendava ja innustava kohalikele 

omavalitsustele suunatud arenguprogrammiga “Täiskäik”. Maikuust-oktoobrini toimusid 

arutelud valla vastava teemaga tegelenud inimestega ning osalemine programmi eestvedaja 

poolt korraldatud ühisseminaridel. Programm jätkub 2025. aastal. 

https://www.kasvulava.ee/taiskaik/
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Peamised täiskasvanu õppe eestvedajad Kohila vallas on õpitubade läbiviija Reet Runge, 

Kohila Mõisakool ning Kohila Kunstide Kool3. 

Reet Runge eestvedamisel toimusid 2024. aastal Kohila Gümnaasiumi auditooriumis üheksa 

õpituba, kus esinesid Maris ja Tiit Pruuli (18.01), Marju Kõivupuu (14.02), Merike Sisask 

(11.03), Martin Vällik (16.04), Oskar Gross (14.05), Remo Savisaar (11.09), E. Solmann, H. 

Hepner, M. Kartau, T. Ehrpais (24.10), Peeter Vähi (20.11) ning kokkuvõttev tänuõhtu (9.12). 

Osavõtjaid kokku 390, keskmiselt 43 osavõtjat. 

Kohila Mõisakool on korraldanud koolitusi lastevanematele kolm aastat. 2024. aastal olid 

koolitajad ja teemad järgmised: 

- Karmen Maikalu "Andekas laps" 

- Lii Lilleoja "Teismeiga - suhete proovikivi" 

- Meelike Saarna "Laps ja nutimaailm" 

- Grete Arro "Mõtleme õppimisest" 

- Ene Raudla "Kuidas aidata ärevat last?" 

- Õnne Uus "Teadlik mina ja mu laps" 

- Josemaría Camean "Kodu ja kooli koostöö lapse tervikliku õitsemise edendamisel" 

- Umberto Dorus Geerts "Lastevanemate stress ja enesehoid" 

 

Kohila Kunstide Koolis reorganiseeris Kohila vallavalitsus 2024. aasta keskel täiskasvanute 

õppe toetamise. Alates 1.07.2024 ei maksa vald täiskasvanutele suunatud õppe õpetajale 

töötasu. Samas toetab ja innustab vallavalitsus õppe jätkamist eraettevõtja poolt toetades ruumi 

ja vahenditega. 2024. aasta sügisest alustas Tohisoo mõisa õmblusklassis tegevust MTÜ Siid ja 

Samet, mis viib endise Kohila Kunstide Kooli õmblusklassi õpetaja Veera Lepiku ja MTÜ 

juhatuse liikme Riina Danilsoni juhendamisel läbi loenguid ja töötubasid. 

Olulised täiskasvanu haridusega seotud sündmused ja saavutused Kohila Kunstide Koolis 2024. 

aastal: 

- Maikuu – õpetaja Veera Lepiku õmblusklassi meeleolukas õppereis Milanosse. 

- 2., 6., 9. detsembril toimusid „Klaasehete töötoad“ Tohisool, juhendaja Annika Saare. 

- Novembrikuus toimusid lühikursused: linoollõike trükk kangale nr 1, juhendaja Inga 

Heamägi; kosmeetikakoti õmblemine, juhendaja Riina Danilson; avaloeng toitumise 

teemal, esines Laine Parts; trikotaaži õmblemine, juhendaja Riina Danilson; detsembris 

 
3
 Täiendava info kohta palume teada anda Kohila valla haridusnõunikule. 
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toimus tekstiilile trükkimise töötuba nr 2, juhendaja Inga Heamägi; Siidisalli töötuba, 

juhendaja Liisimari Randjärv. 

- Kangatuba jätkas oma tegevust iseseisvalt ilma juhendajata alates 2024. aasta jaanuarist. 

Muud sündmused  

Kohila Kunstide Koolis toimus 2024. aastal mitmeid täiendavaid sündmuseid, mis ei liigitu 

otseselt huvi- või täiskasvanuõppeks: 

- Suve algus koos Tohisool – 

Mõisapäev ja Potilaat. Esinesid-

osalesid eesti keraamikud, 

Vaibatoa toodangu müük, õpetaja 

Veera Lepiku täiskasvanud 

õpilaste näitus Chanel’i teemal.  

- Kapa-Rock Tohisool. 

- Rahvusvaheline keraamika XXIV 

Kohila Sümpoosion 6.–27. juulil. 

- Sügisel Õpitund õpetajatele – 

õpetajad õppisid 1 tunni jooksul 

enda jaoks uusi pille. Õpitundi 

korraldavad Eesti Täiskasvanute 

Koolitajate Assotsiatsioon Andras 

ning Haridus- ja 

Teadusministeerium. 

- 23. oktoobril Kohila 

Haridusseminari töötoad 

“Õpetajalt õpetajale” toimusid 

Kohila Gümnaasiumis. Õpetaja 

Kai Ruljand viis läbi 

muusikaajaloo näidistunni 

algajatele (III klass); 

solfedžoõpetaja Mareta Pedaku töötuba "Solfedžo läbi minu"; töötoas "Rokkiv 

barokk” tutvustas õppeülesannete konkursi võidutööd (autorid Avely Jaave ja Gudrun 

Heamägi) õp. Avely Jaave. Töötoas õpiti valmistama paberist parukaid. 

- Inga Heamägi osales läbi Eesti Vabaharidusliidu projekti Erasmus+ AI õpitoas 

Maltal ja muusikakoolide liidu ja kunstikoolide liidu poolt korraldatud koolitustel. 
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Kohila Kunstide Kooli töötajad osalesid 2024. aastal järgmistel täiendkoolitustel: Alexanderi 

tehnika (Hanna-Liis Lao), tuleohutuse koolitusel koos evakuatsiooniõppuse ja 

tulekustutusharjutusega (Kalju Õunmann), füüsilise enesekaitse teemal (Jürgen Rakaselg), 

Hiina meditsiini teemal (Rita Puusepp). 

Foto: Mõisapäeva plakat 2024, kujundus Inga Heamägi (G. Baranov) 

 

Noorsootöö - Kohila Avatud Noortekeskus(ANK) 

 

Kolme noortekeskuse peale pakkusime noortele vanuses 7–26 kokku 15 erinevat huvitegevust, 

mis põhinesid noorte endi vajadustel ja huvidel. 

Suvekuudel keskendusime noorte praktilise töökogemuse pakkumisele – Kohila valla noortel 

oli võimalik osaleda töömalevas nii juunis kui augustis. Kokku osales malevates 50 noort. 

Aasta jooksul kirjutati usinalt erinevaid projekte, mille kaudu saadi tegevuste elluviimiseks 

lisatoetust. Eurodeski kaudu eraldati meile 1500 eurot Raplamaa rahvusvahelise noorsootöö 

esindajatena. Rahvusvahelise projekti läbiviimiseks saadi toetust 25 000 eurot. Eesti Avatud 

Noortekeskuste Ühenduse ja Maailmakooli kaudu laekus projektitoetust kokku 2300 eurot. 

Koostöös Hageri muuseumiga saadi Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingult ligikaudu 1000 eurot 

toetust. 

Korraldasime Eestis kaks noortevahetust, kus osales kokku ligikaudu 50 noort. Lisaks olime 

partnerina kaasatud ühte noortevahetusse Poolas, milles osales 25 noort. Meie noorsootöötajad 

osalesid samuti õpirändes ja õppevisiitidel Poolas ja Kreekas. 

5. novembril alustasime Kohilas SPIN-programmiga, mille fookuses on noorte sotsiaalsete ja 

enesejuhtimisoskuste arendamine jalgpalli ning töötubade kaudu. Kohila grupi treenerid on 

Kaido Mägi ja Marii Veskimäe. 

Osalesime Tallinna Tööstushariduskeskuse avatud uste päeval ning Raplamaa töö- ja 

karjäärimessil koos Kohila noortega. Need sündmused olid suunatud eri vanuses noortele ning 

andsid neile võimaluse tutvuda praktiliste erialadega, nagu sõiduautotehnika, logistika ja IT-

süsteemid. Noored osalesid aktiivselt töötubades, kus nad said proovida autorataste vahetust, 

süüteküünalde vahetamist ning erinevaid simulaatoreid. See pakkus osalejatele uusi oskusi, 

positiivseid emotsioone ja enesekindlust oma võimete osas. Raplamaa karjäärimessil avanes 

noortel võimalus suhelda haridus- ja töömaailma esindajatega, mis andis neile parema arusaama 

võimalikest karjäärivalikutest ja tööelust laiemalt. Just nende kahe ürituse kaudu kaasasime 

tegevustesse üle 20 NEET-staatuse või riskirühma kuuluva noore. Pärast neid kogemusi oli 

märgata noortes positiivset muutust – mitmed leidsid sobiva töökoha või suuna edasisteks 

õpinguteks. 

Oleme 2024. aastal jätkanud tihedat koostööd politseiga, panustades kogukonna turvalisuse 

suurendamisse ja noorte teadlikkuse tõstmisesse. Toetasime politseid helkurite kandmise 

kontrollimisel ning õppeaasta alguses olime abiks ülekäiguradade juures, et aidata tagada laste 

ja noorte turvaline koolitee. Samuti osalesime kiivrikontrollide läbiviimisel. Lisaks on Politsei- 

ja Piirivalveameti esindajad külastanud korduvalt noortekeskusi, kus nad on tutvustanud 

noortele oma tööd ning viinud läbi erinevaid kaasavaid tegevusi – näiteks ühised 

kokandustunnid ja turniirid. Need kohtumised on aidanud tugevdada usaldust politsei ja noorte 

vahel ning soodustanud avatud suhtlust. 
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2024. aastal oli igapäevane noorsootöö meie keskustes stabiilselt aktiivne ning noorte osalus 

regulaarne. Märgata oli tugevat kuuluvustunnet, mille kaudu said paljud noored kogemusi, mis 

toetasid nende enesekindlust, koostööoskusi ja isiklikku arengut. Samuti julgustasime noori ise 

initsiatiivi võtma – mitmed tegevused ja üritused said alguse just noorte ideedest. Toetasime 

neid planeerimisel, korraldamisel ja läbiviimisel, andes noortele kogemusi vastutuse võtmises 

ja meeskonnatöös. Noored kaasasid sageli ka oma sõpru, mis aitas tugevdada keskuste 

kogukonnatunnet. 

 

Sport 

 

Kohila valla sporditegevuse keskne asutus Kohila Spordikeskus viis 2024. aastal ellu tegevusi, 

mis võimaldas tõsta teenuse kvaliteeti ning luua valla elanikele uusi võimalusi spordi- ja 

liikumisharrastuse valdkonnas.  

Olulisemad tegevused Kohila Spordikeskuses 2024. aastal: 

- Jaanuaris toodeti spordikeskuse terviserajal kunstlund, tänu millele tekkisid tingimused, 

et terviserajal sai sõltumata muutuvatest ilmaoludest suusatada kogu talveperioodi. 

Sellest oli suur kasu gümnaasiumi õpilastele, kes said kogu suusaveerandi aktiivselt 

tegevuses olla. 

- Aprillis viidi läbi korrapärane staadioni jalgpallimuru hooldus (kobestamine, murukülv 

ja väetamine). 

- Juunis ja juulis viidi läbi terviseraja 2. etapi projekteerimine. 

- Augustis toimus korrapärane ventilatsioonisüsteemi puhastamine ning kontrolliti ja 

hooldati kõik ohutusega seonduvad süsteemid. 

- Septembris viidi lõpuni esimese korruse riietusruumide renoveerimine, ruumid sisustati 

uute nagipinkidega. 

- Oktoobris tehti terviserajal ehituse ja haljastusega seotud parendustöid, mis lõid 

paremad tingimused kunstlume suusaraja raja ning uisuväljaku loomiseks järgneval 

talvisel perioodil. 

- Detsembris tähistati Kohila Spordikeskuse 20. aastapäeva, mille raames korraldati 

ajalooline fotonäitus. 

- Detsembris soetati Spordikeskusele uus toru-tüüpi lumekahur. 

 

Spordi- ja liikumisharrastuslikud tegevused: 

- Veebruaris, aprillis ja mais toimus esimest korda elamuslik liikumissari Kohila 3, mis 

kutsus liikumisharrastusega tegelema laia sihtgruppi. 

- Maikuust kuni augustini toimus 9-etapiline staadioni pikamaajooksu sari 

jooksuharrastajatele. 

- Aprillis toimus liikumisrakenduse STRAVA baasil virtuaalne liikumiskampaania, kus 

sai osaleda läbi kõndimise, jooksmise ja rattasõidu. Selleks loodi interneti keskkonnas 

kolm teemapõhilist klubi. Tänu sellele saab paremini kaardistada erinevate alade 

harrastajaid Kohila vallas. 

- Septembris algas Kohila Spordisõprade Võistlussarja 2. hooaeg, mis on tööealisele 

elanikkonnale suunatud laiapõhjaline mänguline spordisari. Sari toimub korra kuus kuni  

2025. aasta juunikuuni. Sarjast võttis osa rekordarv inimesi, 140 osalejat . 

- Komplekteeriti Kohila valla esindusvõistkonnad, kes osalesid maakondlikus 4x4 

liikumissarjas ning vabariiklikel omavalitsuste talimängudel. 
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- Muude tegevustena saab välja tuua täiskasvanud sportlaste tunnustamist 2024. a Eesti 

Vabariigi aastapäeva vastuvõtul ning noorsportlaste tunnustamist, mis viidi sellel korral 

läbi stuudiopildistamisena. 

 

Kultuur 

 

Valla hallatavad asutused, mis tegelevad kultuuritööga on: Kohila Raamatukogu, Hageri 

Raamatukogu, Hageri Muuseum ja Hageri Rahvamaja. 

 

1. Kohila Raamatukogu 

2024. aastal oli Kohila raamatukogul 2210 lugejat. Lugejate arv kasvas 144 lugeja võrra. 

Raamatukogu külastati 35 119 korral ja laenutati 51 086 teavikut. Raamatukogu sai juurde 2156 

eksemplari teavikuid, sh osteti 2055 ja annetati 101 teavikut. Kustutati 2565 teavikut.  

  

Aasta jooksul korraldati 91 kirjandus- ja kultuuriüritust. Eksponeeriti erinevaid näitusi ning 

teavikuid. Toimusid ettelugemishommikud ja temaatilised raamatukogutunnid lasteaialastele, 

tegevust jätkas algklassiõpilaste huviring Muinasjutu-kunstituba.  

Raamatukogu kasutajate ja laenutuste arv suurenes ning suurenes ka külastuste arv.   

Kohila Raamatukogu lugemissaalis on 3 avaliku internetipunkti arvutit. 2024. aastal kasutati 

arvuteid 1212 korral, 203 kasutaja poolt. Hageri raamatukogus on võimalik kasutada 

sülearvutit.  

Raamatukogu tegi koostööd valla haridusasutuste ning valla ja maakonna raamatukogudega. 

Kohalikud seltsid ja ühingud kasutasid raamatukogu ruume oma ürituste läbiviimiseks. 

2024. aastal liitus raamatukogu Minu Raamatukoguga (MiRKO). Selle keskkonna kaudu tehti 

1 laenutus ja 2 x pikendati tähtaega.  

Kasvanud on ka lugejate e-teenuste kasutamise teadlikkus. Elektroonilisest kataloogist 

otsingute arv kasvas, olles 63%. Samuti kasutavad lugejad kiirpikenduse linki, mis on kiireim 

viis raamatu kasutamise pikendamiseks – seda teenust kasutati 7751 korda.  Kasvas ka 

raamatukogukapi kasutamine. Kapi kaudu toimus 1664 teaviku laenutus.  

Oluliseks sammuks 2024. aastal oli Kohila valla kahe raamatukogu ühendamine. Nüüd on 

Hageri raamatukogu Kohila raamatukogu haruraamatukogu. Liitmine toimus valutult. Koostöö 

kahes hoones töötavate inimeste vahel on suurepärane.  

Hageri raamatukogu peab enda suureks plussiks, et koostöö ka Kohila Gümnaasiumi Hageri 

algklassidega on väga hea. Toimuvad raamatukogu tunnid ning lapsed käivad igapäevaselt ka 

raamatukogu ruumides aega veetmas, kui ootavad bussi, mis neid koju viiks. 

 

2. Hageri Muuseum 

Muuseumil on oluline roll täita kihelkonna ajaloo säilitamisel. Hageri muuseum teeb koostööd 

kõikide Raplamaa ning ka kogu Eestimaa muuseumite, mälu- ja haridusasutustega, samuti 

osaleb maakonna turismiteenuse pakkujate ringis.   

2024. aastal tegutses Hageri muuseum uue juhataja all.     

Hageri Muuseum asub Hageri alevikus aadressil Kohila tee 5, tuntud ka kui Hageri apteegimaja, 

endistes apteegiruumides ja apteekri elamises. Püsiekspositsiooni moodustab 20. sajandi I 

poole apteegi ja apteekri elamise sisustus, mida võib üle kanda ka laiemas plaanis 

kihelkonnakeskuse elu-olu kujutavaks väljapanekuks 20. sajandi I poolest. Näituste pinnana 

kasutame nii püsiekspositsiooni ruumi kui verandat (soojal ajal), aga ka väliruumi – Hageri 

Hooldekodu piirdeaeda (plangunäitus), samuti Hageri kogudusele kuluva puukuuri 

tänavapoolset külge.  
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Muuseumihoone on riikliku kaitse all kui ajaloomälestis. Hoone vajab hädasti remonti. Aastal 

2024 rahuldati Kohila vallavalitsuse taotlus ning vallale eraldati toetus meetmest „Avaliku 

sektori kultuuriväärtusega hoonete energiatõhusus“. Selle summaga on lootust korrastada 

hoone välisseinad.      

Muuseumis töötab juhataja. Puudus on lisatööjõust, eriti sellisest, kes suudaks teha füüsilist 

tööd nagu näituste ettevalmistamine ja mööbli liigutamine.  

Näitusi toimus 3 (muuseumi ja erakogude baasil).  

Suuremad üritused:  Muuseumiöö ja Midrimaa, 

Töötoad : toimus 2 erinevat.  

Matkad: 3 retke. 

Muuseumitunde: 4. 

Talgud:  korraldati 2 korda. 

Õpilasmalev juunikuus 

Muuseumisse annetati esemeid palju. 

Muuseumit külastas 1053 inimest, mis on 209 inimest rohkem, kui 2023. aastal. 

 

Muuseumisse annetati esemeid palju, kuid arvele võeti 5. Muuseumit külastas 855 inimest (1 

kuu oli muuseum suvel suletud), sh.oli gruppe  25, perekondi 73, välismaalasi 8. 

 

3. Hageri Rahvamaja  

Hageri rahvamaja tegevuse eesmärgiks on piirkonna kultuuriline teenindamine. Rahvamajal on 

oluline roll kihelkonna kultuuripärandi säilitamisel. Hageri rahvamaja teeb koostööd kõikide 

Rapla maakonna rahvamajadega. Hommikuti jagatakse ruume Kohila Gümnaasiumi Hageri 

klassidega. Koolitunnid toimuvad nii rahvamaja saalis kui ka arvutiklassis. Samuti kasutab kool 

üks kord kuus rahvamaja saali oma suuremate kooliürituste läbiviimiseks. Kõigil on võimalus 

maja erinevaid ruume rentida erinevateks sündmusteks ja tähtpäevadeks. Lisaks toimuvad 

regulaarselt ka erinevad ringid ja trennid igas vanuses külastajatele. 2024. aastal rentisid 

rahvamaja mitmed Kohila valla ettevõtted oma pidupäevade tähistamiseks. Erinevad Kohila 

valla MTÜ-d, külaseltsid ning ka eraisikud pidasid oma koosolekuid ja tähtpäevi Hageri 

rahvamajas. Korraldati üle 35 üritust, kus osales üle 1300 inimese. Osad üritused toimusid ka 

vabas õhus. Regulaarselt toimusid Kohila valla mälumänguõhtud. Hageri rahvamaja on Kohila 

valla ainus kultuurimaja, mille olulisus valla ning ka maakonna pildis on kultuuri eestvedajana 

väga suur.  

Hageri rahvamaja sai ka 2024ndal aastal endale uue juhi. Kuna hoone on vana ja väärikas, siis 

vajab see igal aastal investeeringuid remonti. Loodame, et aastal 2025 saab saali põrand 

uuendatud.      

 

Sotsiaalhoolekanne 

 

Vallavalitsuse sotsiaalosakonna eesmärk on korraldada abivajavatele vallaelanikele vajalik 

sotsiaalne kaitse, toetused ja teenused vastavalt kehtivatele õigusaktidele ja valla 

arengusuundadele. Osakonna ülesanne on korraldada sotsiaalteenuste, sotsiaaltoetuste ja 

vältimatu sotsiaalabi kättesaadavus abivajavatele Kohila valla elanikele. Olulise osa 

sotsiaalosakonna tööst moodustavad lastekaitseseadusest kohalikule omavalitsusele tulenevate 

ülesannete täitmine. Nende ülesannete hulka kuulub laste abivajaduse hindamine, abivajavate 



Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

34 

ja hädaohus olevate laste abistamine ning vajalike meetme rakendamine lapse heaolu ja 

turvalisuse tagamiseks. 

 Sotsiaalosakonnas töötab neli ametnikku: sotsiaalnõunik, sotsiaaltöö spetsialist ja kaks 

lastekaitsespetsialisti. Lastekaitsespetsialistid töötavad universaalselt aga omavad kindlat 

tööjaotust: 1. eelkooliealised lapsed (0-6 aastat) ja 2. kooliealised lapsed (7-18 aastat). Lisaks 

kuulub osakonna  koosseisu viis tugiisiku töökohta, kelle ülesanne on teenuste osutamine 

haridusasutustes, eelkõige lasteaedades ja koolides. Tugiisiku eesmärk on toetada laste arengut 

ning nende toimetulekut haridusasutuses. Sotsiaalosakond teeb koostööd Kohila Vallavolikogu 

sotsiaalkomisjoniga, mis tegeleb sotsiaalhoolekande korralduse parandamisega läbi erinevate 

ettepanekute ja muudatuste väljatöötamise. 

Kohila vallas on tagatud kõigi sotsiaalhoolekande seaduses sätestatud sotsiaalteenuste 

pakkumine. Pakutavad teenused hõlmavad koduteenust, väljaspool kodu osutatavat 

üldhooldusteenust, tugiisikuteenust, täisealise isiku hooldust, isikliku abistaja teenust, 

varjupaigateenust, turvakoduteenust, sotsiaaltransporditeenust, eluruumi tagamise teenust, 

võlanõustamisteenust, lapsehoiuteenust, asendushooldusteenust ning järelhooldusteenust. 

Teenuste osutamine toimub nii omavalitsuse enda poolt kui ka koostöös erinevate partneritega. 

Eluruumi tagamise teenust korraldab vald ise, samas kui mitmeid teisi teenuseid – näiteks 

asendus- ja järelhooldusteenus, väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus, koduteenus ning 

võlanõustamisteenus, pakutakse koostöös lepinguliste partneritega. Osasid teenuseid nagu 

tugiisikuteenus ja sotsiaaltransporditeenus osutatakse omavalitsuse enda vahenditega ja 

ostetakse sisse vastavalt vajadusele. 

Kohila Vallavalitsus oli 2024. aastal eeskostjaks 11 lapsele, sügisest 10 lapsele, sest üks liikus 

järelhooldusteenusele. Neist 3 olid hooldamisel perekonnas, 7 asendushooldusteenusel 

perekodus. Antud teenuste osutamiseks ja korraldamiseks kulus aasta jooksul 365 954 eurot 

ning teenuseid osutati täies mahus vastava eesmärgi täitmiseks, kohalikule omavalitsusele 

eraldatud vahenditest ning kohaliku omavalitsuse enda vahenditest. 

 

2024. aastal:  

- Alustati 37 uut juhtumimenetlust laste suhtes. 

- Osaleti projektis „Kodud tuleohutuks 2024“, mille eesmärk oli parandada elamute 

tuleohutust ning ennetada tuleõnnetuste riski sotsiaalselt haavatavates leibkondades. Projekti 

raames muudeti tuleohutuks kaks majapidamist, kus esimeses  kodus teostati elektrisüsteemi 

renoveerimine ja teises kodus ehitati uus ahi. 

-   Jätkati pilootprojektiga „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine 

kohalikus omavalitsuses“, millega pakuti raske, sügava või püsiva psüühilise erivajadusega 

vallaelanikele erinevaid, nende toimetulekut toetavaid ja edendavaid teenusekomponente. 

Kohila vallale oli 2024. aastaks eraldatud 25 teenuskohta. 

 

Alates 2016. aastast tegutseb MTÜ Kohila Turvakeskus, Kohila Vallavalitsuse kõrval 

(Vabaduse 1/1), kus osutatakse intellektipuudega ja psüühilise erivajadusega klientidele, 

erihoolekande- ja sotsiaalteenuseid. Keskuses käivad lisaks ka kodudes elavad vaimupuudega 

ja psüühikahäirega inimesed, kellel on võimalus osaleda töösarnastes tegevustes ja erinevates 

teraapiates. Antud keskuse ruumid on ristkasutatavad ja eakad kasutavad keskuse ruume 

kohtumisteks. 2018. aastal avati MTÜ Kohila Turvakeskuses pesumaja, mis pakub palgalist 

tööd vaimupuudega ja psüühilise erivajadusega inimesele ja kahele juhendajale. 

Valla territooriumil tegutseb Hageri Hooldekodu eakatele, milles on kokku 90 kohta. 

Hooldekodu teenust pakutakse nii valla eakatele kui ka  ümbruskaudsete valdade ja linnade 

elanikele, detsembri lõpu seisuga osutas Hageri Hooldekodu teenust 28-le Kohila valla 
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elanikule. 2024. aasta lõpuks osales vald kuus keskmiselt 60 eaka üldhooldusteenuse kulude 

katmisel hooldekodudes kogukulus 529 759 eurot.  

Koduteenus on korraldatud läbi teenuse ostu MTÜ Kati Tugikeskuselt. 2024. aasta lõpus oli 

koduhooldusteenusel 15 inimest, tegelik teenuse vajadus on aga suurem. Teenust osutatakse  

klientidele 1-3 korda nädalas. Enamikule on teenuse sagedus pigem 1 kord nädalas. 

Koduteenust pakub MTÜ Kohila Turvakeskus. Antud teenuse kulu oli eelmisel aastal 50 520 

eurot. 

Eluruumi tagamise teenust osutatakse üürilepingu alusel 21. vallale kuuluvas korteris, kus elab 

41 elanikku. Neist 6 on pensionärid ja 9 inimest on puudest või erivajadusest tingitud 

abivajadusega. 

Lisaks sotsiaalhoolekande seaduse alusel pakutavatele teenustele, on võimalik pakkuda 

abivajajatele näiteks psühholoogilist nõustamist või hariduse omandamist toetavaid 

tugiteenuseid (logopeedi teenus, eripedagoogiteenus, tegevusteraapia). 

Kohila valla eelarvest makstakse ühekordseid toetusi, isiku ja perekonna toimetuleku 

soodustamiseks ning parandamiseks.  

 

 

Toetused Otsuseid Summa (eurot) 
Matusetoetus 64 15 810 
Sünnitoetus 146 19 475 
Küttetoetus 16 4 242 
Ühekordne täiendav toetus 47 10 012 
Toetus isiklike kulude katmiseks 4 7 870 
Psühholoogilise nõustamise ja teraapia toetus 93 11 523 
Huvitegevustoetus 56 4 700 
Transporditoetus 26 2 755 
Koolimineku toetus 94 9 400 
Ühekordne täiendav toetus 46 9 212 
Ravimitoetus 124 8 989 
Lapsehoiutoetus 57 24 903 
Võlanõustamisteenuse toetus 4 1 071 
Logopeedi toetus  276 24 933 

 

2024. aastal maksti toimetulekutoetust riigi poolt eraldatud vahenditest kogusummas 82 736 

eurot ja 2024. aasta lõpuks oli makstud toimetulekutoetust 52 leibkonnale. Võrdluseks: 2023. 

aastal maksti toimetulekutoetust kogusummas 128 311 eurot 76 leibkonnale. 

Esmatasandi tervishoiuteenust osutatakse Kohila Tervisekeskuses, kus teenuseid osutab kolm 

perearsti. Eriarstiabi vallas puudub, sest Tallinnas ja Raplas on selleks mitmekesised 

võimalused. Kiirabiteenust osutab Kohila kiirabipunkt. 

 

 

Suhtekorraldus 
 

Vallas toimuvat kajastatakse valla kodulehel, Facebookis ja Kohila valla ajalehes. 

Videomaterjal on leitav Kapa Kaamera YouTube’i kanalil. 2024. aastal ilmus iga kolme nädala 
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tagant valla ajaleht. Välja anti 17 lehenumbrit (tiraaž 3400) ja väljaanne koosnes keskmiselt 12 

leheküljest. Vahelehena ilmus kahel korral Kohila Noorteleht (4 lk) ja kahel korral Kohila 

Roheleht (4 lk) ning ühel korral Tervis ja turvalisus (4lk).  

 

Tunnustused 

 

Kohila valla kogukonnaelu rikastati mitmete tunnustuste ja tiitlitega, mis kajastasid elanike 

panust ja pühendumust oma kogukonnale. Tunnustati aasta vanavanemaid, koolmeistreid ja 

teisi kogukonna liikmeid, kes on andnud olulise panuse valla elu edendamisse. 

Kohila valla tegijad said suurimad tunnustused Raplamaa Omavalitsuste Liidu ja Eesti 

Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupi korraldatud pidulikul tänugalal „Raplamaa tänab“, mis 

toimus 22. veebruaril.: 

Raplamaa Sotsiaalvaldkonna Auhind: Mariann Saar, töötanud 20 aastat Hageri Hooldekodus, 

sh 10 aastat hooldusjuhina.  

Kultuurkapitali Aastapreemia: Heli Kendra, juhib muusikastuudiot, kus õpetatakse erinevaid 

pille ja rahvamuusikat.  

Raplamaa Kultuuripärl: Ulvi Mägi, aktiivne kehalise kasvatuse õpetaja ja tantsuõpetaja Kohila 

Gümnaasiumis.  

Elutööpreemia: Ehalill Halliste, tuntud vaibakunstnik, kelle tööd on levinud üle Eesti ja 

välismaal.  

Rapla Redel ja Raplamaa Kuldne Vapimärk: Jüri Vallsalu, EELK Hageri Lambertuse koguduse 

õpetaja ja Lääne-Harju praost. 

23. veebruaril tunnustati Kohila Gümnaasiumis valla tublimaid ning anti üle valla teenete- ja 

vapimärk:  

Kohila valla vapimärk - Argo Luik  

Kohila valla teenetemärk - Ulvi Mägi 

Kohila valla elutöö preemia - Valve Kasemets 

Kohila valla aasta parima ühenduse preemia - Kammerkoor Lambertus 

Kohila valla aasta eluedendaja preemia - Heli Kendra 

Aunimetus kuldaväärt koolmeister - Ene Holsting 

 

Kohila valla aukirja saajad:        

• Annely Jänes ja Saeveski tänava kogukond 

• Ene Matetski 

• Gudrun Koppel 

• Heli Rohtla 

• Keete Janter  

• Sten Strandberg (Elfi Elekter OÜ) 

• Taavi Aus 
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• Tiit Saarna 

• Veronica ja Erik Kosenkranius 

• Villu Linnasmäe 

• Meila Sermus-Blomqvist 

• Georg Naarits 

 

Kohila valla tänukirja saajad: 

• Artur Ojasalu 

• Helina Heinaru 

• Jaanika Saarna 

• Martin Merilaine 

• Ott Onton 

• Katrin Tamm  

• Margit Laanes  

 

Spordipreemiad: 

Parim meessportlane – Mattias Reinaas  

Parim naissportlane – Kertu Laak  

Parim veteransportlane – Aavo Kergand  

Parim võistkond - Neemeco Gerardos Toys/ Kohila U18 noormeeste võrkpallivõistkond 

Parim treener – Madis Kesküla 

Kohila valla aasta vanaema 2024 - Helmi Roost 

Kohila valla aasta ema 2024 - Kristel Vald 

Kohila valla aasta isa 2024 - Rainer Kask  

Kohila valla aasta vanaisa 2024 - Peep Torgo 

1.oktoobril peetud omavalitsuspäeval tunnustati Kohila kantselei peaspetsialisti Laidi 

Suumanni. 

Kohila valla külade sädeinimese 2024 tiitli sai Kairis Kontus.  

Kohila valla aasta küla 2024 on Prillimäe alevik.  

 

Kaasav eelarve  

2024. aastal osales kaasava eelarve taotluses neli ideed.  

Elanikud jagasid oma toetuse nelja ettepaneku vahel: 

1. Madalseiklusrada Aespasse – 343 häält 

2. Pärimuste ja mälestuste kaev – 248 häält 

3. Madalseikluspark Aespasse – 81 häält 

4. Jõuluvalgus Aespa tänavapilti – 12 häält 

Rahvahääletusel osutus populaarseimaks projektiks Madalseiklusrada Aespas. 
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Välissuhted 

Kohila vallal on sõprussuhted viie, teises riigis asuva, omavalitsusega: Soomes Loviisa ja 

Lapinjärvi, Itaalias Montopoli di Sabina, Moldovas Raženi ja Lätis Ergli vald.  

 

 

 

 

Maakorraldus  

 
31.12.2023 seisuga oli omavalitsuse maafondist (kokku 23 012 ha) registreeritud riigi 

maakatastris 8570 katastriüksust, pindalaga 23 011 ha. Neist 21 katastriüksust registreeriti 

2024. aastal. Katastrisse on kandmata veel 1,1 ha maad. 

Kõlvikute lõikes on haritavat maad 11 674,31 ha, looduslikku rohumaad 2705,63 ha, 

metsamaad 1023,85 ha, õuemaad 2310,87 ha ja muud maad 1401,13 ha. 

Maa sihtotstarvete lõikes on elamumaad 1162,39 ha, ärimaid 26,99 ha, tootmismaad 152,18 ha, 

veekogude maad 17,03 ha, transpordimaad 475,00 ha, jäätmehoidla maad 11,59 ha, 

riigikaitsemaad 27,47 ha, kaitsealust maad 1,06 ha, maatulundusmaad 20 532,41 ha, 

sihtotstarbeta maad 9,68 ha, mäetööstusmaad 108,58 ha, turbatööstusmaad 136,69 ha ja 

sotsiaalmaa sihtotstarbega maad 349,8 ha. 

31.12.2024 seisuga oli maakatastris registreeritud:  

 

• tagastatavat  maad pindalaga 8117,5 ha, s.o 35% kogu maakatastris registreeritud maast; 

• ostueesõigusega erastatavat maad 4307,5 ha s.o 18,7% kogu maakatastris registreeritud 

maast; 

• enampakkumisega erastatavat maad 40,0 ha, s.o 0,2% kogu maakatastris registreeritud 

maast; 

• vaba põllumajandusmaad erastatud 1049,1 ha, s.o 4,6% kogu maakatastris registreeritud 

maast; 

• vaba metsamaad erastatud 746,9 ha, s.o 3,2% kogu maakatastris registreeritud maast; 

• riigi omandis olevat maad 8118,80 ha, s.o 35,2 % kogu maakatastris registreeritud 

maast; 

• munitsipaalmaad 631 ha, s.o 2,7% kogu maakatastris registreeritud maast.  

Sotsiaalmaa sihtotstarbega on nendest 350,9 ha maad (202 katastriüksust), sh. 69,33 ha 

ühiskondlike ehitiste alust ja 280,47 ha üldkasutatavat maad. 

 

Maareformijärgsed toimingud, sealhulgas kinnistute jagamise menetlused (15 katastriüksust), 

annavad ülevaate huvist moodustada katastriüksusi, millele on võimalik taotleda ehitusõigust 

ja soovist asuda Kohila valla hajaasustuses elama.  

Rail Baltic raudteetrassi projekti elluviimisega seoses oli vajalikke maade jagamistoiminguid  

11 kinnistu osas. Maakasutuse korrastamiseks oli menetluses 9 kinnistu omavaheliste piiride 

muutmine. 

Munitsipaalmaale on seatud aasta jooksul sideehitiste valdajate (Elektrilevi OÜ, Enefit AS, 

Corle OÜ, ELASA, Telia Eesti AS) ning vee- ja kanalisatsioonitrassi valdaja (Kohila Maja OÜ)  

kasuks kokkuleppeline sundvaldus 178 munitsipaalomandis oleva katastriüksuse osas ja isiklik 

kasutusvaldus 3 katastriüksuse osas. Maakasutusõiguse andmine on loonud 
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elektriliitumisvõimalused, toonud kaasa elektriühenduste paranemise ja võimaluse valla 

elanikel ja vallas tegutsevatel asutustel liituda sideprojektide ja ühisvee- ning 

kanalisatsioonitrassidega. 

Aadressiandmete valdkonnas on Rahandusministeeriumi eestvedamisel teostatud 

aadressiandmete korrastamist ja täpsustamist. 

Lisaks viidi läbi menetlusi kohanimede ja liikluspindade määramiseks (Kristeli tee, Pihlapuu 

tänav, Aasa tänav ja Aasa põik) detailplaneeringu alal, samuti Hageri alevikus Karsti tee 

piirkonnas. Lähiaadresse muudeti ka kolme kinnistu omaniku taotluse alusel. Viidi läbi 

kohanime määramise menetlused, millega anti nimetused bussipeatustele (Salu, Soone, Nelsase 

ja Kõrre). 

  

Detailplaneeringute elluviimisel, s.o. peale maakorraldustoimingute teostamist ja taristu 

väljaehitamist, tekivad katastriüksused, mis annavad võimaluse inimestele omandada Kohila 

valla detailplaneeringu alal ehituskrunte. 

Valla kasuks seati notariaalselt isiklik kasutusõigus tee avalikuks kasutamiseks viiele eramaale, 

Karuvatsa, Rohuallika ja Kelba tee osas. 

Valla omandis olevat maad renditi 162 kasutajale kas aiamaaks või küttepuude ladustamiseks. 

 

 

 

 

Hoonete alane ehitustegevus 

 

Menetletud ja väljastatud ehituslubasid, ehitusteatisi, projekteerimistingimusi. 
Arv (tk) 

Tegevuse nimetus                                                          2024            2023        

Ehitusteatised              234               376 

Ehitusload ja -teatised                                                                             114               126 

Kasutusteatised              101                86 

Kasutusload ja -teatised                                                                             81                74 

Projekteerimistingimused                                                                          64                 51 

 

Planeerimistegevus 

 
Algatatud ja kehtestatud detailplaneeringuid  

Arv (tk) 

Tegevuse nimetus                                                 2024                 2023         

Algatatud detailplaneeringuid:       5         1 

 2024 

1. Sinikaela ja lähiala maaüksuste detailplaneering 

2. Mäealuse, Kivialuse ja Mäe maaüksuste detailplaneering 

3. Piiriääre haljak ja Piiriääre põik maaüksuste detailplaneering 

4. Liivamäe ja lähiala maaüksuste detailplaneering 

5. Hageri alevik, Kalmu maaüksuse detailplaneering               
 

2023 

1.  Jõe tn. 5 detailplaneering  
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Tegevuse nimetus                                                 2024                 2023         

Kehtestatud detailplaneeringuid:                                                            7         2  

 2024 

1. Rail Baltica Kohila raudteejaama detailplaneering 

2. Lai tee 2 maaüksuse detailplaneering 

3. Tööstuse tn 29a ja lähiala maaüksuste detailplaneering 

4.  Sõerumõisa, Sõõru, Sõerupargi, Vanakubja ja Tammesõõri kruntide detailplaneering 

5. Väravatorni tee 11 krundi detailplaneering 

6. Põhjakodu maaüksuse detailplaneering 

7. Viljandi mnt.39 maaüksuse detailplaneering 

 

2023 

1. Kasteheina ja Jõemetsa tee 5 detailplaneering  

2. Anderi ja Sõeru detailplaneering  

  

Osaline kehtetuks tunnistamine:      0  0
                        

  

 

Korrakaitsealased tegevused 

 

Järgnevalt toodud ülevaade väärteomenetluste ja tehtud ettekirjutuste kohta  

Arv (tk) 

Tegevuse nimetus 2024 2023 

Alustatud väärteomenetlusi 1 2 

Alustatud üldmenetlusi kokku 1 2 
 Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 

(KOKS) alusel – heakord 0 2 

Hoiatusi (heakord) 28 18 

Tehtud ettekirjutusi ja teatisi kokku 42 49 
 Koduloomade kohta 16 14 
 Heakorra kohta 28 18 
 Ehitiste kohta              26 11 
 Jäätmete kohta  8 6 
 Reklaami kohta  2 0 

 

 

 

Keskkonnakaitse 

Jäätmekäitlus 

Kohila vallas pakkus korraldatud jäätmeveo teenust Ragn-Sells AS (kuni 31.10.2024) ja alates 

01.11.2024 Eesti Keskkonnateenused AS, kes võitis 2024.a kevadel toimunud riigihankel 

korraldatud jäätmeveo ainuõiguse. Korraldatud jäätmeveo teenuse osutaja ja valla vahel toimub 

pidev koostöö. Kaasajastatakse Kohila valla jäätmevaldajate registris olevaid andmeid, 

põhjendatud juhul vabastatakse jäätmevedaja korraldatud jäätmeveost teatud tähtajaks. 

Jäätmevaldajate registrit peetakse elektrooniliselt EVALD keskkonnas. Vallavalitsus tasub 

elektroonilise keskkonna arendustööde eest. Näiteks lisandus 2024. aastal elektroonilisse 
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registrisse jäätmevaldajale avalduse/taotluse andmise võimalus (iseteenindus) kompostimise 

registreerimiseks, uuendati ja täiustati registri programmi. Korraldatud jäätmeveoga on alates 

01.11.2024 hõlmatud segaolmejäätmed, paber-papp, pakendid, suurjäätmed, biolagunevad 

toidujäätmed ja biolagunevad haljastujäätmed. Korraldatud jäätmeveoga on jäätmevaldajate 

registri andmetel liitunud 4387 jäätmevaldajat. Vallavalitsus rendib mõningaid jäätmemahuteid 

Ragn-Sells OÜ-lt. 

Kohila jäätmejaamas võetakse eraisikutelt tasuta vastu mitmeid erinevaid jäätmeliike. Täpsem 

info koos hinnakirjaga on avaldatud valla kodulehel „jäätmejaam“ nupu all. Alates 01.11.2024 

opereerib jäätmejaama Eesti Keskkonnateenused AS. Jäätmejaam on avatud neljal päeval 

nädalas – esmaspäeval, neljapäeval ja reedel kell 10–18, laupäeval kell 9–17. Kohila valla 

jäätmevaldajad saavad jäätmeid üle anda ka Rapla (Mäepere) jäätmejaamas. Elanikelt võetakse 

jäätmeid vastu ka Kiisa jäätmepunktis, mille kasutamiseks on Kohila vallavalitsusel sõlmitud 

koostööleping Saku vallavalitsusega. Kohila vallavalitsus tasub jäätmete käitlemise eest Saku 

vallavalitsusele vastavalt lepingule.  

Segaolmejäätmete  üleandmiseks on sõlmitud leping Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS-

ga. 

Kulutusi on tehtud KMH eelhindamise koostamiseks Aespa jäätmepunkti projektile. 

Pakendikonteinerite tühjendamiseks on sõlmitud lepingud MTÜ-ga Eesti Pakendiringlus, 

MTÜ-ga Eesti Taaskasutusorganisatsioon (ETO) ja Tootjavastutusorganisatsioon OÜ-ga 

(TVO). Pakendeid koguvad tootjavastutusorganisatsioonid läbi avalike pakendipunktide. 

Kulutusi on tehtud pakendimahutite korrashoiule (mahutisse sobimatute jäätmete äravedu) ja 

avalikult kasutatavatele mahutitele uute alusplatside rajamiseks.  

 

2024. a sügisel ja talvel tellis vallavalitsus Keila jõe puhastamine puidust ja jäätmetest Kohila 

paisu juurest.  

2024. a kevadel-suvel tellis vallavalitsus kuivenduskraavide puhastamise endise paberivabriku 

tuhajäätmetest.  

Valla territooriumil tekkinud puidujäätmed müüdi Puukäru OÜ-le hakkepuidu tegemiseks. 

Kulutusi on tehtud vallale kuuluvate kõrghaljastusega haljasalade hooldamiseks (näit. 

kuivanud, vigaste, murdunud puude raie ja raiejäätmete koristamine). Üksikpuude raieks 

väljastati 131 raieluba.  

Kulutusi on tehtud lemmiklooma registri (SpinTec) kasutamiseks ja kalmistute registrile. 

 

Vesi ja kanalisatsioon, hajaasustuse programmi projektid 

Vallavalitsus kooskõlastas 2024.  aastal 24 puurkaevu ja 6 puuraugu asukoha kooskõlastamise 

taotlust. Kulutusi on tehtud Pahkla külas elanikke joogiveega varustava veetrassi remondiks. 

Hajaasustuse programmi 2023. aasta projektidest lõpetati 2024. aastal 6 projekti. Sellega on 

kõik 2023. a ja varasemad projektid lõpetatud. Hajaasustuse programmi raames esitati 2024. 

aastal projektide kaasrahastamiseks 20 taotlust. Esitatud taotluste kogusumma oli 122 259,48 

eurot. Kohila vallavalitsus otsustas toetada 9 projekti (3 veesüsteemi projekti ja 6 

kanalisatsioonisüsteemi projekti) kokku 47 534 euroga (riigi osa 22534 eurot ja valla osa 25 000 

eurot). 2024. aasta lõpuks oli neist 3 kanalisatsioonisüsteemi projekti lõpetatud. 

 

Vallavalitsusel on 3 keskkonnakaitseluba. Veeload on Kohila paisule, veevõtuks Keila jõest ja 

sademevee juhtimiseks Keila jõkke. Keskkonnalubades ettenähtud veeproovid, analüüsid on 

tellitud vastavat pädevust omavalt ettevõttelt Eesti Keskkonnauuringute Keskus.  

Vallavalitsusel on tulnud teha kulutusi maavarade kaevandamiseks taotletud keskkonnalubade 

menetluste käigus (näit. kohtuotsuste alusel).  
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2024.a jäi tegemata Kohila kalmistu kuivendusprojekt, sest tööde tegemiseks (projekti 

koostamiseks) ei leitud ettevõtjat- ei esitatud hinnapakkumist. 

 

 

 

1.4. Ülevaade arengukava täitmisest 

 
2024. aastal jätkus Kohila valla ning hallatavate asutuste (s.h. valla osalusega ühingute) tegevus 

vastavalt arengukavas seatud põhilistele eesmärkidele. Kohila vallas kasvas elanike arv 23 

inimese võrra. 01.01.2024 seisuga oli valla elanike arv 7822 ning 01.01.2025 seisuga oli 7845 

elanikku. 

Valla arendustegevuste aluseks on „Kohila valla arengukava 2023-2035“, mis põhineb olukorra 

analüüsil, elanike küsitlusel ja aruteludel nii avalikkusega kui volikogus ning võeti vastu 

volikogu 28.09.2023 määrusega nr 11. Lisaks võeti 2024. aastal vastu valla ruumilist arengut 

suunav valla üldplaneering.  

2024. aasta valla ja välisrahastusega läbiviidud suuremad projektid: 

• Prillimäe lasteaia rekonstrueerimine; 

• Vilivere tee rekonstrueerimine; 

• Kohila terviseraja 2. etapi projekteerimine; 

• Angerja linnuse varemete puhastamise ja konserveerimise jätkamine; 

• Hageri muuseumi hoonete energiaauditi koostamine ja välisrahastuse tagamine; 

• Kohila lastepargi ja Vabaduse platsi arenduse 2. etapi välisrahastuse tagamine; 

• Kohila Lõuna tn kergliiklustee rajamise välisrahastuse tagamine; 

• Ühistranspordi korralduse pidev optimeerimine koostöös Põhja-Eesti 

Ühistranspordikeskusega (valla siseliinid, kooliliinid, eriveod); 

• Koostöös Raplamaa arendus- ja ettevõtluskeskusega kaardistati Kohila ettevõtlusala 

olukord ja valmistati ette alal tegutsevate ning kinnistuid omavate eraomanike 

koostöömudel; 

• Rail Balticu transpordisõlmede projekteerimine koostöös RB-ga. 

 

Koostöös Raplamaa arendus- ja ettevõtluskeskusega (RAEK) saime rahastuse Raplamaa 

ettevõtluse ühisprojektis Vilivere tee rekonstrueerimiseks, mis tagab parema ligipääsetavuse 

ettevõtlusalale. Vallavalitsus on valmistanud ette mitu uut välisrahastusega läbiviidavat 

projekti.  

Vald jätkab vastavalt varasematele kokkulepetele vallas tegutsevate mittetulundusühingute 

toetamist ja osaleb partnerina erinevates rahastusprojektides.  
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Üldine ebasoosiv konjuktuur maailmamajanduses mõjutab ka tegevuskulusid, mis on seotud nii 

valla eelarve kui välisrahastusega – algselt planeeritud eelarveid tuleb jooksvalt korrigeerida, 

et tagada tegevuste tähtaegne teostamine ning kvaliteet, mis omakorda seab surve alla nii valla 

kui välisrahastusprojektide eelarved. 

Valla strateegilised arengueesmärgid: 

1. Hea elukeskkond: säilitame maksimaalselt arendustegevuse käigus suurt okasmetsa- ja 

rabamaastikku; samuti unikaalset karstiala. Kuna vallas asub mitmeid liiva-, kruusa-, 

lubjakivi- ja turbamaardlaid ning surve olemasolevate kaevanduste laiendamiseks ning 

uute rajamiseks ennekõike Rail Baltica põhitrassi tammi ehituse tõttu on suur, 

analüüsime iga kaevandusega seotud taotlust põhjalikult, et säiliks looduskeskkond – 

vallas on enam kui 40 looduskaitseobjekti- 

2. Maa kasutamine ja planeeringud: vallal on äsja heaks kiidetud üldplaneering, mis annab 

võimaluse uuteks detail- ja teemaplaneeringuteks. Kohila alevis ja teistes tiheasutusega 

piirkondades liigume üldplaneeringuga asustuse tihendamise suunas, mis võimaldab 

efektiivsemalt rajada uusi teid ja tänavaid ning ühisveevärki/kanalisatsiooni ja 

keskkütet. Käiku on minemas mitmeid uute kortermajade arendamise 

detailplaneeringuid. Maakatastrisse kantud maast 60% on eraomandis ja vaid 3% 

munitsipaalmaa. 

3. Jäätmemajandus: arendustegevustena loome piirkondlikke jäätmepunkte, edendame 

korraldatud jäätmevedu. See on tihti raskendatud olematu konkurentsiga segmendis, 

mis omakorda ei taga alati kvaliteeti, mida ootab vald ja vallaelanikud. 

4. Teedevõrgu arendamine, transport ja liikuvus: üldiselt on vallasisene teedevõrk hästi 

arendatud, liikuvusühendused tõmbekeskustega väga head, mis saavutavad kõrgeima 

taseme aastaks 2030 kui valmib Rail Baltica Kohila peatus. Arendame edasi „pargi ja 

reisi“ taristut. Vallasisesed bussiühendused on korraldatud läbi Põhja-Eesti 

Ühistranspordikeskuse, mille juhtkonnas on esindatud Raplamaalt Kohila vallavalitsuse 

liige. Teede aastaringse korrashoiu finantseerimine on vallale väljakutse tänu pidevalt 

kallinevale omahinnale ning teedevõrgu tihenemisele. 

5. Veemajandus: ühisveevärgi ja kanalisatsiooni toimimist korraldab vallas 100% vallale 

kuuluv osaühing Kohila Maja. Kuni 2023. aastani tegi Kohila Maja mitmetesse 

kümnetesse miljonitesse ulatuvaid investeeringuid valla erinevate piirkondade 

tsentraalse ÜVK rajamiseks. ÜVK infrastruktuur on rahaliselt kallis ja pikaajalise 

tasuvusega investeering, mida on seni peaasjalikult (70% ja rohkem) finantseeritud 

välisrahastusega. Käesolevaks ajaperioodiks oleme jõudnud etappi, kus ÜVK 

lõpptarbijate osalus investeerimistegevuses hakkab hüppeliselt kasvama ja väheneb 

välisrahastuse osakaal. Samal ajal asume karstialal, mis tähendab, et põhjavee 

reostumise risk inimtegevuse tagajärjel on kõrge. Suureks väljakutseks on sademevee 

tehisliku ärajuhtimise taristu loomine. 

6. Soojamajandus: peamine kütteliik on hakkepuit ja kaugkütet korraldav SW Energia OÜ 

koostöös vallaga otsib pidevalt võimalusi kaugkütte piirkondade laiendamiseks, sest 

kaetus kaugküttega on madal. 

7. Haridus: haridusvaldkonna arendustegevused on seotud peamiselt Kohila Gümnaasiumi 

täielikuks rekonstrueerimiseks vajaliku finantseerimismudeli leidmisega, 

koolitoitlustamise korraldamisega valla mõlemale koolile. Vähenev põhi- ja 

gümnaasiumilaste arv ning kasvav lasteaialaste arv seab väljakutseid valla 

haridusinfrastruktuuri ning personali ümberkujundamisele. 
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8. Kultuur ja sport: valdkonna arenguväljavaated on seotud Hageri muuseumi 

rekonstrueerimisega ning Hageri kultuurimaja saali remondiga, et pakkuda rohkem 

võimalusi nii valla külastajatele kui kohalikele nii kultuurisündmuste tarbimisel kui 

isetegevuses. 

9. Valla sotsiaalvaldkond seisab kõige suuremate muutuste lävel, sest valdkond on olnud 

ala-arendatud pikemat aega ning tõusmas nüüd fookusesse. Arendatakse välja 

kaasaegselt tasemel koduhooldusteenust, vanurite päevakeskust, teraapiakeskust, 

teenuseid erivajadustega lastele. Vallas asuv maakonna suurim üldhooldekodu Hageris 

areneb ja kasvab.  

10. Valla personalipoliitika on samuti fookuses, et tagada vallaelanikele kõrgetasemeline 

avalik teenus ning vald oleks kasvavalt atraktiivne tööandja talentidele.  

 

 

1.5. Ülevaade eeldatavatest arengusuundadest 2025. a. 

 

2025. aastal jätkub valla arengukavast tulenevate strateegiliste eesmärkide elluviimine. Tuleb 

arvestada, et tegu on kohalike omavalitsuste volikogude valimiste aastaga, mis seab 

arendustegevustele arusaadavaid väljakutseid, kuid suures plaanis hindame riski uue volikogu 

määramisega seniste arengusuundade ümbervaatamisele, madalaks. 

2025. aasta arengud on seotud ennekõike valla eelarves ettenähtud investeeringute 

elluviimisega: 

1. Teede ja tänavate rajamine ja pindamine vastavalt teehoiukavale. 

2. Kohila alevis Lõuna tn. jalgtee rajamine ja autotee remontimine. 

3. Vana vallamaja siserekonstrueerimistööd teraapia- ja tugikeskuse jaoks. 

4. Kohila alevi keskel perepargi täielik rekonstrueerimine koos uue parkuurialaga. 

5. Kohila Spordikeskuse terviseraja ehitamise II etapi rajamise ettevalmistamine, mis päädib 

suusamäel. 

6. Hageri muuseumi rekonstrueerimine. 

7. Aespa jäätmepunkti rajamise ettevalmistavad tegevused. 

8. Ettevõtlusalale uute tänavate ja ÜVK rajamine eesmärgiga toetada olemasolevate ettevõtete 

laienemist ning uute rajamist. 

9. Angerja linnuse järgmine konserveerimisetapp ning avamine huvilistele. 

10. Erinevad kogukonnainvesteeringud läbi LEADER-meetme: jalgpalliväljaku tribüünide ja 

atribuutika hoiustamise taristu; Hageri rahvamaja saalipõranda remont; Hageri laululava 

kaasajastamine. 

Lisaks on elavnenud vallas tegutsevate ettevõtjate koostööhuvi ning plaanis on ellu kutsuda 

ettevõtjate enda ettepanekul ümarlaud, kus ettevõtjad saavad omavahel tutvuda, vahetada infot 

nii omavahel kui vallaga, algatada ühiseid projekte nii ettevõtluse kui heategevuse 

edendamiseks.  

Senisest suuremat tähelepanu vajab ka valla personalipoliitika, et tagada valla kui tööandja 

atraktiivsus, vallaametnike töörõõm ja mis peamine – rahuolevad tänased ja uued vallaelanikud.  
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1.6. Kohila valla konsolideerimisgrupi koosseis 

 

Kohila Vallavalitsus on Kohila valla ametiasutus, mis teostab avalikku võimu. Riigi- ja 

kohaliku omavalitsuse asutuste registrisse on kantud järgmised Kohila Valla hallatavad 

asutused:  

Registrikood Asutuse nimi 

75027867 Kohila Kunstide Kool 

75027873 Kohila Gümnaasium 

75028128 Hageri Muuseum 

75028134 Sutlema Lasteaed Linnupesa 

75029234 Kohila Raamatukogu 

75029240 Kohila Lasteaed Männi 

75029257 Kohila Avatud Noortekeskus 

75030036 Hageri Rahvamaja 

75031828 Kohila Spordikeskus 

75035170 Hageri Raamatukogu 

75035708 Kohila Lasteaed Sipsik 

75036122 Kohila Keskkonnahariduse Keskus 

Kohila vallavalitsuse alluvusse kuuluvad samuti järgmised erinevate töölõikude paremaks 

korraldamiseks moodustatud allüksused: Pahkla teabetuba, Prillimäe teabetuba, Hageri 

kalmistu, Kohila kalmistu. 

Kohila Valla tütarettevõte on Kohila Maja OÜ, äriregistrikood 10407814, aadress Kuusiku tee 

15 Kohila alev. Kohila valla osaluse suurus on 100%. Kohila Maja OÜ osakapitali suurus 

seisuga 31.12.2024 oli 4 704 752 eurot  ja seisuga 31.12.2023 oli  4 704 752 eurot.  

Kohila vald moodustab koos oma kõigi hallatavate asutustega ja Kohila Maja OÜ-ga 

konsolideerimisgrupi. Konsolideerimisgrupi keskmine töötajate arv 2024. aastal taandatuna 

täistööajale oli 346 ning neile maksti töötasu 6 954 135 eurot, 2023. aastal oli keskmine 

töötajate arv taandatuna täistööajale 346 ning neile maksti töötasu 6 976 860 eurot (Lisa 20 ). 

 

 

 

1.7. Ülevaade valitseva ja olulise mõju all oleva äriühingu tegevusest 

 

Kohila Maja OÜ tegevusaruanne 

 

Kohila Maja OÜ põhitegevuseks on korraldada Kohila valla Kohila alevi, Prillimäe, Hageri, 

Aespa alevike ning Masti, Pukamäe, Salutaguse, Sutlema, Urge ja Vilivere külade era- ja 

juriidilisest isikutest tarbijate nõuetekohane joogiveega varustamine, reovee ärajuhtimine ning 

puhastamine ja investeerimine põhivarasse tagamaks efektiivset ning jätkusuutlikku veeteenuse 

osutamist.  

Ettevõtte 2024. aasta kogu müügitulu oli 1 323 064 eurot (2023.aastal 986 205 eurot), millest 

põhitegevusega seotud vee- ja kanalisatsiooniteenuste müügitulu oli 1 196 946 eurot 

(2023.aastal 901 193 eurot) ja reoveekäitluse müügitulu oli 54 899 eurot (2023.aastal 43 384 

eurot). 
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Võrreldes 2024. aastaga suurenesid tegevuskulud kokku 11% põhiliselt 

ühiskanalisatsiooniteenuse, IT-kulude, juriidiliste teenuste ja ressursitasude arvelt. Aespa 

alevikus ja Vilivere külas osutatava ühiskanalisatsiooni teenuse eest tasuti 169 362 eurot 

(2023.aastal 137 602 eurot). Elektrienergia- ja küttekulu vähenesid võrreldes eelmise 

majandusaastaga 10%. Põhivarade kulumiks ja väärtuse languseks kujunes 1 254 305€, mis on 

samas suurusjärgus kui eelmisel aastal.  

Kohila Maja OÜ kahjumiks kujunes 2024. aastal 831 695 eurot (2023.aastal kahjum 1 108 960 

eurot). Aruandeaasta kasumiks sihtfinantseerimise netomeetodi korral kujuneks 122 726 eurot 

(2023.aastal kahjum 140 843 eurot). Netomeetodi korral kajastatakse varade 

sihtfinantseerimine varade soetusmaksumuse vähendusena põhivarade soetamise ja 

sihtfinantseerimise tingimuste täitmise perioodil. Finantskulude suurenemine 117 928 euroni 

(2023. aastal 97 298 eurot) on seotud survepesuauto soetamiseks võetud kapitalirendiga.  Kõik 

lepingud on sõlmitud eurodes ning seetõttu on valuutakursi muutuse risk minimaalne. 

Intressimäärad langesid majandusaastal seoses 6 kuu Euribori langusega. 2024. majandusaasta 

lõpuks oli osaühingu osakapitali suurus 4 704 752 eurot (2023.aastal 4 704 752 eurot). 

Materiaalseid põhivarasid on osaühingu kasutuses soetusmaksumuses 42 160 825 eurot (2023. 

aastal 42 404 324 eurot). Osaühingu bilansimaht 31.12.2024 seisuga moodustas 34 491 700 

eurot (2023. aastal 35 605 048 eurot). Majandusaasta jooksul vähenes bilansimaht 3% (2023 

vähenes 2%). 

Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni teenuste hinnad kehtivad alates 01.11.2023.  

 

Kohila Maja OÜ 2024.a tootmis- ja kvaliteedinäitajad: 

 

Vett toodeti kokku 267 225 m³ ja müüdi 236 067 m³. Kogu omatarbeks ja päästeteenistuse 

tarbeks võetud vesi kokku oli 8 989 m³ (2023. aastal 249 136 m³; 224 342 m³; 9 297 m³). 

Võrreldes 2023 aastaga suurenes veetoodang 18 089 m³ ja müük 11 725 m³. Olulise kasvu on 

andnud Aespa aleviku ja Vilivere küla tootmis-ja müügimahtude kasv. 

Kohila reoveepuhastisse vastuvõetava reovee teenuse maht oli 243 715 m3 (2023. aastal 240 

822m3). Võrreldes 2023 aastaga on teenuse maht suurenenud 2893 m³ võrra. Roobuka 

pumplasse (Saku Maja AS) pumbatava Aespa aleviku ja Vilivere küla reovee maht oli 76 828 

m³ (2023. aastal 61 705 m³), sellest infiltratsioon ja kinnistute omavoliline reovee suunamine 

ühiskanalisatsiooni oli kokku 30%. 

 

Müüdud joogivee näitajad vastavad kvaliteedinõuetele ja heitvee väljundnäitajad 

keskkonnanõuetele 100%. 

 

Kohila reoveepuhasti tarbis 2024.aastal elektrienergiat 320 111 kWh (2023.aastal 350 945 

kWh), millest 267 707 kWh (2023. aastal 299 802 kWh) osteti sisse ja 52 404 kWh (2023. aastal 

51 143 kWh) tarbiti oma päikesejaama energiat. Päikesejaam tootis kokku 63 647 kWh 

elektrienergiat (2023. aastal 59 555 kWh). 

 

Kohila Maja peamiseks eesmärgiks on kvaliteetse veeteenuse osutamine. See tähendab, et 

joogivesi on tervisele ohutu, mille tõendamiseks tehakse veeanalüüse vastavalt Terviseameti 

poolt kinnitatud joogivee kvaliteedi seirekavale. Kvaliteedi näitajad on avalikustatud Kohila 

Maja kodulehel https://kohilamaja.ee/vee-kvaliteet/, kus on viide ka Terviseameti kodulehele. 

Kvaliteedinõuetele peab vastama ka puhastusprotsessi läbinud reovesi keskkonda juhitava 

heitveena. Seadmete ja tehnika kulumine on loomulik protsess ja nende kasuliku eluea 

pikendamiseks tuleb aasta-aastalt panustada üha enam hooldusesse ja uuendamisse arvestades 
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kuluefektiivsust. Vajadusel tuleb palgata tippeksperte uuringute teostamiseks parimate 

lahenduste leidmiseks. Klienditeeninduse ja tarbijate teadlikkuse tugevdamiseks on üheks 

võtmeteguriks hästi ajastatud ja sihitud kommunikatsioon, milleks kasutame Kohila Maja 

Facebooki ja kodulehte ning samuti Kohila valla Facebooki, kodulehte ja ajalehte. 

 

2024. aasta olulisemad tegevused: 

1. Aespa-Vilivere ÜVK klientide liitumis- ja teenusprotsessiga tegelemine. 

2. Kohila valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava uuendamise ja kinnitamine 

volikogus. 

3. Ettevalmistused purgimisteenuse korraldamiseks kinnistutele, mis asuvad 

reoveekogumisalal kuid puudub ühiskanalisatsiooni teenus. 

4. Tõhusate meetmete kasutuselevõtt infiltratsiooni ja kinnistute omavoliliste liitumiste 

avastamiseks. 

 

2025. aasta olulisemad tegevused: 

1. Aespa-Vilivere ÜVK klientide liitumis- ja teenusprotsessiga tegelemine. 

2. Kriisi hindamise analüüs koostamine lähtuvalt Hädaolukorra seadusest. 

3. Eesti infoturbestandardi (E-ITS) rakendamine sh siseauditi tegemine. 

4. Meetmete rakendamine infiltratsiooni ja kinnistute omavoliliste liitumiste avastamiseks. 

5. Salutaguse Pärmitehase eraklientidest veetarbijate ning sealse torustiku ülevõtmine ning 

vajadusel uue veetorustiku planeerimine ühendamaks OÜ Kohila Maja ja Salutaguse 

Pärmitehase veetorustiku. 

6. Aespa veetöötlusjaama esimese puurkaevu vee lisapuhastuseks pöörosmoosi paigaldamise 

planeerimine. 

7. RB ehituspiirkonda jäävate torustike ümber paigutusega seonduvad tegevused. 

8. Kohila alevis paigaldatud veearvestite osalise kauglugemise arendamine. 
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1.8. Ülevaade majanduskeskkonnast 

 

Eesti 2024. aasta majanduslanguseks kujunes statistikaameti lõplikel andmetel 0,3 protsenti. 

Neljanda kvartali sisemajanduse koguprodukti (SKP) muutus võrreldes 2023. aasta neljanda 

kvartaliga oli aga positiivne 1,2 protsenti. 2024. aasta euroala majanduskasv oli 0,7%. 

Erinevalt majanduse soikunud reaalkasvust jätkasid sissetulekud, mida kajastab ka SKP 

jooksevhinnas, hoogsat kasvu. Suurenesid nii ettevõtete kasumid kui ka töötajatele makstavad 

palgad. Palgakasvu kiirendas 2025 aasta jaanuari maksutõus. Keskmise töötasu väljamakse 

muutus aastatagusega võrreldes detsembris +8,7%.  Tööturul toimuv ei olnud ranges vastavuses 

nõrga SKP reaalnäitajaga, kuivõrd hõive oli viimaste kümnendite kõrgeimal tasemel ja töötus 

püsis stabiilsena. Võrreldes kahe varasema aastaga aeglustus 2024. aastal hinnakasv 

märkimisväärselt. Siiski 3,5%-ni küündinud aastane elukalliduse tõus ületas aga endiselt Eesti 

jaoks normaaloludes tasakaaluliseks peetavat inflatsiooni, mis jääb pisut üle 2%. 

Maksutõusudeta oleks mullune hinnakasv jäänudki 2% juurde ehk euroala keskmisega 

sarnaseks. Viimaste aastate kiire inflatsioon tõstis Eesti tarbijahinnad euroala riikide keskmisele 

tasemele üsna lähedale. Keskmise palga ostujõud (hinnataseme muutusega kohandatud 

brutokuupalk) suurenes 2024. aastal ja jõudis tagasi languseelsele tasemele – pärast 2021. aasta 

kevadet hakkas ostujõud väga kiire inflatsiooni tõttu hoogsalt kahanema. Tarbijahinnaindeksis 

väljendatuna on elukallidus viimase kolme aasta jooksul kasvanud pea 40% ja sama palju on 

sel ajal kerkinud ka keskmine palk. (Allikas: Eesti Pank, aastaaruanne). 

Eesti Panga hinnangul (Allikas: Eesti Pank, Rahapoliitika ja Majandus 1/2025) 2025. aastal 

pidurdavad majanduskasvu mitmesugused maksutõusud. Aasta algusest kehtima hakanud 

kõrgem tulumaksumäär hoiab tagasi majapidamiste kasutatava tulu kasvu. Teisalt püsib 

hinnatõus üsna kiire nii mootorsõidukimaksu kui ka aasta keskel kehtima hakkavate 

tarbimismaksutõusude tõttu. Maksumõju leevendab mõnevõrra intressimäärade langus, aga ka 

välisturu vaoshoitud, kuid siiski järkjärguline tugevnemine. Nende tegurite koosmõjus jääb 

majanduskasv 2025. aastal 1,5% juurde. Majanduskasv tugevneb 2026. ja 2027. aastal, mil see 

jõuab 3% lähedusse. Tänu majanduskasvu taastumisele tugevneb aegamisi ka nõudlus tööjõu 

järele. Ettevõtteid teeb lisatööjõu värbamisel ettevaatlikuks ebakindlus tuleviku suhtes. Teisalt 

annavad majanduslanguse aegu alles hoitud töökohad võimaluse esialgu tootmist suurendada 

ilma lisatööjõudu värbamata. Tööhõive tõotab suureneda aeglaselt. 

Hinnakasv jätkub sel aastal kiires tempos. Suure osa hinnakasvust põhjustavad tänavu 

maksutõusud. Eelmise aasta käibemaksutõus on hinnakasvust välja taandunud, kuid selle 

asemele tuli aasta alguses mootorsõidukite registreerimise tasu. Lisaks tõuseb juulikuus 

käibemaksumäär veel 2% võrra. Maksutõusud on põhjustanud ligikaudu kolmandiku 

tänavusest 6% suurusest hinnatõusust. 

 
Allikad: Eesti Pank, Rahandusministeerium 
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Eesti majanduse aastanäitajad     

   2022 2023 2024 

1 Sisemajanduse koguprodukt (sesoonselt korrigeeritud) [1] 
    

1.1. Jooksevhindades (mln eur) SA 36386,6 38164,4 39469,8 

1.2. Aheldatud väärtuse muutus SA 0 -3,1 -0,2 

2 Tööstus 
    

2.1. Tööstustoodangu mahuindeks (muutus eelmise aastaga võrreldes; %) [2] SA 1,5 -12 -4,1 

3 Ettevõtete investeeringud materiaalsesse  põhivarasse (jooksevhindades; 

mln eur) [3] 

SA 3938,1 4027,3 4234,6 

4 Ehitus 
    

4.1. Ehitusettevõtete ehitustööd (jooksevhindades; mln eur) [3] SA 5897,6 6014,7 5953,4 

5 Tarbimine 
    

5.1. Jaekaubandusettevõtete jaemüük (mln eur) [4] SA 9603 10150,4 10216 

5.2. Sõiduautode esmane arvelevõtmine (tk) TA 49734 47298 50424 

6 Hinnad 
    

6.1. Tarbijahinnaindeks (%) SA 19,4 9,2 3,5 

6.2. Ehitushinnaindeks (%) SA 18 6,1 1,6 

6.3. Ühtlustatud konkurentsivõime indeks (%) [5] EKP 6,8 6,5 1,7 

6.4. Korterite ruutmeetri keskmine hind (eur) MA 1899 2037,6 2027,9 

7 Tööturg ja palk 
    

7.1. 15-74-aastaste tööhõive määr (%; Tööjõu-uuringu andmed) [6] SA 69,2 69,2 68,9 

7.2. 15-74-aastaste töötuse määr (%; Tööjõu-uuringu andmed) [6] SA 5,6 6,4 7,6 

7.3. Keskmine brutokuupalk (eur) [7] SA 1644,5 1832,3 1980,5 

7.4. Keskmine vanaduspension (eur) SA 589 689,2 763,3 

8 Valitsemissektori eelarve 
    

8.1. Kogutulud (mln eur) SA 14173 15482,3 16802,8 

8.2. Kogukulud (mln eur) SA 14564,4 16680,7 17468,5 

8.3. Neto-laenuandmine (+)/ Neto-laenuvõtmine (-) SA -391,5 -1198,6 -665,7 

9 Transport 
    

9.1. Sõitjatevedu (mln sõitjat) SA 159,7 198,3 205,1 

9.2. Kaubavedu (mln t) SA 45 35,4 35,7 

10 Turism ja majutus 
    

10.1. Reisiteenuste müük (eksport) mitteresidentidele (mln eur) EP 1205,4 1377 1507,5 

10.2. Reisiteenuste ost (import) mitteresidentidelt (mln eur) EP 1115,2 1244,7 1378,6 

10.3. Majutatud turiste (tuh) SA 3252,9 3425,7 3610,4 

10.4. sh välismaalasi (tuh) SA 1467 1669,8 1855,1 

11 Väliskaubandus (põhikaubandus) 
    

11.1. Eksport (mln eur) SA, 

EP 

21734,3 18161,4 17400 

11.2. Import (mln eur) SA, 

EP 

25448,7 21142,9 20733,7 

12 Aastakeskmine rahvaarv (tuh) SA 1348,8 1370,3 
 

 
Allikad: 
Statistikaamet (SA) 

Transpordiamet (TA) 

Eesti Pank (EP) 
Euroopa Keskpank (EKP) 

Maa-amet, Tehingute andmebaas (MA 
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1.9. Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest 

 

Konsolideerimisgrupi tähtsamad finantsnäitajad 

tuhandetes eurodes 

 

  2024 2023 2022 2021 2020 

Bilansi näitajad           

Varad aasta lõpus 56 450 56 810 58 072 55 324 44 010 

Kohustised aasta lõpus 15 512 15 280 14 308 12 516 11 246 

Netovara aasta lõpus 40 938 41 530 43 764 42 808 32 764 

Tulemiaruande näitajad           

Tegevustulud 19 530 17 784 19 034 25 207 20 898 

Tegevuskulud -19 557 -19 495 -17 951 -15 085 -12 973 

Tegevustulem -27 -1 711 1 083 10 122 7 925 

Muud näitajad           

Põhivarainvesteeringute maht 2 086 2 175 6 528 16 264 9 888 

Likviidsuskordaja* 1,59 0,97 1,18 0,80 1,56 

Lühiajalise võlgnevuse 

kattekordaja** 1,00 0,52 0,77 0,96 1,28 

Kohustiste osakaal varadest 27% 27% 25% 23% 26% 

Laenukohustiste osakaal varadest 24% 23% 21% 16% 17% 

Piirmäärade täitmine arvestusüksuse 

konsolideeritud näitajate alusel           

Põhitegevuse tulem*** 2 095 1 083 894 1 741 2 810 

Netovõlakoormus**** 12 687 12 868 11 636 7 759 4 941 

Piirmäärade täitmine konsolideerimata 

näitajate alusel           

Põhitegevuse tulem*** 1 598 843 733 1 533 2 603 

Netovõlakoormus**** 10 954 10 789 9 910 6 436 3 931 
 

 

 

*Likviidsuskordaja (kordades) =  käibevara –  varud/lühiajalised kohustised (ilma laenuta), hea on suurem kui 1; 

**Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja =  käibevara/lühiajalised kohustised, hea on vahemik 1,5 kuni 2; 

***Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja kulude vahe, täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt 

KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt KOFS § 33 null (st ei tohi olla negatiivne); 

****Netovõlakoormus on KOFS § 34 alusel arvestatud kohustuste ning KOFS § 36 alusel arvestatud  likviidsete 

varade vahe, täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega, 

piirmäär on 60 % (aastatel 2020-2024 on 80%) põhitegevuse tuludest.   
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KONSOLIDEERIMISGRUPI RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

1. Konsolideeritud bilanss 

eurodes 
 
 Lisa 31.12.2024 31.12.2023 

Varad  56 450 096 56 810 464 

Käibevara  2 698 756 1 907 157 

 Raha ja pangakontod 2 1 270 704 541 748 

 Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 1 045 924 914 772 

 Muud nõuded ja ettemaksed, sh  355 895 421 807 

       nõuded ostjate vastu 4 217 836 225 639 

       mitmesugused nõuded ja ettemaksed 5 138 059 196 168 

 Varud 7 26 233 28 830 

Põhivara  53 751 340 54 903 307 

 Kinnisvarainvesteeringud 9 980 834 1 056 018 

 Materiaalne põhivara 10 52 770 506 53 847 289 

Kohustised ja netovara  56 450 096 56 810 464 

Lühiajalised kohustised  2 704 311 3 688 980 

 Võlad tarnijatele 11 413 538 578 431 

 Võlad töötajatele 12 675 498 724 208 

 Maksu-, lõivu- ja trahvikohustised 6 386 529 388 172 

 Muud kohustised 13 95 856 152 771 

 Saadud ettemaksed 14 107 935 92 343 

 Laenukohustised 15 1 024 955 1 753 055 

Pikaajalised kohustised  12 807 706 11 591 936 

 Laenukohustised 15 12 787 461 11 549 026 

 Muud kohustised ja saadud ettemaksed 14 20 245 42 910 

Netovara  40 938 079 41 529 548 

 Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  41 594 691 43 764 237 

Aruandeperioodi tulem  -656 612 -2 234 689 
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2. Konsolideeritud tulemiaruanne 

eurodes 

 

  Lisa 2024 2023 

Tegevustulud   19 530 333 17 784 414 

   Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed, sh 3 11 349 456 10 279 403 

          Tulumaks  11 049 827 10 010 914 

          Omandimaksud  299 073 267 992 

          Maksud kaupadelt ja teenustelt  556 497 

   Tulud kaupade ja teenuste müügist, sh 16 2 204 735 1 850 129 

          Riigilõivud 3 19 052 19 489 

          Tulud majandustegevusest  2 185 683 1 830 640 

   Saadud toetused 17 5 509 118 5 363 919 

   Muud tegevustulud, sh 18 467 024 290 963 

          Kasum põhivara ja varude müügist  412 608 106 948 

          Muud tulud  54 416 184 015 

Tegevuskulud 22 -19 557 217 -19 495 902 

   Antud toetused, sh 19 -2 451 508 -1 759 363 

          Sotsiaaltoetused  -1 459 448 -820 478 

          Antud sihtfinantseerimine  -632 428 -563 888 

          Antud tegevustoetused  -359 632 -374 997 

   Tööjõukulud 20,22 -9 321 300 -9 350 124 

   Muud majandamiskulud 21 -4 868 600 -5 470 284 

   Põhivara amortisatsioon ja allahindlus 9,10,22 -2 915 809 -2 916 131 

Tegevustulem   -26 884 -1 711 488 

Finantstulud ja –kulud, sh  -629 728 -523 201 

          Intressikulu 15 -644 228 -532 118 

          Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt  14 500 8 917 

Aruandeaasta tulem   -656 612 -2 234 689 
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3. Konsolideeritud rahavoogude aruanne  
eurodes 
 

Rahavood põhitegevusest     

  Lisa 2024 2023 

Aruandeperioodi tegevustulem   -26 884 -1 711 488 

Korrigeerimised:     

  
Põhivara (sh kinnisvara) amortisatsioon 

ja allahindlus 
9,10,22 2 915 809 2 916 131 

  Käibemaksukulu põhivara soetuselt 10 357 747 261 565 

  
Saadud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 

  
-844 710 -359 072 

17 

  
Antud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
19 65 263 34 172 

  Kasum/kahjum põhivara müügist 18 -372 610 -58 141 

Korrigeeritud tegevustulem   2 094 615 1 083 166 

Põhitegevusega seotud käibevarade 

netomuutus 
  -169 374 -32 752 

Põhitegevusega seotud kohustuste 

netomuutus 
  -183 756 -11 105 

Rahavood põhitegevusest kokku   1 741 485 1 039 309 

Rahavood investeerimistegevusest     

Tasutud põhivara eest (v.a 

finantsinvesteeringud) 
10 -2 138 870 -1 641 676 

Laekunud kinnisvarainvesteeringute ja 

materiaalse põhivara müügist 
9 402 444 65 438 

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
17 946 733 326 446 

Makstud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
19 -65 264 -34 172 

Laekunud intresse   14 472 8 917 

Rahavood investeerimistegevusest kokku            -840 485 -1 275 046 

Rahavood finantseerimistegevusest     

  Laekunud laenud 15 5 042 114 1 500 000 

  Tagasi makstud saadud laene 15 -4 470 403 -998 711 

  Tagasi makstud kapitalirendikohustised                 15 -61 376 -131 990 

  Tasutud intresse 15 -682 378 -467 822 

Rahavood finantseerimistegevusest 

kokku 
  -172 044 -98 523 

Puhas rahavoog   728 956 -334 260 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul   541 748 876 007 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2 1 270 704 541 748 

Raha ja selle ekvivalentide muutus   728 956 -334 260 
 

  



Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

54 

4. Konsolideeritud netovara muutuste aruanne  

eurodes 

 

  Lisa 
Akumuleeritud 

tulem 
Kokku 

Saldo 31.12.2022  43 764 142 43 764 142 

     Maade munitsipaliseerimine 9, 10 95 95 

     Aruandeaasta tulem  -2 234 689 -2 234 689 

Saldo 31.12.2023  41 529 548 41 529 548 

     Maade munitsipaliseerimine 9, 10 65 143 65 143 

     Aruandeaasta tulem  -656 612 -656 612 

Saldo 31.12.2024  40 938 079 40 938 079 

 

 

 

 

  



Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

55 

5. Kohila valla eelarve täitmise aruanne 

 

eurodes 
Tunnus Kirje nimetus Eelarve Täitmine Täitmise       

% 

Täitmine 

eur 

  Põhitegevuse tulud kokku 17 202 950 17 075 815 99% -127 135 

30      Maksutulud 11 392 600 11 349 456 100% -43 144 

32     Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 052 780 955 926 91% -96 854 

35     Saadavad toetused tegevuskuludeks 4 671 570 4 664 002 100% -7 568 

38      Muud tegevustulud 86 000 106 432 124% 20 432 

  Põhitegevuse kulud kokku 16 117 180 15 477 666 96% -639 751 

4      Antavad toetused tegevuskuludeks 2 186 810 2 404 484 110% 217 674 

5,6      Muud tegevuskulud 13 930 370 13 073 182 94% -857 425 

  Põhitegevuse tulem 1 085 770 1 598 149 147% 512 616 

  Investeerimistegevus kokku -1 630 000 -1 428 372 88% 201 390 

381     Põhivara müük (+) 280 000 341 444 122% 61 444 

15     Põhivara soetus (-) -2 247 000 -2 032 781 90% 214 219 

3502    Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine 

(+) 
867 000 844 710 97% -22 290 

4502    Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -50 000 -65 264 131% -15 264 

382    Finantstulud (+) 0 9 819   9 819 

65    Finantskulud (-) -480 000 -526 300 110% -46 538 

  Eelarve tulem -544 230 169 777 -31% 714 006 

  Finantseerimistegevus 748 890 744 727 99% -4 163 

20,5    Kohustiste võtmine (+) 5 042 114 5 042 114 100% 0 

20,6    Kohustiste tasumine (-) -4 293 224 -4 297 387 100% -4 163 

1001 Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 
216 260 914 504 423% 698 243 

  Nõuete ja kohustiste saldode muutus kokku (+ 

/-) 
11 600 0 0% -11 600 

 
Lisa 25 Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 
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Lisa 1 Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 

arvestuspõhimõtted 

Käesolev konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti 

finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt 

tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Kohaliku omavalituse üksuse (KOV) 

majandusaasta aruande koostamist ja kinnitamist reguleerivad Eesti Vabariigi raamatupidamise 

seadus (RPS), Raamatupidamise Toimkonna juhendid (RTJ), mida täiendab Avaliku sektori 

finantsarvestuse ja –aruandluse juhend (üldeeskiri) ning kohaliku omavalitsuse korralduse 

seadus (KOKS) ja kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadus (KOFS).  

Enim regulatsioone majandusaasta aruandele tulenevad RPS-st (RPS § 13 kuni § 31 ja § 41), 

mille alusel omakorda juhindutakse täpsemalt RTJ-st 1 (Raamatupidamise aastaaruande 

koostamise üldpõhimõtted), RTJ-st 2 (Nõuded informatsiooni esitulusviisile raamatupidamise 

aastaaruandes) ning RTJ-st 15 (Lisades avaldatav informatsioon). 

Kui Raamatupidamise Toimkonna juhendites esitatud arvestuspõhimõtted erinevad Avaliku 

sektori finantsarvestuse ja – aruandluse juhendis sätestatud arvestuspõhimõtetest, lähtutakse 

avaliku sektori majandusaasta aruande koostamisel viimases sätestatud arvestuspõhimõtetest 

(§11,lg 6). 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 

printsiibist, v.a olulised enne 1995. a soetatud kinnisvarainvesteeringud ja materiaalne 

põhivara, mis on kajastatud ühekordselt ümberhinnatud väärtuses. 

Käesolev konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on esitatud konsolideeritud 

kujul ning see sisaldab iseseisvate raamatupidamiskohustuslaste Kohila Valla ja Kohila Maja 

OÜ ühendatud aruandeid. 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.  

 

Konsolideeritud aruannete koostamine 

Vastavalt Raamatupidamise seadusele on konsolideeriv üksus (Kohila Vallavalitsus), kellel on 

valitsev mõju teiste raamatupidamiskohuslaste üle, kohustatud koostama majandusaasta 

aruande konsolideerimisgrupi majandusaasta aruandena. Rahandusministeeriumi 

saldoandmike infosüsteemis moodustatakse konsolideeritud saldoandmik, milles Kohila 

Vallavalituse ja tema mõju all oleva tütarettevõtte saldoandmike ühesuguste 

kontokombinatsioonide saldod liidetakse rida-realt meetodil ja nende vahelised nõuded, 

kohustused, netovara, tulud ja kulud elimineeritakse. Osalust olulise mõju all olevas äriühingus 

kajastatakse kapitaliosaluse meetodil. Konsolideeritud aruanded on koostatud tekkepõhiselt.  

 

Informatsioon Kohila valla konsolideerimata põhiaruannete kohta 

Vastavalt Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusele tuleb lisades avaldada informatsioon 

emaettevõtja konsolideerimata põhiaruannete kohta. Nimetatud informatsioon on toodud lisas 

24. Kohila valla konsolideerimata põhiaruanded on koostatud tekkepõhise printsiibi alusel.  
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Raha 

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel kassas olevat sularaha ning arvelduskontode 

jääke (v.a arvelduskrediit). 

Varade ja kohustiste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustise eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem  bilansikuupäevast arvestatuna. 

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded 

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse 

meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse 

lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse 

kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime 

kohta. Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes 

arvesse eelmiste perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise kohta. Ebatõenäoliselt 

laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil 

laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste 

nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad 

võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

 

Nõuded ostjate vastu 

 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on 

bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtuvalt. Iga kliendi laekumata arveid 

hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Kui on 

alustatud võla sissenõudmist (laekumise tähtajast on möödas rohkem kui 180 päeva) või kui 

ostja vastu on algatatud pankrotimenetlus, kantakse nõue kuludesse kui ebatõenäoliselt 

laekuv. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliselt 

laekuvate nõuete kulu vähendamisena. Kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude 

sissenõudmiseks, hinnatakse see lootusetuks. Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja. 

 

Muud nõuded ja ettemaksed 

 

Kõiki muid nõudeid kajastatakse soetusmaksumuses. Muude nõuete soetusmaksumus on 

võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimaliku allahindlused) Ettemakse kajastatakse 

esmalt vastava ettemaksusumma ülekandmisel. Ettemaksed tulevaste perioodide kulude eest 

kajastatakse kuluna perioodis, mille eest ettemakse tehti. 
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Varud 

Varudena on kajastatud haridusasutuste sööklates olevad toiduained, varutud kütus ja ostetud 

kaubad. Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja muudest 

soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude jäägi hindamisel kasutatakse  FIFO  meetodit. 

Osalused tütarettevõtjates 

Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% 

tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtja 

tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu 

liikmetest. Osalusi tütarettevõtjate osades kajastatakse konsolideerimata aruandes tuletatud 

soetusmaksumuses miinus allahindlused, konsolideeritud aruandes elimineeritakse. Osalusi 

kuni 31.12.2003 omandatud valitseva ja olulise mõju all olevates üksustes kajastatakse 

konsolideerimata aruannetes tuletatud soetusmaksumuses, korrigeerides seda vajadusel 

allahindlustega. Tuletatud soetusmaksumuseks loetakse osalust nende üksuste netovaras 

seisuga 31.12.2003 a. 

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse ainult selliseid maid või hooneid või hoonete osasid, 

mida renditakse välja avalikku sektorisse mittekuuluvale üksusele renditulu teenimise 

eesmärgil või hoitakse turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida ükski avaliku sektori üksus ei 

kasuta oma põhitegevuses. Hooneid ja ruume, mida kasutatakse avaliku sektori üksuste poolt, 

kajastatakse kui materiaalset põhivara. Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel bilansis 

lähtutakse soetusmaksumuse printsiibist. Iga kinnisvara objekti amortiseeritakse erinevalt 

lähtudes tema eeldatavast kasulikust elueast. 

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida kasutatakse hinnanguliselt pikema perioodi 

jooksul kui üks aasta ja mille soetusmaksumus on alates  10 000 eurost. Varad, mille kasulik 

eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 euro, kantakse kasutusse 

võtmise hetkel täielikult kulusse. Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad 

materiaalse põhivara mõistele, liidetakse materiaalse põhivara soetusmaksumusele. 

Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse vara järelejäänud kasulikku eluiga ja 

vajadusel reguleeritakse põhivara kulumi normi. 

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 

lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust elueast. Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita. 

Põhivara kulumi arvestus toimub kord kuus.  

Kulumi normid aastas põhivaragruppidele on järgmised: 

hooned ja rajatised 3 – 10%;  

masinad ja seadmed ning transpordivahendid 15 – 20%; 

info- ja kommunikatsiooniseadmed 33 – 50%. 

Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara õiglane väärtus 

(miinus müügikulutused) või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest 

jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele. 
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Varade väärtuse testi ei tehta ega kajastata varade väärtuse langust kaetavale väärtusele avaliku 

teenuse osutamiseks vajalike põhivarade puhul, kui vara väärtus ei ole langenud selle riknemise 

või muul põhjusel osaliselt või täielikult kasutusest eemaldamise tõttu. 

 

Ümberhindlus 

2005. aastal viidi läbi kinnisvarainvesteeringute ja materiaalse põhivara ühekordne 

ümberhindlus, mis tulenes vajadusest võtta arvesse enne 1996. aastal toimunud 

hüperinflatsiooni ja korrigeerida varasemaid puudujääke raamatupidamises. 

Seoses maareformi kestmisega on ümberhindluste kajastamist jätkatud ka peale 2005. a., võttes 

arvele aruandeperioodil mõõdistatud ja maakatastrisse kantud maad. Samuti võetakse 

ümberhindlusena jätkuvalt arvele aruandeperioodil omandatud peremehetut vara, mis on 

saadud seoses pärijate puudumisega. 

Varade ümberhindamiseks kasutatakse õiglase väärtuse määramiseks jääkasendusmaksumuse 

meetodit. Maa arvele võtmiseks kasutatakse maksustamishinda. 

 

Renditud varad 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad 

riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. 

Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud 

netoinvesteeringu summas. Saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa 

makseteks ja finantstuluks. Finantstulu kajastatakse rendiperioodi jooksul. 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule 

konsolideerimisgrupi bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed kajastatakse 

rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. 

Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase 

väärtuse summas. Makstavad rendimaksed jagatakse finantskuluks ja kohustise 

vähendamiseks. Finantskulud kajastatakse rendiperioodi jooksul. Kasutusrendi maksed 

kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval 

kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustused hinnatakse 

ümber eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. 

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes perioodi 

tuluvõi kuluna. 

 

Finantskohustised  

Finantskohustised (nt. võetud laenud, kapitalirent, võlad tarnijatele ja lühi- ja pikaajalised 

võlakohustised) võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega 

otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse 

meetodil, arvestades järgnevatel perioodidel kohustiselt intressikulu. 
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Eraldised ja tingimuslikud kohustised 

Bilansis kajastatakse eraldisena enne bilansipäeva tekkinud kohustisi, millel on seaduslik või 

lepinguline alus või mis tulenevad aruandekohustuslase senisest tegevuspraktikast, mis nõuab 

varast loobumist ja mille suurust saab usaldusväärselt hinnata, kuid mille lõplik maksumus või 

maksetähtaeg ei ole kindlalt fikseeritud. Eraldiste hindamisel on lähtutud juhtkonna hinnangust, 

kogemustest ja vajadusel ka sõltumatute ekspertide hinnangutest. Lubadused, garantiid ja muud 

kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustisteks, on avalikustatud 

aruande lisades tingimusliku kohustisena 

 

Sihtfinantseerimine   

Toetused jaotatakse järgmiselt: 

• sihtfinantseerimine – teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille 

puhul määratakse selle eesmärk koos mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, 

ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja nõuab saajalt detailset aruandlust raha 

kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb maksta andjale tagasi; 

• tegevustoetused – antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema 

põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest. 

Sihtfinantseerimise liigid on: 

• kodumaine sihtfinantseerimine; 

• välismaine sihtfinantseerimine. 

Sihtfinantseerimist kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või 

sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustiste, tulude ja kulude arvele võtmise kuupäeval. 

Sihtfinantseerimise kajastamisel eristatakse tegevuskulude ja põhivarade sihtfinantseerimist. 

Põhivara sihtfinantseerimise põhitingimuseks on, et vald toetuse saajana peab ostma, ehitama 

või muul viisil soetama teatud põhivara.  Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude 

tegemise või põhivarade soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne 

sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Tegevustoetus kajastatakse tuluna raha 

laekumisel. 

Kui toetuse andja või vahendaja annab toetust kulude lihtsustatud hüvitamisviiside alusel 

(standardiseeritud ühikuhinnad, kindlasummalised maksed, ühtse määra alusel hüvitatavad 

kaudsed kulud), ilma nende kohta kuludokumente nõudmata, kajastatakse sihtfinantseerimise 

tulu aruande perioodil. 

Mitterahalist sihtfinantseerimist kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglases väärtuses. 

Teiselt avaliku sektori üksuselt mitterahalise sihtfinantseerimisena saadud põhivara 

kajastatakse õiglases väärtuses või kui see ei ole teada, üleandja poolt näidatud jääkväärtuses. 

Maksude arvestus 

Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud on kajastatud 

soetamishetkel kuluna ning neid ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus. Kui 

erisoodustuse ja toetuste alusdokumendil on kajastatud käibemaks, siis kajastatakse seda koos 

põhisummaga. 

Konsolideerimisgrupi äriühingute poolt tasutud käibemaksu arvestuses lähtutakse soetatud 

kauba ja ostetud teenuse kasutamise osatähtsusest maksustatava käibe tarbeks. 

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat äriühingu tulumaksu kajastatakse kohustise ja kuluna 

dividendide väljakuulutamise hetkel. 
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Dividendide tulumaksu kajastatakse tulumaksukuluna konsolideerimisgrupi äriühingute 

kasumiaruandes samal perioodil, kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, mis 

perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. 

Tulevase dividendi tulumaksu suhtes ei moodustata eraldist enne dividendide väljakuulutamist, 

kuid info selle kohta avalikustatakse lisades. 

Tulude arvestus 

Kogutud maksude, lõivude ja trahvide tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud 

maksudeklaratsioonidele ja muudele tulu tekkimist kajastavatele dokumentidele. 

Tulu teenuste müügist kajastatakse raamatupidamises siis, kui on täidetud kõik järgnevad 

loetletud tingimused: olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud müüjalt ostjale; 

1) müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamisvastutust, mida seostatakse omandiga ning 

puudub kontroll teenuse üle; 

2) tulu müügitehingutest saab usaldusväärselt mõõta; 

3) tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline; 

4) tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.  

Intressitulu, dividenditulu ja litsentsitasud kajastatakse tuluna siis, kui tulu laekumine on 

tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata. 

Kulude arvestus 

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad 

maksud ja lõivud, sh käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse 

soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel ”Muud tegevuskulud”. Dividendide 

väljamaksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse kuluna dividendide väljakuulutamisel. 

Seotud osapooled 

Seotud osapoolteks loetakse Kohila valla volikogu ja valitsuse liikmeid ning hallatavate 

asutuste juhte, kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi 

kuuluvate äriühingute nõukogude ja juhatuste liikmeid, kõigi eelpool loetletud tegev- ja 

kõrgema juhtkonna liikmete lähedasi pereliikmeid, samuti ka nende valitseva ja olulise mõju 

all olevaid sihtasutusi, mittetulundusühinguid ja äriühinguid. 

 

Eelarve täitmise aruanne  

Eelarve täitmise aruanne on koostatud võrreldes teiste põhiaruannetega teatud erinevustega, 

mida on selgitatud lisas 25.  

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste 

hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 

vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. 

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, 

kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud 

konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruande lisades. 
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Lisa 2  Raha ja selle ekvivalendid 

eurodes 

   31.12.2024 31.12.2023 

Sularaha 312 331 

Arvelduskontod pankades 1 270 392 541 417 

Kokku raha 1 270 704 541 748 

   

Intressitulu arvelduskontodelt oli aastal 2024 14 500 eurot.  
Intressitulu arvelduskontodelt oli aastal 2023 8917 eurot.  

 

 

Lisa 3  Maksud, lõivud, trahvid 

eurodes 

A. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 

  31.12.2024 31.12.2023 

  Lühiajaline osa Lühiajaline osa 

Maksud brutosummas   

Tulumaks 1 028 612 906 442 

Maamaks 1 452 -125 

Kokku maksud 1 030 064 906 317 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 15 860 8 455 

Kokku maksud, lõivud ja trahvid  1 045 924 914 772 

 

B. Maksu-, lõivu- ja trahvitulud 

  2 024 2023 

Maksutulu: 11 349 456 10 279 403 

                tulumaks 11 049 827 10 010 914 

                maamaks 299 073 267 992 

               teede ja tänavate sulgemise maks 0 18 

                reklaamimaks 556 479 

Riigilõivud (vt lisa 16) 19 052 19 489 

Tasu vee erikasutusest (vt lisa 18) 39 348 27 523 

Maardlate kaevandamisõiguse tasu (vt lisa 18) 23 721 67 170 

Trahvid ja muud varalised karistused (vt lisa 18) -11 693 35 293 

Kokku maksud, lõivud, trahvid 11 419 884 10 428 879 

 

Tulu- ja maamaksu kogub Maksu- ja Tolliamet. Aruandeperioodi lõpuks deklareeritud, kuid 

üle kandmata maksutulu on kajastatud vastavalt Maksu- ja Tolliametist saadud teatistele. 

Võrreldes 2023 aastaga suurenes füüsilise isiku tulumaksu laekumine 1 038 914 euro võrra.  

Saastetasu jäätmete viimisel keskkonda, tasu vee erikasutusest ja maa-ainese 

kaevandamisõiguse tasu kogub Keskkonnaamet ning kannab üle kohalikule omavalitsusele. 
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Reklaamimaks on kohalik maks, mis on kehtestatud Kohila Vallavolikogu 28.veebruari 

2012. aasta määrusega nr 2 “Reklaamimaksu kehtestamine”. Teede ja tänavate sulgemise maks 

on kohalik maks, mis on kehtestatud Kohila Vallavolikogu 16. veebruari 2010. aasta määrusega 

nr 3 “Teede ja tänavate sulgemise maks”. 

 

Lisa 4  Nõuded ostjate vastu 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

Ostjatelt laekumata arved 248 130 249 323 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded      -30 294 -23 684 

Kokku nõude ostjate vastu 217 836 225 639 

 

Ebatõenäoliseks on kantud summad, mille tasumistähtaeg on ületanud 180 päeva. 

 

 

Lisa 5 Mitmesugused nõuded ja ettemaksed 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

  Lühiajaline osa Lühiajaline osa 

Laekumata intressid 28 0 

Nõuded toetuste eest 82 524 167 639 

Maksude ettemaksed  (vt lisa 6) 27 892 15 690 

Makstud tagatisdeposiidid  41 41 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 27 574 12 798 

Kokku 138 059 196 168 

 

  31.12.2024 31.12.2023 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium-

investeering 
48 678 155 437 

Sotsiaalkindlustusamet--tegevustoetus 9 363 0 

Haridus-ja Noorsooamet-tegevustoetus 7 362 345 

Kliimaministeerium-tegevustoetus 6 460 0 

Haridus-ja Noorsooamet-tegevustoetus 5 052 0 

Raplamaa Omavalitsuste Liit MTÜ 3 389 0 

Põllumajandus Registrite Informatsiooni Amet-

toitlustus 
1 988 7 071 

Haridus-ja Noorsooamet-tegevustoetus 137 1 365 

Kliimaministeerium-tegevustoetus 73 0 

Sotsiaalkindlustusamet-invapuhkus 22 228 

Nõue mittetulundusühingule toetuse tagastamiseks 0 3 193 

Kokku nõuded toetuste eest 82 524 167 639 
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  31.12.2024 31.12.2023 

Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud 21 751 10 512 

Majanduskulude ettemaks töötajatele 3 042 2 286 

Töö- ja puhkusetasu ettemaksed 2 781 0 

Kokku ettemakstud tulevaste perioodide kulud 27 574 12 798 

 

 

Lisa 6  Maksud 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

  Ettemakse Kohustus Ettemakse Kohustus 

Sotsiaalmaks 0 224 829 0 226 075 

Üksikisiku tulumaks 0 117 235 0 120 227 

Töötuskindlustusmaksed 0 14 381 0 14 596 

Käibemaks 0 10 841 0 11 567 

Keskkonnatasude kohustised 0 9 877 0 8 018 

Kohustusliku kogumispensioni makse 0 7 820 0 6 418 

Ettevõtte tulumaks 0 1 546 0 1 271 

Maksu-ja Tolliamet-Kohila Maja OÜ 

(vt lisa 5) 
27 414 0 15 125 0 

Maksu-ja Tolliamet (vt lisa 5) 406 0 500 0 

Lõivu-ja tagatise konto (vt lisa 5) 72 0 65 0 

Kokku maksud 27 892 386 529 15 690 388 172 

 

 

Lisa 7 Varud 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

Tooraine ja materjalid 14 975 16 591 

Toiduained 4 985 6 592 

Kütus  4 373 4 373 

Ostetud kaubad müügiks 1 900 1 274 

Kokku varud 26 233 28 830 

 

Laos olevad varud on kajastatud ilma käibemaksuta. 

 

 

Lisa 8 Osalused tütarettevõtetes 
eurodes 

 

Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud Kohila Valla valitseva 

mõju all olev äriühing Kohila Maja OÜ. 
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Nimetus, aasta 
Osaluse 

määr (%) 

Tulemiaruande näitajad 

Tegevustulud Tegevuskulud Tegevustulem 

Kohila Maja OÜ     

 2024 100% 1 369 083 -2 087 531 -718 448 
 2023 100% 1 021 728 -2 036 804 -1 015 076 

 

 

  
Osaluse määr 

(%) 

  
 

Varad Netovarad  

Kohila Maja OÜ     

 2024 100% 34 491 700 32 185 680  

 2023 100% 35 605 048 33 017 375  

 

 

Lisa 9 Kinnisvarainvesteeringud 

eurodes 

Jääk seisuga 31.12.2023 1 056 018 

Soetusmaksumus 1 453 270 

Akumuleeritud kulum -397 252 

Põhivara jääkväärtus  1 056 018 

Müügid müügihinnas  -180 696 

Müügikasum/müügikahjum  172 499 

Amortisatsioon ja allahindlused (vt lisa 22)  -66 987 

Jääk seisuga 31.12.2024   980 834 

Soetusmaksumus  1 445 073 

Akumuleeritud kulum  -464 239 

Põhivara jääkväärtus  980 834 
   

  2024 2023 

Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 16) 55 595 56 838 

Kinnisvarainvesteeringute halduskulud  -25 514 -27 171 

      

Renditulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt    

tulevastel perioodidel 44 597 48 038 

Järgmisel majandusaastal 28 541 25 658 

1. kuni 5. aastal 16 056 22 380 
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Lisa 10  Materiaalne põhivara 
eurodes 

  Maa 
Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed 
Muu põhivara 

Lõpetamata tööd 

ja ettemaksed 
Kokku 

Soetusmaksumus 31.12.2023 783 598 68 929 663 3 682 254 682 636 534 892 74 613 043 

Akumuleeritud kulum 0 -18 828 702 -1 553 504 -383 547 0 -20 765 754 

Põhivara jääkväärtus 31.12.2023 783 598 50 100 961 2 128 750 299 089 534 892 53 847 289 

Soetused ja parandused 5 665 1 084 035 44 532 26 798 567 503 1 728 533 

Kulum ja allahindlus (vt lisa 22) 0 -2 525 921 -217 400 -46 528 0 -2 789 849 

Müüdud põhivara jääkväärtuse 

mahakandmine 
-28 0 -21 609 0 0 -21 637 

Muu mahakandmine jääkväärtuses (vt lisa 

22) 
-44 130 0 0 0 -14 842 -58 972 

Ümberhindlused 65 143 0 0 0 0 65 143 

Kokku liikumised 26 650 -1 441 886 -194 477 -19 731 552 661 -1 076 783 

Soetusmaksumus 31.12.2024 810 248 70 013 698 3 429 788 709 434 1 087 552 76 050 721 

Akumuleeritud kulum 0 -21 354 623 -1 495 516 -430 076 0 -23 280 215 

Põhivara jääkväärtus 31.12.2024 810 248 48 659 075 1 934 272 279 358 1 087 552 52 770 506 
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Rahavoogude aruandes kajastuvad materiaalse põhivara eest tasutud summad: 

eurodes 

 

  2024 2023 

Materiaalse põhivara soetus  1 728 533 1 913 084 

Käibemaksukulu aruandeaastal soetustelt (RV) 357 747 261 565 

Tarnijatele tasumata põhivara eest aasta lõpuks (vt lisa 11) -18 950 -71 541 

Tarnijatele tasumata põhivara eest aasta alguseks (vt lisa 11) 71 541 74 367 

Soetused kapitalirendiga 0 -535 800 

Kokku tasutud materiaalse põhivara eest  2 138 871 1 641 675 
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Panditud varad          

 Maa 
  Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed 
Kokku 

Jääkväärtus 31.12.2024 16 028 1 939 794 676 950 2 632 772 

Soetusmaksumus 16 028 3 148 353 1 101 828 4 266 209 

Akumuleeritud kulum 0 -1 208 559 -424 878 -1 633 437 

Jääkväärtus 31.12.2023 16 028 2 069 382 745 854 2 831 264 

Soetusmaksumus 16 028 3 148 353 1 101 828 4 266 209 

Akumuleeritud kulum 0 -1 078 971 -355 974 -1 434 945 

 

Kasutusrendile antud materiaalne põhivara 

 Maa 
  Hooned ja 

rajatised 

Muu 

põhivara 
Kokku 

Jääkväärtus 31.12.2024 50 721 514 680 0 565 401 

Soetusmaksumus 50 721 1 183 777 24 132 1 258 630 

Akumuleeritud kulum 0 -669 097 -24 132 -693 229 

Jääkväärtus 31.12.2023 51 319 584 221 0 635 540 

Soetusmaksumus 51 319 1 349 588 24 132 1 425 039 

Akumuleeritud kulum 0 -765 367 -24 132 -789 499 

Kasutusrenditulud materiaalselt põhivaralt 2024   33 805 

Kasutusrenditulud materiaalselt põhivaralt 2023   33 230 

* Maa soetusmaksumuses 18,53 eur Kohila Maja OÜ-le renditud   
 

OÜ-le TeieMeie anti alates 02.06.2008 tasuta kasutada Viljandi mnt 9 asuv hoone koos 

sisustusega ja krunt koos seal asuvate rajatistega. Kasutaja kohustub osutama laste 

päevahoiuteenust. 

 

Kuni 31.10.2024 korraldas Kohila jäätmejaama jäätmevedu vastavalt hankelepingule nr 203990 

AS Ragn Sells. Alates 01.11.2024 osutab teenust Eesti Keskkonnateenuste AS, leping nr 6-5/885 

12.08.2024, kehtivusega 36 kuud koos lepingu pikendamise võimalusega 24 kuu võrra. 

 

Tütarettevõte OÜ Kohila Maja andis nõukogu otsusega 07.09.2009 rendile kümneks aastaks 

(rendileping pikeneb automaatselt) Kohila alevis asuva tsentraalkatlamaja, seadmed ja 

soojatrassid kuni majasisendini ning soojusarvestid, mis kaugkütteseaduse tähenduses 

moodustavad iseseisva võrgu. Rendi suuruseks on renditava vara igakuine 

amortisatsioonisumma.  

 

 

  

Lisa 11 Võlad tarnijatele 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

Võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest 394 588 506 890 

Võlad tarnijatele põhivara eest (vt lisa 10) 18 950 71 541 

Kokku võlad tarnijatele 413 538 578 431 
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Lisa 12 Võlad töötajatele 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

Puhkusetasude kohustus (sh maksud) 304 369 322 457 

Töötasu võlgnevus 208 662 237 061 

Deklareerimata  maksukohustused 154 260 159 091 

Muud võlad töötajatele 8 207 5 599 

Kokku võlad töötajatele 675 498 724 208 

 

 

Lisa 13 Muud kohustised 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

Intressikohustised 67 434 105 584 

Lastevanemate ettemaksed ja tagatistasud 18 413 42 971 

Kohila Maja OÜ Ühtekuuluvusfondi projektiga seotud 

kohustised 
4 040 0 

Muud kohustised 3 715 2 982 

Toetustega seotud kohustised 2 022 1 234 

Sihtfinantseeringu tagasimakse kohustis 127 0 

Kohtutäiturile üleantavad summad 105 0 

Kokku muud kohustised 95 856 152 771 

 

 

Lisa 14 Saadud ettemaksed 

eurodes 

  31.12.2024 31.12.2023 

Haridus- ja Noorteamet, Kohila Gümnaasium 45 623 0 

Kohila Maja OÜ küttevõrgu rendi ettemaks - 

lühiajaline 
22 303 21 758 

Kohila Maja OÜ küttevõrgu rendi ettemaks - 

pikaajaline 
20 245 42 910 

Haridus- ja Noorteamet, Kohila Avatud Noortekeskus 19 331 37 000 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, 

hajaasustuse programm 
12 942 17 679 

Haridus- ja Noorteamet, Kohila Gümnaasium 4 245 10 330 

Inova+, Kohila Gümnaasium 2 566 0 

Päästeamet, kriisivalmiduse suurendamine 680 0 

Haridus- ja Teadusministeerium, eesti keele õpe 

lasteasutustes 
245 0 

Keskkonnaamet, saadud keskkonnatasude ettemaks 0 2 979 

Sotsiaalministeerium, vaimse tervise projekt 0 2 597 

Kokku saadud ettemaksed 128 180 135 253 
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Kohila Maja OÜ andis nõukogu otsusega 07.09.2009 rendile SW Energia OÜ-le Kohila alevis 

asuva tsentraalkatlamaja, seadmed ja soojatrassid kuni majasisendi ning soojaarvestid, mis 

kaugkütteseaduse tähenduses moodustavad iseseisva võrgu. 

 

 

Lisa 15  Laenukohustised 

eurodes 

Saadud laenude jaotus järelejäänud tähtaja järgi    

Laenukohus-

tised perioodi 

alguses 

31.12.2024 

Tähtajaga 

kuni 1 

aasta 

Tähtajaga 

1-2 aastat 

Tähtajaga 

2-3 aastat 

Tähtajaga 

3-4 aastat 

Tähtajaga 

4-5 aastat 

Tähtajaga 

üle 5 aasta 
Kokku 

                

Pangalaenud 961 738 991 738 991 738 1 652 407 1 652 407 7 219 955 13 469 983 

Kapitalirendi-

kohustis 
63 216 65 078 66 994 147 145 0 0 342 433 

Laenud 

kokku 
1 024 954 1 056 816 1 058 732 1 799 552 1 652 407 7 219 955 13 812 416 

 

Laenukohus-

tised perioodi 

alguses 

31.12.2023 

Tähtajaga 

kuni 1 

aasta 

Tähtajaga 

1-2 aastat 

Tähtajaga 

2-3 aastat 

Tähtajaga 

3-4 aastat 

Tähtajaga 

4-5 aastat 

Tähtajaga 

üle 5 aasta 
Kokku 

                

Pangalaenud 1 691 679 1 630 421 1 585 421 1 569 513 1 327 023 5 094 214 12 898 271 

Kapitalirendi-

kohustis 
61 377 63 216 65 078 66 994 147 145 0 403 810 

Laenud 

kokku 
1 753 056 1 693 637 1 650 499 1 636 507 1 474 168 5 094 214 13 302 081 
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Informatsioon laenulepingute kaupa     

Laenu andja Lõpptähtaeg Intressimäär Jääk  Jääk 

            31.12.2024       31.12.2023 

SEB Pank AS 30.06.2026 5,295 % (6kuu EURIBOR  4,05% +1,245%) 0 90 000 

SEB Pank AS 30.06.2027 5,000 % (6kuu EURIBOR  4,05%+0,95%) 0 111 364 

SEB Pank AS 27.06.2028 4,885 % (6kuu EURIBOR 4,125%+0,76%) 0 1 800 000 

SEB Pank AS 15.12.2031 3,281 % (6kuu EURIBOR 2,656%+0,625%) 2 022 222 2 311 111 

Swedbank AS 30.06.2029 4,994 % (6kuu EURIBOR 4,004+0,990%) 0 1 020 000 

Swedbank AS 31.12.2032 4,089 % (6kuu EURIBOR 3,105+0,984%) 1 350 000 1 400 000 

Swedbank AS 15.07.2033 4,653 % (6kuu EURIBOR 3,635+1,018%) 1 500 000 1 500 000 

Swedbank AS 26.06.2034 3,541 % (6kuu EURIBOR 2,676+0,865%) 5 042 114 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus SA 27.08.2031 4,360 % (6kuu EURIBOR 3,36%+1%) 0 800 800 

Keskkonnainvesteeringute Keskus SA 27.08.2037 4,360 % (6kuu EURIBOR 3,36%+1%) 1 772 342 1 908 676 

Keskkonnainvesteeringute Keskus SA (ÜF projekt, 

Kohila Maja OÜ) 
27.08.2027 5,162 % (6kuu EURIBOR 3,912%+1,25%) 93 160 186 320 

Keskkonnainvesteeringute Keskus SA (ÜF projekt, 

Kohila Maja OÜ) 
27.08.2037 5,252 % (6kuu EURIBOR 3,912%+1,34%) 1 690 145 1 770 000 

SEB Liising AS (Kapitalirent, Kohila Maja OÜ) 24.08.2028 5,296 % (6kuu EURIBOR 3,196%+2,1%) 342 433 403 810 

Kokku     13 812 416 13 302 081 
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Ühtekuuluvusfondi (ÜF) projekti „Kohila reoveekogumisala veemajandusprojekt“ omafinantseeringu tasumiseks on sõlmitud 15.11.2010 

laenuleping SA Keskkonnainvesteeringute Keskusega summas 605 538 eurot tähtajaga 27.08.2027 intressimääraga 6 kuu Euribor + 

riskimarginaal 1,25%.  

ÜF projekti „Kohila valla veemajandusprojekti ühisveevärgi ja- kanalisatsioonisüsteemi rajamine“ omafinantseeringu tasumiseks on sõlmitud 

07.10.2019 laenuleping SA Keskkonnainvesteeringute Keskus summas 1 770 000 eurot tähtajaga 27.08.2037 intressimääraga 6 kuu Euribor+ 

riskimarginaal 1,34%.  

 

Pikaajaliste laenude  tagatised on järgnevad: 

1) I järjekoha hüpoteek 1 252 668 eurot Kohila reoveepuhastusjaama kinnistule;  

2) ühishüpoteek summas  1 809 000 eurot Aespa vaakumreoveepumpla kinnistule, Aespa veetöötlusjaama kinnistu hoonestusõigusele, 

Salutaguse veetöötlusjaama kinnistule, Sutlema veetöötlusjaama kinnistule ja Nurmenuku vaakumreoveepumpla kinnistu hoonestusõigusele.  

 

Tagatiseks panditud varade jääkväärtus seisuga 31.12.2024 on 2 632 772 eurot.  

Tagatiseks panditud varade jääkväärtus seisuga 31.12.2023 oli 2 831 264 eurot.  

 

Eelnimetatud laenulepingud sisaldavad muuhulgas teatud tingimusi täiendavate laenude võtmise ja tariifipoliitika kohta, mida ettevõte 

laenusaaja peab täitma – vastasel korral on laenuandjal õigus laenud koheselt tagasi nõuda.  
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Tasutud intresse 

 

  
Kohila 

Vallavalitsus 
Kohila Maja OÜ Kokku 

Intressi kohustus 31.12.2022 23 352 17 936 41 288 

Arvestati intresse aastal 2023 434 820 97 298 532 118 

Maksti intresse aastal 2023 -389 262 -78 560 -467 822 

Intressi kohustus 31.12.2023 68 910 36 674 105 584 

Arvestati intresse aastal 2024 526 300 117 928 644 228 

Maksti intresse aastal 2024 -557 956 -124 422 -682 378 

Intressi kohustus 31.12.2024 37 254 30 180 67 434 

 

Muudatused laenukohustistes 

 

  
Kohila 

Vallavalitsus 
Kohila Maja OÜ Kokku 

Laenu jääk 31.12.2022, sh 10 394 082 2 002 900 12 396 982 

Maksti tagasi laenu aastal 2023 -952 131 -46 580 -998 711 

Maksti tagasi kapitalirendikohustist 

aastal 2023 
0 -131 990 -131 990 

Võeti laenu aastal 2023 1 500 000 0 1 500 000 

Võetud kapitalirendikohustis aastal 

2023 
0 535 800 535 800 

Laenu jääk 31.12.2023, sh 10 941 951 2 360 130 13 302 081 

Maksti tagasi laenu aastal 2024 -4 297 387 -173 016 -4 470 403 

Maksti tagasi kapitalirendikohustist 

aastal 2024 
0 -61 376 -61 376 

Võeti laenu aastal 2024 5 042 114 0 5 042 114 

Laenu jääk 31.12.2024, sh 11 686 678 2 125 738 13 812 416 

Pikaajaline laen 10 897 948 1 610 296 12 508 244 

Lühiajaline laen 788 730 173 008 961 738 

Kapitalirendikohustis-lühiajaline 0 63 217 63 217 

Kapitalirendikohustis-pikaajaline 0 279 217 279 217 

 

 

Lisa 16 Tulud kaupade ja teenuste müügist 

eurodes 

  2024 2023 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 1 153 028 862 999 

Tulud haridusalasest tegevusest 750 550 705 040 

Muu toodete ja teenuste müük 106 280 79 197 

Üüri ja renditulud 105 991 108 692 

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 45 352 45 332 
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Riigilõivud (ehitusload, tõestamistoimingud, 

majandusreg.toimingud (vt lisa 3) 
19 052 19 489 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 10 828 8 767 

Hoonestus- ja kasutusõiguste müük 9 606 13 811 

Muud tulud majandustegevusest 3 853 4 942 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest 195 1 860 

Kokku tulud kaupade ja teenuste müügist 2 204 735 1 850 129 

   

  2024 2023 

Tulu vee- ja kanalisatsiooniteenustest 1 153 028 862 340 

Muu tulu elamu- ja kommunaaltegevusest 0 659 

Tulud elamu-ja kommunaaltegevusest 1 153 028 862 999 

   

  2024 2023 

Koolieelsete lasteasutuste kohatasu 313 272 296 187 

Tulu koolitusteenuse osutamisest teistelt omavalitsustelt 208 032 194 015 

Tasud toitlustamiseks 197 140 192 479 

Muu tulu haridusalasest tegevusest 32 106 22 359 

Tulud haridusalasest tegevusest 750 550 705 040 

   

  2024 2023 

Osutatud teenused 106 280 79 197 

Tulud muude toodete ja teenuste müügist 106 280 79 197 

   

  2024 2023 

Üür ja rent kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 9) 55 595 56 838 

Üür ja rent mitteeluruumidelt 21 489 20 688 

Muu tulu üüri ja rendiga kaasnevast tegevusest 20 461 21 321 

Üür ja rent eluruumidelt 5 446 6 952 

Muu vara üür ja rent 3 000 2 894 

Tulud üüri-ja renditulust 105 991 108 693 

   

  2024 2023 

Kohila Spordikompleksi tulud (ruumide rent) 42 865 42 978 

Muud tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 2 487 2 354 

Tulud spordi-ja puhkealasest tegevusest 45 352 45 332 

   

  2024 2023 

Rahva-ja kultuurimajade tasulised teenused 8 195 6 702 
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Muud kultuuri- ja kunstiasutuste tulud 1 592 1 694 

Reklaami müügi tulud 840 350 

Muuseumide ja näituste tasulised teenused 129 0 

Raamatukogude tasulised teenused 72 21 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 10 828 8 767 

 

Renditulu 

    2 024 2 023 

Kinnisvarainvesteeringud    

 Ettevõtted 22 025 21 801 
 Haigla 17 769 17 769 
 Elanikud 15 033 15 927 
 Sihtasutused ja mittetulundusühingud 768 1 341 

  Kokku 55 595 56 838 

Eluruumid    

 Elanikud 5 309 4 870 
 Sihtasutused,  mittetulundusühingud 137 2 082 

  Kokku 5 446 6 952 

Mitteeluruumid    

 Sihtasutused ja mittetulundusühingud 6 554 9 307 
 Elanikud 5 367 5 437 
 Ettevõtted 5 414 3 049 
 Politsei- ja Piirivalveamet 2 562 2 349 
 Valgamaa Kutseõppeasutus 740 310 
 Õpilasmalev SA 481 176 
 Miikaeli Ühendus MTÜ 200 0 
 Kaitseliit 90 0 
 Nõmme Vaba Aja keskus 60 0 
 Eesti Kunstiakadeemia 21 0 
 Tallinna Ülikool 0 60 

  Kokku 21 489 20 688 

 ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Rentnikud Elanikud 1 959 2 328 
 Ettevõtted 558 500 
 Kose Vallavalitsus 501 0 
 Sihtasutused ja mittetulundusühingud -18 66 

  Kokku 3 000 2 894 

Muu üüri ja rendiga kaasnev    

 Elanikud 19 661 16 803 
 Sotsiaalkindlustusamet 800 4 518 
 Sihtasutused ja mittetulundusühingud 0 0 

  Kokku 20 461 21 321 
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  Renditulud kokku 105 991 108 693 

Lisa 17 Saadud toetused 

eurodes 

  2 024 2 023 

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 221 708 135 706 

Kodumaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara soetuseks 25 632 4 586 

Kokku kodumaine sihtfinantseerimine PV soetuseks 247 340 140 292 

Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 604 774 133 871 

Välismaine sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
0 0 

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine (Härjaoja tee 

ehitus) 
-7 404 84 909 

Kokku välismaine sihtfinantseerimine PV soetuseks 597 370 218 780 

Kodumaise sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 229 289 160 639 

Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 176 889 126 511 

Tagasi nõutud kodumaine sihtfinantseerimine (miinusega) -17 770 -1 210 

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 388 409 285 940 

Saadud tegevustoetused 4 275 999 4 718 907 

Kokku saadud toetused 5 509 118 5 363 919 

   

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 2 024 2 023 

Saamata põhivara sihtfinantseerimine   

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Kohila lasteaed 

Sipsik, Prillimäe maja energiatõhusaks muutmine 
48 678 33 837 

Kokku 48 678 33 837 

Rahalised sihtfinantseerimised   

Kultuuriministeerium, Tervisesport 20 000 20 000 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Kohila lasteaed 

Sipsik, Prillimäe maja energiatõhusaks muutmine 
138 030 0 

Päästeamet, KOV kriisivalmisoleku suurendamine 0 19 159 

Paberitehas OÜ, Kohila Paberivabriku uus elu 0 10 560 

Kultuuriministeerium, Angerja linnuse varemed 15 000 10 000 

Kokku 173 030 59 719 

Mitterahaline põhivara sihtfinantseerimine   

Elamu-ja transpordimaa 0 42 150 

Kokku 221 708 135 706 

Kodumaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks 
  

Hajaasustuse programm 25 632 4 586 

Kokku 247 340 140 292 
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Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 2024 2023 

Saamata põhivara sihtfinantseerimine   

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Kapa ja Tööstuse tn 

jalg- ja jalgrattatee ehitamine 
0 91 672 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Paberivabriku uus 

elu 
0 7 354 

Kokku 0 99 026 

Rahalised sihtfinantseerimised    

RAEK SA, Vilivere raudteeülesõidukoha rekonstrueerimine 604 774 0 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Paberivabriku uus 

elu 
0 27 208 

Härjaoja tee rekonstrueerimine 0 7 637 

Kokku (vt lisa 10) 604 774 34 845 

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine (miinusega) 

Härjaoja tee rekonstrueerimine 
-7 404 84 909 

Kokku 597 370 218 780 

 

Kodumaine sihtfinantseerimine 2024 2023 

Kindla eesmärgiga tegevustoetus   

Eesti Kultuurkpital, Hageri Muuseum 1000 800 

Eesti Kultuurkpital, Kohila Spordikekskus 700 0 

Eesti Kultuurkpital, Hageri Rahvamaja 1000 600 

Eesti Kultuurkpital 0 500 

Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA-Kohila Gümnaasium 2 198 2 055 

Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA-Kohila Kunstide Kool 549 1 178 

Eesti Olümpiaakadeemia MTÜ, Kohila Gümnaasiumi stipendiumid 650 0 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing, Hageri Muuseum 985 0 

Eesti Rahvakultuuri Keskus  1 044 

Eesti Terviserajad SA, Kohila Spordikeksus 4 000 0 

Eesti Töötukassa-Kohila Avatud Noortekeskus 2 690 3 406 

Haridus-ja Noorteamet-Kohila Lasteaed Sipsik, koolitus 0 360 

Haridus-ja Noorteaamet, Kohila Avatud Noortekeskus, Malevasuvi 2 400 2 400 

Haridus-ja Teadusministeerium-Hageri rahvamaja, jalgpalliväljak 0 7 700 

Haridus-ja Teadusministeerium-eesti keele õpe lasteaedadele 2 754 4 400 

Keskkonnaamet, Kohila Gümnaasiumi õppeprogrammid -200 0 

Kliimaministeerium, lasteaedade roheprojektid 13 665 0 

Kliimaministeerium-KG, Keskkonnahariduse õppekava toetavad 

programmid 
10 680  7200 

Kliimaministeerium   3043 
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Kultuuriministeerium, Kohila Raamatukogu, akustika parandamine 0 2 896 

Majandus-ja Kommunikatsiooniministeerium-Kohila Gümnaasium, 

jalgratturite koolitus 
0 913 

PRIA, kooli- ja lasteaiatoidu toetus -3 509 17 768 

Päästeamet, kriisivalmidus 49 296 0 

Päästeamet-kodud tuleohutuks ja kriisivalmisolek 9 000 7 500 

Raamatud raamatukogudele, mitterahaline 16 250 16 585 

Rapla Maakonna Spordiliit-harrastussporditoetus 0 310 

Raplamaa Omavalitsuste Liit-Kohila Gümnaasiumi üritused 1 192 1 484 

Raplamaa Omavalitsuste Liit-Hageri kihelkonnapäevad 0 600 

Raplamaa Omavalitsuste Liit-terviseedenduslik toetus 4 000 2 500 

Raplamaa Omavalitsuste Liit, Avatud Noortekeskuse NEET projekt 12 411 0 

Raplamaa Omavalitsuste Liit, Keskkonnahariduse kättesaadavuse 

laiendamine Raplamaal 
20 026 0 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 0 47 626 

Riigikogu kantselei-valimised 19 379 12 980 

Sotsiaalministeerium, vaimse tervise toetus 28 314 10 803 

Kokku                                                                                                                                               199 429 156 651 

Saamata sihtfinantseerimised    

Kliimaministeerium, Lasteaed Männi roheprojekt 73 0 

Kliimaministeerium, Kohila Gümnaasium, üldhariv projekt 6 640 0 

PRIA, kooli- ja lasteaiatoidu toetus 1 988 2 778 

Raplamaa Omavalitsuste Liit, Avatud Noortekeskuse NEET projekt 3 389 0 

Kokku                                                                                                                                               12 090 2 778 

Kokku                                                                                                                                               211 520 159 429 

    

Välismaine sihtfinantseerimine 2024 2023 

Kindla eesmärgiga tegevustoetus   

Euroopa Parlament, Kohila Gümnaasium, Euroscola 10 766 0 

Haridus-ja Noorteamet, Kohila Gümnaasiumi ERASMUSprojektid 1 620 11 519 

Haridus-ja Noorteamet, Kohila Gümnaasium, Fashion and 

Environment projekt 
10 330 10 003 

Haridus-ja Noorteamet, Kohila Avatud Noortekeskus , Fostering 

Unity Between Nations projekt 
0 16 541 

Haridus-ja Noorteamet, Lasteaed Sipsik, meeskonna koolitused 0 40 548 

Haridus- ja Noorteamet, Kohila Avatud Noortekeskus, 

rahvusvaheline projekt 
37 669 37 235 

Haridus-ja Noorteamet, Kohila Gümnaasium, Tegijad tulevad 

Kohilast 
10 955 0 
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INOVA+, Kohila Gümnaasium, KG Every drop finds its way to a 

river… 
1 434 0 

PRIA, kooli- ja lasteaiatoidu toetus 6 672 4 662 

Sotsiaalministeerium, vaimse tervise toetus 75 709 0 

Kokku 155 155 120 508 

Saamata välismaine sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine     

Haridus-ja Noorteamet, Kohila Gümnaasium, Fashion and 

Environment projekt 
5 052 0 

Haridus- ja Noorteamet, Kohila Avatud Noortekeskus, 

rahvusvaheline projekt 
137 1 365 

Haridus-ja Noorteamet, Lasteaed Sipsik, meeskonna koolitused 7 182 345 

PRIA, kooli- ja lasteaiatoidu toetus 0 4 293 

Sotsiaalministeerium, vaimse tervise toetus 9 363 0 

Kokku 21 734 6 003 

Kokku 176 889 126 511 

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 388 409 285 940 

 

Saadud tegevustoetused  2024 2023 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium - toetusfond 3 554 018 3 898 642 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium - tasandusfond 715 984 609 899 

Sotsiaalkindlustusamet 0 165 285 

Haridus – ja Teadusministeerium 0 18 259 

Rahandusministeerium 0 17 000 

Sotsiaaltoetused eraisikutele 0 5 175 

Seltsid, ühingud, sihtasutused ja mittetulundusühingud 2 000 2 000 

Kaitseressursside Amet                                                   3 231 1 349 

Eraisikute annetused 360 900 

Ettevõtted                                                                                     406 398 

Kokku                                                                                           4 275 999 4 718 907 

 

Vastavalt iga-aastasele riigieelarveseadusele kantakse riigieelarvest kohalike omavalitsuste 

toetusfondi hariduskuludeks, haridus- ja kultuuritöötajate töötasudeks ning 

toimetulekutoetusteks kehtestatud valemite alusel kindlaksmääratud summa. Vastavalt 

üldeeskirjale liigitatakse nimetatud toetus mittesihtotstarbeliseks ning kajastatakse kassapõhiselt 

tuluna. Riigieelarvest saadud maksed toetusfondi eraldati järgmisteks tegevusteks: 

Toetusfond 2024 2023 

   

Haridusasutused 2 839 768 2 630 714 

Maanteetransport 406 599 394 247 

Eelharidus 124 074 116 790 

Toimetulekutoetus 100 887 123 804 

Noorte huviharidus 67 226 68 597 
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Sotsiaaltoetused 15 054 538 854 

Üldiseloomuga toetused 410 25 636 

Kokku toetusfond 3 554 018 3 898 642 

 

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks koosneb   

  2024 2023 

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 221 708 135 702 

Kodumaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks  
25 632 4 586 

Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 604 774 133 871 

Tagasinõutud välismaine sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
-7 404 -84 909 

Sihtfinantseerimise nõuete muutus  106 759 -8 155 

Sihtfinantseerimise kohustuste muutus  -4 736 145 351 

Kokku (Rahavood) 946 733 326 446 

 

 

Lisa 18 Muud tulud 

eurodes 

  2024 2023 

Kasum/kahjum põhivara müügist 200 111 58 141 

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist 172 499 0 

Kasum/kahjum varude müügist 39 997 48 808 

Tasu vee erikasutusest (vt lisa 3) 39 348 27 523 

Maardlate kaevandamisõiguse tasu (vt lisa 3) 23 721 67 170 

Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud jm trahvid (vt lisa 

3) 
-11 693 35 293 

Muud eespool nimetamata tulud 2 803 32 768 

Muud viivisintressitulud 238 21 260 

Kokku muud tulud 467 024 290 963 

 

 

Lisa 19 Antud toetused 

eurodes 

  2024 2023 

Sotsiaaltoetused ja muud sotsiaalabitoetused 1 459 448 820 479 

Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 567 164 529 716 

Muu mittesihtotstarbeline finantseerimine 295 557 282 280 

Liikmemaksud 64 075 92 717 

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 39 632 29 586 

Kodumaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks (hajaasustus) 
25 632 4 586 

Kokku antud toetused 2 451 508 1 759 364 
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Sotsiaaltoetused ja muud toetused 2024 2023 

Toimetulekutoetus ja täiendavad sotsiaaltoetused 698 642 130 756 

Muud sotsiaaltoetused 547 719 328 009 

Peretoetused 73 536 277 167 

Õppetoetused 63 193 39 512 

Toetused puudega inimestele ja nende hooldajatele 39 195 8 859 

Erijuhtudel riigi poolt makstav sotsiaalmaks 30 863 22 876 

Preemiad ja stipendiumid 6 300 13 300 

Kokku 1 459 448 820 479 

   

Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 2024 2023 

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus MTÜ 467 946 428 498 

Raplamaa Omavalituste Liit MTÜ 29 317 2 070 

Kapa Events MTÜ 12 000 0 

Gaudeo MTÜ 6 600 21 460 

EELK Hageri Lambertuse Kogudus MTÜ 5 184 22 784 

Raplamaa Haigla SA 5 146 3 984 

Eesti Keraamikute Liit MTÜ 5 000 0 

Kohila Tantsu, Laulu ja Mängu Selts MTÜ 4 800 0 

Kohila Turvakeskus MTÜ 4 620 0 

Kohila Spordiklubi MTÜ 3 750 0 

Puumet OÜ 3 495 1 821 

Kohila Motospordi Klubi MTÜ 3 000 0 

Kohila Jalgpallikool MTÜ 2 850 0 

Ale-Peetri MTÜ 2 375 0 

Hageri Haridusselts MTÜ 2 075 294 

Miikaeli Ühendus MTÜ 2 000 3 000 

Kohila Mõisakool  MTÜ 1 634 0 

Audentese Spordiklubi MTÜ 1 250 0 

Kohila Baptistikogudus MTÜ 1 200 12 000 

Rapla Jooksuklubi MTÜ 1 100 0 

Vabakond MTÜ 690 0 

Rabivere Küla MTÜ 520 0 

Kohila Firefighters MTÜ 300 0 

Võistlus- ja seltskonnatantsuklubi Step MTÜ 237 0 

Salutaguse MTÜ 75 75 

Pahkla Camphilli Küla SA 0 15 000 

Mõnusad Elamused OÜ 0 7 700 

Sutlema Küla Selts MTÜ 0 5 380 
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Eesti Apostliku-Õigeusu Angerja Issanda Taevaminemise 

Kogudus MTÜ 
0 5 000 

Kovil MTÜ 0 650 

Kokku 567 164 529 716 

 

 

Tegevustoetus  2024 2023 

Toetused sporditegevuseks 149 171 146 916 

Toetus Kohila Mõisakoolile 56 230 54 050 

Toetused vaba aja üritusteks 46 974 68 323 

Toetus, EELK Hageri Lambertuse Kogudus 15 000 4 000 

Toetus, Kohila Baptistikogudus MTÜ 8 752 0 

Toetused sotsiaalseks kaitseks ja tervishoiule 5200 7820 

Toetus,  Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Angerja Issanda MTÜ 5000 0 

Toetused haridusalastele tegevustele 4 910 396 

Talgud, külade heakord 4 290 750 

Toetused, Eesti Evangeelne Allianss 30 25 

Kokku 295 557 282 280 

   

Liikmemaksud 2024 2023 

Raplamaa Omavalitsuste Liit MTÜ 43 539 43 341 

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus MTÜ 8 053 8 053 

Eesti Linnade ja Valdade Liit MTÜ 7 167 6 382 

Raplamaa Partnerluskogu MTÜ 3 884 3 763 

Eesti Muusikakoolide Liit 438 447 

Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus MTÜ 250 250 

Eesti Lasteaednike Liit MTÜ 216 180 

Tartu Keskkonnahariduse Keskus SA 150 200 

Eesti Alushariduse Juhtide Ühendus MTÜ 150 50 

Eesti Raamatupidajate Kogu 80 80 

Eesti Kunstikoolide Liit MTÜ 50 50 

Eesti Noorsootöötajate Kogu 36 24 

Eesti Vabaharidusliit 30 30 

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon 20 40 

Eesti Akordioniliit MTÜ 12 0 

Raplamaa Omavalitsuste Arengufond SA 0 19 752 

Rapla Vallavalitsus 0 7 804 

Kiusamisvaba Kool SA 0 2 271 

Kokku 64 075 92 717 

   

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 2024 2023 
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Hajaasustuse programm eraisikutele  25 632 4 586 

Aespa Kodu MTÜ, pumptrack projekt 14 000 10 000 

Hageri Haridusselts MTÜ, palliplats 0 15 000 

Kokku 39 632 29 586 

   

Kodumaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks 
2024 2023 

Hajaasustuse programm eraisikutele  25 632 4 586 

Kokku 25 632 4 586 

   

Makstud põhivara soetuseks rahas (RV) kokku 65 264 34 172 

 

 

Lisa 20 Tööjõukulud 

eurodes 

  2024 2023 

Tegevusvaldkond 
Töötajate 

arv 

Töötasukulu

d 

Töötajate 

arv 

Töötasukulu

d 

Haridus 264 5 363 908 264 5 364 164 

Vaba aeg, kultuur, religioon 32 495 331 33 499 785 

Üldised valitsussektori teenused 13 398 109 13 408 823 

Elamu- ja kommunaalmajandus (sh 

Kohila Maja OÜ)      
14 242 751 14 244 750 

Sotsiaalne kaitse                                       8 140 985 8 140 019 

Majandus 8 199 856 9 203 410 

Keskkonnakaitse 6 95 648 4 98 630 

Avalik kord ja julgeolek 1 17 547 1 17 279 

Kokku ametnike ja töötajate arv 

ning töötasukulud   
346 6 954 135 346 6 976 860 

 

Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Ajutiste töölepingute 

korral ei ole töötajate arvu esitatud. Ajutiste töölepingute alusel arvestatud töötasukulud 

moodustasid aruandeperioodil 166 777 eurot ja võrreldaval perioodil 157 300 eurot. 

 

      2024 2023 

Töötasukulud, sh lepingulised   6 954 135 6 976 860 

Sotsiaalmaks ja 

töötuskindlustusmaksed 
  2 352 271 2 359 359 

Erisoodustused ja maksud   14 894 13 905 

Kokku tööjõukulud     9 321 300 9 350 124 
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Lisa 21 Majandamiskulud ja muud tegevuskulud 

eurodes 

Majandamiskulud ja muud tegevuskulud 2024 2023 

Rajatiste majandamiskulud 803 172 923 998 

Kinnistute, hoonete ja ruumide halduskulud 798 049 897 567 

Õppevahendite ja koolituse kulud 696 600 426 571 

Käibemaksukulu kaupade ja teenuste soetuselt 535 831 534 583 

Käibemaksukulu põhivara soetuselt 357 747 261 565 

Kommunikatsiooni, kultuuri ja vaba aja sisustamise kulud 274 940 269 579 

Toiduained (gümnaasium ja lasteaiad) 274 104 285 790 

Administreerimiskulud 194 936 166 263 

Inventari ja seadmete majandamiskulud 188 331 176 236 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud                                 142 539 164 196 

Sotsiaalteenused 119 925 848 252 

Sõidukite majandamiskulud 117 993 142 043 

Muud mitmesugused majanduskulud 101 213 76 636 

Töötajate koolituskulud 48 474 106 658 

Meditsiinikulud ja hügieenikulud 38 556 41 643 

Uurimis- ja arendustööde ostukulud 36 411 27 072 

Teavikute ja kunstiesemete kulud 35 626 33 392 

Tootmiskulud 34 869 22 438 

Keskkonnatasud 28 138 26 302 

Muud majandamiskulud                                                                    13 693 19 224 

Töötajate lähetuskulud 10 290 3 299 

Muud tegevuskulud 7 776 -5 

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 7 213 13 851 

Riigilõivud 1 544 2 580 

Maamaks 396 336 

Trahvid 234 215 

Kokku majandamiskulud ja muud tegevuskulud 4 868 600 5 470 284 
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Lisa 22 Tegevuskulude jaotus tegevusalade järgi 

eurodes 

2024. aasta       

Tegevusala 
Tööjõu-

kulud 

Majandamis

-kulud 

Antud 

toetused 

Põhivara 

kulum 

Muud 

kulud 
Kokku 

Haridus 7 181 998 1 850 490 574 138 633 331 405 010 10 644 967 

Kultuuri-ja 

vabaajategevus 663 426 463 093 298 373 166 747 95 097 1 686 736 

Elamu- ja 

kommunaal-

majandus  

324 541 502 235 0 1 417 696 73 969 2 318 441 

Valitsemiskulud 542 953 153 754 80 017 16 077 29 783 822 584 

Sotsiaalne kaitse   188 699 137 375 1 443 201 13 437 5 269 1 787 981 

Majandus 267 295 326 845 0 667 518 256 600 1 518 258 

Keskkonnakaitse   128 910 487 251 55 779 1 003 71 672 744 615 

Avalik kord  23 478 8 678 0 0 1 479 33 635 

Kokku           9 321 300 3 929 721 2 451 508 2 915 809 938 879 19 557 217 

Lisad 20 21 19 9,10 21   

 

2023. aasta       

Tegevusala 
Tööjõu-

kulud 

Majandamis

-kulud 

Antud 

toetused 

Põhivara 

kulum 

Muud 

kulud 
Kokku 

Haridus 7 175 170 1 705 262 517 773 638 971 270 308 10 307 484 

Kultuuri-ja 

vabaajategevus 
670 297 465 076 322 176 179 976 94 346 1 731 871 

Elamu- ja 

kommunaal-

majandus  

326 793 511 542 643 1 413 347 75 569 2 327 894 

Valitsemiskulud 562 033 161 077 84 897 18 905 33 554 860 466 

Sotsiaalne kaitse   187 214 871 383 796 311 15 365 8 857 1 879 130 

Majandus 272 352 385 532 17 071 642 503 275 864 1 593 322 

Keskkonnakaitse   133 146 516 281 15 459 7 064 78 380 750 330 

Avalik kord  23 119 14 704 1 050 0 2 548 41 421 

Tervishoid            0 0 3 984 0 0 3 984 

Kokku           9 350 124 4 630 857 1 759 364 2 916 131 839 426 19 495 902 

Lisad 20 21 19 9,10 21   
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Konsolideerimisgrupp on võtnud kasutusrendile transpordivahendeid ja kontoritehnikat. 

Vastavad rendikulud (sisalduvad ülaltoodud tabelis koos vastavat liiki varade 

majandamiskuludega) ning mittekatkestavatest kasutusrendilepingutest tulenevad järgmiste 

perioodide kasutusrendimaksed on järgmised: 

 

  2024   2023   

  
Transpordi-

vahendid 

Kontori-

tehnika 
Kokku 

Transpordi-

vahendid 

Kontori-

tehnika 
Kokku 

Rendikulu kasutusrendi 

lepingutelt 9 810 21 365 31 175 11 838 21 230 33 068 

       

Rendikulu katkestamatutelt 

kasutusrendi lepingutelt 

tulevastel perioodidel 

2024 Kokku 2023 Kokku 

Aastad kokku 26 644 30 633 57 277 12 785 26 338 39 123 

Järgmisel majandusaastal 9 126 15 370 24 495 8 304 18 982 27 286 

1. kuni 2. aastal 4 672 8 205 12 877 4 481 6 754 11 235 

2. kuni 3. aastal 4 671 7 058 11 730 0 556 556 

3. kuni 4. aastal 4 671 0 4 672 0 46 46 

4. kuni 5. aastal 3 504 0 3 504 0 0 0 

 

 

Lisa 23    Tehingud seotud osapooltega  

eurodes 

 

Kõik tehingud seotud osapooltega on toimunud normaalsetel turutingimustel või vastavalt 

seaduses sätestatud tingimustele, mis kehtivad ühtviisi nii seotud isikutele kui ka mitteseotud 

isikutele. 

 

Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud ja 

soodustused (eurodes) 

  

Konsolideerimisgrupi 

tegev- ja kõrgema 

juhtkonna keskmine arv 

(taandatud täistööajale) 

Tasude kogusumma 

(eurodes) 

  2024 2023 2024 2023 

Volikogu liikmed 1,21 1,15 103 490 117 332 

Vallavalitsuse liikmed 3,93 4,59 137 254 165 971 

Asutuse juhid 10,89 11,81 266 149 284 385 

Juhatuse ja nõukogu liikmed 0,36 0,36 19 125 19 200 

 

 

 

 



Kohila Valla 2024. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem: (digitaalselt allkirjastatud) 

                           (Allar Haljasorg)   

87 

Tasud on arvestatud ilma sotsiaal- ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende hulka on arvatud 

kõik töötasud ja hüvitised. Kohila Maja OÜ juhatuse liikmega teenistuslepingu ennetähtaegsel 

lõpetamisel või lepingu lõppemisel (va ametiaja pikendamisel) ei kaasne  ettevõttele 

lahkumishüvitise maksmise kohustust.  

Volikogu esimehele on määratud ametist vabastamisel seoses volituse tähtajalise lõppemisega 

hüvitis vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 541 lõigetele 1 ja 2. Vallavanemale 

makstakse hüvitist kolme kuu ametipalga ulatuses, kui ametist vabastamine toimub seoses 

volituse tähtajalise lõppemisega. Volikogu esimehele ja volikogu aseesimehele hüvitatakse 

isikliku sõiduauto kasutamise eest kuni 1000 eurot aastas tõendatud kuludokumentide alusel. 

Vallavanema kasutuses on ametiauto. Muid täiendavaid olulisi soodustusi pole tegevjuhtkonna 

ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud. 
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Lisa 24     Kohila valla konsolideerimata aruanded  

 

Bilanss 

eurodes 

 
  31.12.2024 31.12.2023 

Varad 26 743 414 25 987 739 

Käibevara 2 143 530 1 458 304 

Raha ja pangakontod 877 897 261 170 

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 1 045 924 914 772 

Muud nõuded ja ettemaksed, sh: 197 850 257 905 

       nõuded ostjate vastu 87 322 77 099 

       mitmesugused nõuded ja ettemaksed 69 41 

       nõuded sihtfinantseerimisest 82 524 167 639 

       ettemakstud tulevaste                                                                                                  

perioodide kulud 
27 935 13 126 

Varud 21 859 24 457 

Põhivara  24 599 884 24 529 435 

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 4 776 416 4 776 416 

Kinnisvarainvesteeringud 980 834 1 056 018 

Materiaalne põhivara 18 842 634 18 697 001 

Kohustised ja netovara 26 743 414 25 987 739 

Lühiajalised kohustised 2 316 651 3 275 860 

Võlad tarnijatele 380 567 550 495 

Võlad töötajatele 647 539 695 084 

Muud kohustised ja saadud ettemaksed 499 815 511 619 

Laenukohustised 788 730 1 518 662 

Pikaajalised kohustised 10 897 948 9 423 289 

Laenukohustised 10 897 948 9 423 289 

Netovara 13 528 815 13 288 590 

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 13 353 732 14 414 319 

Aruandeperioodi tulem 175 083 -1 125 729 
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Kohila Valla konsolideerimata aruanded 

 

Tulemiaruanne 

eurodes 

 

   2024 2023 

Tegevustulud   18 253 745 16 817 548 
 

   Maksutulud   11 349 456 10 279 403  

           Tulumaks  11 049 827 10 010 914  

           Omandimaksud  299 073 267 992  

           Maksud kaupadelt ja teenustelt  556 497  

   Tulud kaupade ja teenuste müügist   955 926 917 867  

           Riigilõivud  19 052 19 489  

           Tulud majandustegevusest  936 874 898 378  

   Saadud toetused  5 508 712 5 363 640  

   Muud tegevustulud  439 651 256 638  

        Kasum/kahjum 

kinnisvarainvesteeringute ja varude  müügist 
 373 217 107 917  

           Muud tulud varadelt  63 307 115 953  

           Trahvid  325 32 768  

           Eespool nimetamata muud tulud  2 802 0  

Tegevuskulud   -17 562 181 -17 513 960  

   Antud toetused   -2 469 748 -1 760 163  

           Sotsiaaltoetused  -1 459 448 -820 478  

           Antud sihtfinantseerimine  -650 668 -564 688  

           Antud tegevuse toetamiseks ja 

liikmemaksudeks 
 -359 632 -374 997  

   Tööjõukulud  -9 033 453 -9 060 457  

   Majandamiskulud ja muud 

tegevuskulud 
 -4 397 476 -5 031 541  

   Põhivara amortisatsioon ja allahindlus  -1 661 504 -1 661 799  

Aruandeperioodi tegevustulem   691 564 -696 412  

Finantstulud ja –kulud  -516 481 -429 317  

           Intressikulu   -526 300 -434 820  

           Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt  9 819 5 503  

Aruandeperioodi tulem  175 083 -1 125 729  
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Kohila Valla konsolideerimata aruanded 

  

Rahavoogude aruanne 

eurodes 

  2024 2023 

Rahavood põhitegevusest     

Aruandeperioodi tegevustulem 691 564 -696 412 

  
Põhivara amortisatsioon ja 

allahindlus 
1 661 504 1 661 799 

  Käibemaksukulu põhivara soetuselt 357 747 261 565 

  
Saadud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
-844 710 -359 192 

  
Antud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 
65 263 34 172 

  Kasum/kahjum põhivara müügist -333 219 -59 109 

Korrigeeritud tegevustulem 1 598 149 842 823 

Põhitegevusega seotud käibevarade 

netomuutus  
-175 230 24 215 

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus -140 295 7 663 

Rahavood põhitegevusest kokku 1 282 624 874 701 

Rahavood investeerimistegevusest     

  Tasutud materiaalse põhivara eest -2 085 372 -1 568 134 

  
Laekunud kinnisvarainvesteeringute 

ja materiaalse põhivara müügist 
341 444 62 372 

  

Laekunud sihtfinantseerimist 

põhivara soetuseks 
946 733 326 446 

Tasutud sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks 
-65 264 -34 172 

Laekunud intresse 9 791 5 503 

             Tasutud osaluse soetamisel 0 -163 000 

Rahavood finantseerimistegevusest -852 668 -1 370 985 
     

     Laekunud laenud 5 042 114 1 500 000 

  Tagasi makstud saadud laene -4 297 387 -952 131 

  Tasutud intresse -557 956 -389 262 

Rahavood finantseerimistegevusest kokku 186 771 158 607 

Puhas rahavoog                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       616 727 -337 677 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 261 170 598 847 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 877 897 261 170 

Raha ja selle ekvivalentide muutus 616 727 -337 677 
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Kohila Valla konsolideerimata aruanded 

 

Netovara muutuste aruanne  

eurodes 

  Akumuleeritud tulem kokku 

Saldo 31.12.2022 14 414 223 

     Maade munitsipaliseerimine 96 

     Perioodi puhastulem -1 125 729 

Saldo 31.12.2023 13 288 590 

     Maade munitsipaliseerimine 65 142 

     Perioodi puhastulem 175 083 

Saldo 31.12.2024 13 528 815 

 

 

 

Lisa 25     Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 

 

Põhitegevuse tulusid laekus kokku 17 075 815 eurot, täitmine 99%. Võrreldes 2023 aastaga 

laekus põhitegevuse tulusid rohkem 676 567 eurot. Maksutulusid laekus 11 349 456 eurot, 

täitmine 100%. Kaupade ja teenuste müügist laekus vallaeelarvesse 955 926 eurot, täitmine 91%. 

Toetusi laekus 4 664 002 eurot, sellest 715 984 eurot riigi tasandusfondist, 3 554 018  eurot riigi 

toetusfondist ja 394 000 eurot muid põhitegevuse toetusi. 

Muid tegevustulusid laekus 106 431 eurot, sh 63 069 eurot kaevandamisõiguse- ja vee 

erikasutustasu, täitmine 124%. 

Põhitegevuse kulusid tehti 15 477 666 euro eest, täitmine 96%. Siia on arvestatud ka projektide 

ja muude sihtotstarbeliste laekumiste arvel tehtud tegelikud kulud, mille võrra võis 

tegevuskulude eelarveid ületada. Kui tulud kasvavad, aga kulud ei kasva, siis lisaeelarvet ei tule 

teha ja sihtotstarbelisi laekumisi võib kasutada sihtotstarbeliste kulude tegemiseks.  

Toetusi anti 2 404 484 eurot, täitmine 110%. Antavate toetuste hulgas on ka riigieelarvest üle 

kantud toetused, mille maksmiseks on kehtestatud kord ja mille jääk arvestatakse järgmise aasta 

eelarve kuludesse. Peretoetusi maksti 54 113 eurot, sünnitoetusi maksti 19 475 eurot, 

toimetulekutoetusi ja täiendavaid sotsiaaltoetusi maksti  697 885 eurot,  õppetoetusi maksti 

63193 eurot, hoolduskulude toetust maksti 531 338 eurot, toetusi puuetega inimestele ja nende 

hooldajatele maksti 39 195 eurot. 

Muid tegevuskulusid tehti 13 073 182 euro eest, täitmine 94%. Siin hulgas on ka sihtotstarbeliste 

laekumiste arvel tehtud kulud, mille võrra on lubatud eelarvet ületada. Tööjõukuludeks            

9 033 453 eurot, täitmine 96%, majandamiskuludeks 4 031 193 eurot, täitmine 91%, muudeks 

kuludeks 8 536 eurot. 

Investeeringuid on tehtud 2 032 782 eurot (täitmine 92%), Toetusi on saadud põhivara 

investeeringuteks 819 078 eurot. Laenuintresse tasuti 526 300 eurot.  
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Allolevas tabelis on toodud 2024.a investeeringud objektide ning valdkondade lõikes. 

Investeeringu valdkond, objekt Eelarve Täitmine 

  Kulu kokku sh toetus Kulu kokku sh toetus 

Summa kokku 2 217 000 842 000 2 032 782 819 078 

MAJANDUS 987 000 600 000 981 686 597 370 

Maa ost   0 5 665 0 

Teed-tänavad: 927 000 600 000 941 678 597 370 

Teede rekonstrueerimine 92 000 0 60 636 -7 404 

Riigitee nr. 11220 Kernu-Kohila km 8,7-16,0 

Hageri-Kohila lõigu põhipr. koostamine     50 013   

Vilivere tee rekonstrueerimine 835 000 600 000 831 029 604 774 

Muu Majandus: 60 000 0 34 343 0 

Kohila Tegevus- ja teraapiakeskus (Sotsiaalkeskus), 

Vabaduse 1/1  60 000 0 34 343 0 

KESKKONNAKAITSE 0 0 915 0 

Aespa jäätmepunkti projekteerimine 0 0 915 0 

ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS 25 000 0 18 339 0 

Tänavavalgustusliinide ehitus ja renoveerimine 25 000 0 18 339 0 

VABA AEG, KULTUUR 125 000 35 000 128 707 35 000 

Ülejõe arendusala (Jalgpalli halli eskiisprojekt, 

teede-ja hoonetemahu eskiisprojekt) 65 000 0 59 048 0 

Kohila Spordikeskuse terviserada II etapp 20 000 20 000 31 659 20 000 

Angerja linnuse konserveerimine   35 000 15 000 35 000 15 000 

Hageri muuseumi energiaaudit 5 000   3 000   

HARIDUS 1 080 000 207 000 903 135 186 708 

Lasteaed Põnnipere hoone rekonstrueerimine 1 025 000 207 000 848 000 186 708 

Gümnaasiumi rekonstrueerimise energiaaudit 10 000 0 9 800 0 

Gümnaasiumi soojatorustiku, kanalisatsiooni 

välistorustiku renoveerimine 45 000 0 45 335 0 

MUUD TEGEVUSED 80 000 25 000 79 264 25 632 

Hajaasustuse programmi toetused 50 000 25 000 51 264 25 632 

MTÜ Aespa Kodu Aespa Pumptrack projekt Leader 

meetme KOV osalus 15 000 0 14 000 0 

Kaasav eelarve (Kohila Mõisakooli 

multifunktsionaalse spordiväljaku uuendus) 15 000 0 14 000 0 
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Lisa 26     Bilansipäevajärgsed sündmused 

 

Aruande koostamise ajahetkel ei ole vallavalitsusel infot, mis annaks alust arvata, et oleks 

mõjusid mis seaksid ohtu valla tegevuse jätkuvuse 12 kuu jooksul. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Majandusaasta aruande allkiri 

 

Kohila valla 31.12.2024 lõppenud konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne koosneb 

tegevusaruandest ja konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandest. 

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Kohila Vallavalitsus. 

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Kohila Vallavalitsuse otsus 

aruande heakskiitmise kohta. 

 

Nimi    Allkiri     Kuupäev 

 

Vallavanem 

Allar Haljasorg  (digitaalselt allkirjastatud)  “  14 ” mai 2025 

 

 

 

 

 

 

Kohila Vallavolikogu on Kohila Vallavalitsuse poolt esitatud konsolideerimisgrupi 

majandusaasta aruande ja sõltumatu vandeaudiitori aruande teadmiseks võtnud ning kinnitanud 

majandusaasta aruande Kohila Vallavolikogu “….”............. 2025 otsusega nr .“….” 

Vastav otsus kuulub käesoleva majandusaasta aruande juurde. 

 

Volikogu esimees 

Kaupo Männiste   (digitaalselt allkirjastatud)  “….” mai 2025 

 


